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ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

МАРТА КОС:

 «Ми повинні поставити 
Україну в позицію сили, 

особливо напередодні 
потенційних дискусій 

про припинення цієї 
агресивної війни». 

 

Прем’єри обговорили 
оборонну співпрацю 

ТЕЛЕФОННА РОЗМОВА. Оборонну співпрацю обговорили 
під час телефонної розмови у вівторок прем’єр-міністри Украї-
ни та Албанії Денис Шмигаль і Еді Рама. Прем’єр-міністр подя-
кував Албанії за підготовку українських військових і зазначив, 
що Україна розраховує на продовження та розширення цієї про-
грами відповідно до угоди про довгострокове співробітництво та 
підтримку. Документ підписали в січні Президент України і голо-
ва уряду Албанії. У розмові урядовців ішлося про притягнення 
росії до відповідальності та посилення санкційного тиску.

«Координуємо з партнерами зусилля для протидії російсько-
му тіньовому флоту», — повідомив Денис Шмигаль.

Прем’єр-міністр схвалив відкриття Посольства Албанії в Киє-
ві. Денис Шмигаль переконаний, що початок роботи диплома-
тичного представництва сприятиме посиленню взаємодії двох 
країн на всіх рівнях.

«Цінуємо підтримку Албанією ініціатив на користь України, а 
також майбутнього членства нашої держави в ЄС і НАТО», — 
наголосив Прем’єр і подякував за допомогу, надану нашій кра-
їні після повномасштабного вторгнення росії, повідомляє Де-
партамент комунікацій Секретаріату КМУ.

17 млрд дол.
становив обсяг взаємної торгівлі 

сільгосппродукцією між Україною і ЄС 
2024 року. При цьому маємо позитивне 

сальдо близько 9,0 млрд дол.  

ВАЖЛИВИЙ СИГНАЛ. Україна і США готують угоду,  
яка зміцнить нашу безпеку й дасть новий поштовх 
економічній співпраці між двома країнами

Розвивати прагматичні 
та вигідні відносини

Європейський комісар з питань розширення про те, 
що ЄС вже зробив рішучі кроки з підтримки,  
і його позиція непохитна
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Партнерство допоможе 
адаптуватися до мирного життя

ОБМІН ДОСВІДОМ. Під час 
робочого візиту в Канаду мі-
ністр у справах ветеранів На-
талія Калмикова та міністр у 
справах ветеранів Канади — 
заступник міністра національ-
ної оборони Даррен Фішер під-
писали меморандум про взає-
морозуміння між нашими кра-
їнами. 

Меморандум передбачає: 
обмін знаннями та найкра-
щими практиками, щоб до-
помогти українським ветера-
нам війни та їхнім родинам 
легше адаптуватися до мир-
ного життя; вивчення канад-
ського досвіду психологічної 
реабілітації, соціальної адап-
тації та медичної підтрим-
ки ветеранів; впроваджен-
ня конкретних реалістичних 
кроків для поліпшення систе-

ми ветеранської підтримки в 
Україні.

Меморандум укладено на 
виконання безпекової угоди 
між Україною та Канадою, яку 
підписали 2024 року Прези-
дент України Володимир Зе-
ленський і Прем’єр-міністр Ка-
нади Джастін Трюдо. Тепер під-
тримка охоплює не лише обо-
ронну галузь, а й визнання вне-
ску ветеранів та їхню всебічну 
підтримку.

Передбачено, що Канада ді-
литиметься досвідом, щоб до-
помогти українським воїнам 
та їхнім родинам подолати на-
слідки поранень і хвороб, спри-
чинених агресією рф.

«Цей меморандум підтвер-
джує забезпечення всебічної 
підтримки ветеранів. Разом із 
канадськими партнерами ми 

впроваджуватимемо конкрет-
ні реалістичні вимірювані кро-
ки. Обмін досвідом і найкращи-
ми практиками дасть нам змо-
гу краще забезпечувати вете-
ранів необхідними ресурсами, 
можливостями та визнанням, 
на які вони заслуговують»,  — 
наголосила очільниця Мінвете-
ранів Наталія Калмикова. 

«Канада завжди буде поряд 
з Україною. Жорстока неспро-
вокована війна росії випробу-
вала силу і стійкість україн-
ського народу. Це партнерство 
допоможе ветеранам та їхнім 
родинам адаптуватися до ци-
вільного життя», — наголосив 
міністр у справах ветеранів Ка-
нади — заступник міністра на-
ціональної оборони, повідо-
мляє Міністерство у справах 
ветеранів.

Релоковані громади посилюють 
соціальну згуртованість

ПІДТРИМКА. Через ві-
йну понад 4,6 мільйона укра-
їнців  були змушені покину-
ти рідні міста і села. Разом 
із жителями переїхали й міс-
цеві адміністрації, намагаю-
чись зберегти зв’язок і під-
тримувати людей. Попри всі 
виклики релоковані грома-
ди продовжують надавати 
необхідні послуги своїм жи-
телям та підтримувати їх у 
складний час. 

З ініціативи Мінсоцполіти-
ки для психосоціальної під-
тримки громадян створе-
но центри життєстійкості — 
безбар’єрні простори, які до-
помагають долати стрес, від-
новлюватися після кризових 
подій та залишатися вклю-
ченим в життя. Уже десять 
релокованих громад відкри-

ли такі осередки, а всього в 
межах всеукраїнської про-
грами «Ти як?» 247 центрів 
працюють у різних регіонах. 

«Така підтримка вкрай 
важлива для українців, які 
вимушено залишили рідні 
домівки. Відкриття центрів 
— потужний інструмент від-
новлення соціальних зв’язків 
і психологічної стійкості. За-
кликаємо громади долучати-
ся до проєкту, адже це змо-
га допомогти людям і поси-
лити соціальну згуртованість 
у складний час», — зазначає 
міністр соціальної політики 
Оксана Жолнович. 

Одним з нових осеред-
ків став Лисичанський центр 
життєстійкості. Лисичанська 
міська територіальна грома-
да приєдналася до проєкту 

наприкінці 2024 року. Нині в 
Києві та області живуть по-
над 8 тисяч вимушених пе-
реселенців із цієї громади. 

«Ми всі змушені були по-
кинути домівки. А завдяки 
центру наші відвідувачі ма-
ють змогу відчути, що вони 
не самі. Ми об’єднуємо лю-
дей і даємо відчуття рідно-
го дому», — розповідає фа-
хівець із соціальної роботи 
Лисичанського ЦЖ Ольга Іс-
томіна. 

Попередній досвід пока-
зує, що створення центрів — 
реальний крок до підтримки 
своїх жителів. Громади, які 
хочуть відкрити такий про-
стір 2025 року, можуть це 
зробити, подавшись на від-
бір, повідомляє Мінсоцполі-
тики. 
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Денис Шмигаль і Скотт Бессент обговорили економічну співпрацю та посилення санкційної політики проти рф
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НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Розвивати прагматичні та вигідні відносини
Міністр фінансів США Скотт 

Бессент привіз учора до Ки­
єва проєкт угоди про партнерство, 
яка включатиме економічну спів­
працю між двома країнами.

Як передає Укрінформ, про це 
після зустрічі у форматі тет-а-тет 
повідомили Президент Володимир 
Зеленський та Скотт Бессент.

«Знаю, що нашій команді пере­
дали перший проєкт угоди від Спо­
лучених Штатів  про партнерство 
між нашими країнами. Я дуже хо­
чу, щоб наша команда вивчила цей 
документ, і ми зробимо все, щоб 
якнайшвидше підписати його. То­
му що Сполучені Штати — це наші 
головні партнери. Ми зробимо все, 
щоб вивчити всі деталі документа і 
встигнути на Мюнхенську конфе­
ренцію, тому що не хочеться втра­
чати час», — розповів Володимир 
Зеленський.

Характеризуючи запропонова­
ний документ, Президент зазна­
чив, що для нього важливі дета­
лі, зокрема, що буде з тими корис­
ними копалинами, які є на тимча­

сово окупованих територіях. Він 
наголосив, що документ в Украї­
ні вивчатимуть швидко, і  додав, 
що розмова з Бессентом була кон­
структивною та  містила серед ін­
шого питання гарантій безпеки. 

Володимир Зеленський також 
зазначив: «Дуже дякуємо за цей 
візит. Це перший міністр з коман­
ди Президента Трампа, ми почи­
наємо працювати більш детально з  
командою Президента Трампа».

Міністр фінансів США пояс­
нив, чому вважає проєкт угоди 
про партнерство між Україною і 
США важливим для обох країн. На 
спільній з Президентом Володими­
ром Зеленським пресконференції 
у Києві він зазначив: «Цей доку­
мент важливий з точки зору бачен­
ня Президентом Трампом швидко­
го врегулювання цього конфлікту. 
Ми вважаємо, що це дасть україн­
ському народові подальші гарантії 
американської допомоги». За його 
словами, така угода буде сильним 
сигналом російському керівництву 
про американські зобов’язання.

Як зазначив міністр фінан­
сів США, це також буде сигналом 
американцям, що Україна і Спо­
лучені Штати не тільки поділяють 
спільні цінності і безпекові викли­
ки, а й стануть більш узгодженими 
в економічних питаннях, які вра­
ховуватимуть інтереси американ­
ського народу.

«Що більше буде інвестицій 
США в Україну — а я вірю, що ко­
ли цей конфлікт закінчиться, укра­
їнська економіка буде дуже успіш­
ною, — то більше безпеки це дасть 
українському народові. І я вважаю, 
що ближчий погляд США на укра­
їнську економіку може стати при­
скорювачем для постконфліктного 
відновлення», — сказав Скотт Бес­
сент.

Він ухилився від відповіді на за­
питання, чи розглядає США мож­
ливість застосування зброї, щоб 
дістатися до українських ресур­
сів на тимчасово окупованих ро­
сією територіях, зауваживши, що 
він «міністр фінансів, а не міністр 
оборони».

«Я тут сьогодні, щоб підтри­
мати Президента Зеленсько­
го і український народ у питанні 
економічної безпеки», — сказав 
американський урядовець.

Прем’єр-міністр України Де­
нис Шмигаль і міністр фінан­
сів США Скотт Бессент під час 
зустрічі обговорили економічну 
співпрацю та посилення санкцій­
ної політики проти рф.

«Цей візит підтверджує намір 
адміністрації Президента Трам­
па розвивати прагматичні та 
взаємовигідні відносини між на­
шими країнами. Пан Бессент під­
твердив відданість США подаль­
шій підтримці України», — за­
значив глава українського уря­
ду.

Сторони обговорили перспек­
тиви економічної співпраці двох 
країн та питання відбудови.

«США зацікавлені в мирній 
та сильній Україні й готові зо­
крема допомагати в прискоренні 
відновлення нашої держави», — 
сказав Денис Шмигаль.

Під час зустрічі Прем’єр-
міністр наголосив на важливос­
ті посилення санкцій, зокрема 
проти росатому та атомної га­
лузі росії: «Це дієвий інстру­
мент послаблення воєнної ма­
шини агресора та примусу воро­
га до миру».

Денис Шмигаль також наголо­
сив на необхідності відключен­
ня всіх російських банків від сис­
теми SWIFT і збільшення зусиль 
для боротьби з російським тіньо­
вим флотом, а також необхіднос­
ті накласти жорсткі санкції на 
всю нафтогазову галузь рф.

«Важливо також конфіскувати 
заморожені російські активи та 
спрямувати ці кошти для віднов­
лення України», — зазначив він.

Очільник українського уряду 
подякував США за непохитну 
підтримку  нашої країни.

Джерела:
Офіс Президента

Департамент комунікацій  
Секретаріату КМУ

Укрінформ

Сапери отримають 
роботизовані платформи
СПІЛЬНОДІЯ. У межах ініціативи «Нам тут жити 2.0» зібрано 
понад 106 мільйонів гривень на розмінування країни

У межах спільного збо­
ру на розмінування  

«Нам тут жити 2.0» ком­
панія «Київстар» та Фонд 
«Повернись живим» аку­
мулювали 106 646 045 гри­
вень. Зібрані кошти дадуть 
змогу забезпечити саперів 
Сил підтримки ЗСУ робо­
тизованими платформами 
українського виробництва, 
транспортом і зв’язком. 
Ініціативу реалізовано за 
інформаційної підтрим­
ки Міністерства економіки 
України. 

Проєкт стартував у 
серпні 2024 року і за шість 
місяців акумулював понад 
106 млн грн завдяки вне­
скам небайдужих україн­
ців, абонентів та співро­
бітників мобільного опе­
ратора, представників біз­
несу та культури. Зокре­
ма, майже 35 млн грн бу­
ло зібрано завдяки абонен­
там компанії, які підклю­
чили благодійну «Супер­
силу «Допомога ЗСУ» або 
SMS-підписку. Ще 22,1 
млн грн було зібрано сила­
ми небайдужих українців 
та соціально відповідаль­
них бізнесів, які долучи­
лися до збору.

«Україна сьогодні най­
більш потенційно заміно­
вана країна світу — 20% 
нашої території потребу­
ють обстеження. Щоб у де­
окуповані й прикордонні 
регіони поверталися люди, 
а бізнес відновлював робо­
ту й аграрії могли засіва­
ти поля, держава, приват­
ні оператори і благодійни­
ки активно працюють над 
розмінуванням терито­
рій. Якщо ще два роки то­
му в Україні не було жод­
ної машини для розміну­
вання, нині їх уже понад 
200, і ці цифри зростають. 
І як наслідок зростає тери­
торія, яку вдалося очисти­
ти від вибухонебезпечних 
предметів. Я щиро вдячна 

партнерам за їхні ініціати­
ви, що роблять наші зем­
лі безпечнішими. Особливо 
вдячна за те, що за зібра­
ні кошти буде закуплено 
техніку саме українсько­
го виробництва, що додат­
ково підтримає нашу еко­
номіку», — зазначила пер­
ший віцепрем’єр-міністр 
— міністр економіки Юлія 
Свириденко.

Київстар зробив додат­
ковий благодійний вне­
сок й перерахував 20 млн 
грн, аби посилити збір, 
що дасть змогу пришвид­
шити передачу всього не­
обхідного майна в межах 
проєкту військовим. За­
гальна сума допомоги від 
Київстару в межах ініціа­
тиви становить 50 млн грн. 
Оператор виконав своє 
зобов’язання: ці кошти 
— друга частина допомо­
ги зі 100 млн грн для ЗСУ, 
анонсованих після кібер­
атаки наприкінці 2023 ро­
ку.

«Цей проєкт — приклад 
того, як єднання бізнесу, 

громадян та держави дає 
реальні результати. Разом 
ми не просто збираємо ко­
шти, а надаємо конкретну 
системну допомогу армії, 
забезпечуючи саперів су­
часними технологіями. Дя­
кую усім, хто долучився, 
— ваша підтримка робить 
Україну сильнішою та без­
печнішою», — сказав CEO 
Київстар Олександр Ко­
маров.

Ініціатива допомагає 
зберігати життя саперів, 
адже розміновуватимуть 
території не тільки лю­
ди, а й техніка українсько­
го виробництва — наземні 
роботизовані комплекси, а 
також дрони Vampire, які 
забезпечать дистанційне 
розмінування шляхом під­
ривання.

«Цей проєкт про сис­
темність, ефективність та 
збереження життя наших 
саперів. «Нам тут жити 
2.0» — спільна ініціатива 
Київстару та фонду «По­
вернись живим» із забез­
печення комплексної еко­

системи засобів дистан­
ційного розмінування. За­
вдяки акумульованим ко­
штам сапери чотирьох 
новостворених рот інже­
нерних безпілотних сис­
тем Сил підтримки ЗСУ 
отримають наземні робо­
тизовані комплекси «Тер­
міт» і «Тарган» укра­
їнського виробництва, 
транспорт, зв’язок, жив­
лення, повітряну компо­
ненту для ситуаційної 
обізнаності та дистанцій­
ного розмінування шля­
хом підривів, а також 
майстерні технічного об­
слуговування. Успішне 
завершення проєкту — 
це внесок не лише у збе­
реження життя наших 
військових, а й цивільних 
людей, які живуть на део­
купованих територіях або 
поблизу лінії фронту», — 
розповів  директор Фонду 
«Повернись живим» Та­
рас Чмут.

Джерело:
Міністерство економіки

Успішне завершення проєкту — це внесок у збереження життя військових і цивільних, 
які живуть на деокупованих територіях або поблизу лінії фронту

ЄІБ профінансує  
проєкти з відновлення  
в межах Ukraine Facility

РОБОЧА ЗУСТРІЧ. Представники Міністерства фінансів, 
Європейського інвестиційно банку та Європейської комісії об-
говорили втілення інвестиційних проєктів з відновлення в Укра-
їні. У зустрічі взяли участь заступник міністра фінансів Ольга 
Зикова, керівник відділу з питань реконструкції та приєднання 
Генерального директорату з питань розширення та східного су-
сідства Європейської комісії Елена Віснар Маліновська та голо-
ва Регіонального представництва у справах країн Східної Єв-
ропи ЄІБ Крістіна Мікулова. Ключовим питанням до обговорен-
ня була реалізація інвестиційної складової (Pillar 2) фінансово-
го інструменту ЄС Ukraine Facility.

На 2024—2027 роки Ukraine Facility передбачає 9,3 млрд єв-
ро на впровадження інвестиційних проєктів (7,8 млрд євро у ви-
гляді гарантій і 1,5 млрд євро у грантовій формі).

Ольга Зикова відзначила важливу роль ЄІБ у впроваджен-
ні проєктів у межах Pillar 2 Ukraine Facility. Банк планує спряму-

вати 2 млрд євро на: мо-
дернізацію ключових екс-
портних маршрутів та за-
лізничних ліній; збільшен-
ня виробництва гідроенер-
гії та енергії з поновлюва-
них джерел; зміцнення на-
ціональної електромережі; 
відновлення закладів охо-
рони здоров’я України.

«Європейський Союз 
та його інституції, зокре-
ма ЄІБ, продовжують на-
давати безперервну під-
тримку. Ми активізуємо 
нашу роботу над реаліза-
цією інвестиційних проєк-
тів, які відповідають стра-
тегічним потребам Украї-
ни. Усі ці проєкти сприяти-
муть швидкому відновлен-
ню, модернізації України 
та наблизять її до ЄС», — 
зазначила заступник міні-
стра фінансів.

Окрім прямих інвестицій, ЄІБ готовий надавати значну кон-
сультативну підтримку Україні через JASPERS (Joint Assistance 
to Support Projects in European Regions — Спільна допомога у 
підтримці проєктів у європейських регіонах) в Україні. Програ-
ма ЄС JASPERS підтримує уряд України у підготовці критично 
важливих інвестицій та стратегій, а також розбудові потенціа-
лу у пріоритетних галузях економіки. ЄІБ консультує у впрова-
дженні дорожньої карти реформування управління публічни-
ми інвестиціями, а методології підбору проєктів.

Із 2024 року уряд України впроваджує реформу управління 
публічними інвестиціями PIM, яку спрямовано на підвищення 
ефективності використання державних коштів та залучення 
необхідних інвестицій для відновлення.

«Великі потреби у відбудові та обмежені ресурси потребу-
ють перегляду підходу до публічного інвестування. Наша ме-
та — створити умови, за яких кожна вкладена гривня, євро чи 
долар даватимуть максимальну користь для громадян і сприя-
тимуть розвитку країни», — наголосила Ольга Зикова. 

Сторони домовилися продовжити співпрацю над реалі-
зацією інвестиційних проєктів і найближчим часом провес-
ти наступну зустріч, щоб узгодити подальші кроки, повідо-
мляє Мінфін.

Окрім прямих 
інвестицій, ЄІБ 
готовий надавати 
значну консультативну 
підтримку Україні через 
JASPERS в Україні. 
Також ЄІБ консультує 
у впровадженні 
дорожньої карти 
реформування 
управління публічними 
інвестиціями, а також 
методології підбору 
проєктів.
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документи
 ��КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 11 лютого 2025 р. № 144 

Київ

Про затвердження Правил торговельного 
обслуговування 

Відповідно до частини сьомої статті 14 Закону України «Про захист прав спожива-
чів» Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Затвердити Правила торговельного обслуговування, що додаються.
2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.
3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України 

згідно з переліком, що додається.
4. Ця постанова набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом Укра-

їни від 10 червня 2023 р. № 3153-IX «Про захист прав споживачів».
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 11 лютого 2025 р. № 144

ПРАВИЛА 
торговельного обслуговування 

Загальні положення
1. Ці Правила визначають загальні вимоги до торговельного обслуговування та 

встановлюють умови здійснення суб’єктами господарювання торговельної та вироб-
ничо-торговельної діяльності, а також основні вимоги до торговельних приміщень. 

2. Терміни, що вживаються у цих Правилах, мають таке значення:
1) вироблений харчовий продукт — харчовий продукт, який виробляється у спеці-

ально облаштованому місці торговельного приміщення (кулінарна продукція, хлібо-
булочні та кондитерські вироби, напої, у тому числі коктейлі);

2) виробничо-торговельна діяльність — діяльність суб’єкта господарювання, яка 
провадиться в торговельному приміщенні та включає стадії виробництва, продажу 
харчових продуктів та надання послуг з громадського харчування;

3) мережева торгівля — роздрібна торгівля поза торговельними чи офісними 
приміщенням, яка здійснюється через багаторівневу мережу торговельних аген-
тів і передбачає передачу товару для реалізації відповідно до договору, укладеного 
між суб’єктом господарювання, який здійснює мережеву торгівлю, та торговельним 
агентом мережевої торгівлі без переходу до торговельного агента мережевої торгів-
лі права власності на товар;

4) оптова торгівля — продаж суб’єктом господарювання товарів, харчових про-
дуктів іншим суб’єктам господарювання для подальшого їх перепродажу або для ви-
користання у виробництві чи споживачам для особистого споживання;

5) перешкоди для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення — 
бар’єри, що заважають доступності до торговельного приміщення. Перешкоди мо-
жуть бути тимчасовими, що усуваються працівниками суб’єкта господарювання про-
тягом незначного проміжку часу, або технічними (конструкційними), які пов’язані з 
пристосованістю торговельного приміщення до потреб осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення;

6) роздрібна торгівля — продаж суб’єктом господарювання товарів, харчових 
продуктів та/або вироблених харчових продуктів споживачам для особистого спо-
живання;

7) торговельна діяльність — діяльність суб’єкта господарювання з продажу то-
варів, харчових продуктів, вироблених харчових продуктів або посередницька діяль-
ність, у тому числі з надання агентських, комісійних та інших послуг у просуванні то-
варів, харчових продуктів від виробників (постачальників) до споживачів;

8) торговельний агент мережевої торгівлі — фізична особа (у тому числі фізична 
особа — підприємець), яка діє відповідно до цивільно-правового договору;

9) торговельне обслуговування — комплекс дій суб’єкта господарювання з обслу-
говування споживача до, під час і після продажу товарів, харчових продуктів, виро-
блених харчових продуктів.

Терміни «заклад громадського харчування», «обіг», «стадії виробництва та обі-
гу харчових продуктів» та «харчовий продукт» вживаються у значенні, наведеному в 
Законі України «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових 
продуктів», терміни «маломобільні групи населення», «тимчасові споруди для про-
вадження підприємницької діяльності» — у значенні, наведеному в Законі України 
«Про регулювання містобудівної діяльності», термін «особа з інвалідністю» — у зна-
ченні, наведеному в Законі України «Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні», 
терміни «інтернет-магазин», «послуга електронного сервісу розміщення оголошень 
(послуга класифайда)», «послуга електронного сервісу порівняння продукції (послу-
га прайс-агрегатора)», «послуга електронного торговельного майданчика (послуга 
маркетплейса)» — у значенні, наведеному в Законі України «Про електронну комер-
цію», терміни «споживач», «торговельне приміщення», «товар» — у значенні, наве-
деному в Законі України «Про захист прав споживачів», термін «суб’єкт господарю-
вання» — у значенні, наведеному в Господарському кодексі України. 

3. Торговельна та виробничо-торговельна діяльність суб’єктів господарювання 
регулюється Господарським кодексом України, Податковим кодексом України, Ци-
вільним кодексом України, Законами України «Про захист прав споживачів», «Про 
електронну комерцію», «Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у 
сфері торгівлі, громадського харчування та послуг», «Про основні принципи та ви-
моги до безпечності та якості харчових продуктів», іншими актами законодавства, а 
також цими Правилами. 

4. На фасаді стаціонарного торговельного приміщення розміщується вивіска із за-
значенням його назви. 

Біля входу до торговельного приміщення на видному місці розміщується інфор-
мація про режим роботи.

Режим роботи торговельних приміщень встановлюється суб’єктом господарю-
вання самостійно, крім торговельних приміщень, що належать до комунальної влас-
ності відповідних територіальних громад, режим роботи яких встановлюється вико-
навчими органами сільських, селищних, міських рад. 

Режим роботи закладу громадського харчування, який обслуговує споживачів 
на території суб’єкта господарювання, встановлюється за домовленістю між таким 
суб’єктом та суб’єктом господарювання, який провадить торговельно-виробничу ді-
яльність.

Суб’єкт господарювання зобов’язаний дотримуватися встановленого режиму ро-
боти.

У разі тимчасового припинення роботи торговельного приміщення для проведен-
ня планових санітарних заходів, ремонту, технічного переобладнання чи інших робіт 
суб’єкт господарювання зобов’язаний інформувати споживача не менш як за три дні 
до тимчасового припинення роботи, про дату та строк, протягом якого не провади-
тиметься діяльність. 

У разі виникнення надзвичайної ситуації в торговельному приміщенні суб’єкт гос-
подарювання зобов’язаний невідкладно інформувати споживача про строк тимчасо-
вого припинення роботи торговельного приміщення.

Вимоги до торговельного обслуговування
5. Обслуговування споживачів, надання їм інформації про товари, харчові продук-

ти, вироблені харчові продукти та відомості про суб’єкта господарювання здійсню-
ється відповідно до Законів України «Про захист прав споживачів» та «Про забезпе-
чення функціонування української мови як державної».

6. У разі продажу товарів, харчових продуктів та/або вироблених харчових продук-
тів у пересувних торговельних приміщеннях суб’єкт господарювання зобов’язаний на 
видному місці розмістити інформацію про суб’єкта господарювання, достатню для 
його ідентифікації: 

для юридичної особи: найменування юридичної особи (відокремленого підроз-
ділу), місцезнаходження, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ, номер телефону;

для фізичної особи — підприємця: прізвище, ім’я та по батькові (за наявності), 
місцезнаходження (адреса місця проживання), номер телефону. 

Під час і після закінчення продажу товарів, харчових продуктів та/або вироблених 
харчових продуктів у пересувних торговельних приміщеннях суб’єкт господарюван-
ня зобов’язаний вжити заходів для дотримання чистоти.

Продаж харчових продуктів, у тому числі тих, що швидко псуються, та/або виро-
блених харчових продуктів, товарів у пересувних торговельних приміщеннях здій-
снюється за умови дотримання гігієнічних вимог, вимог законодавства про безпеч-
ність та окремих показників якості харчових продуктів. 

7. У разі придбання великогабаритних товарів споживач може залишити їх на збе-
рігання у суб’єкта господарювання на узгоджений строк шляхом укладення договору 
зберігання відповідного товару. 

8. Для здійснення продажу у торговельних приміщеннях таких товарів, як одяг та 
взуття, суб’єкт господарювання може створити умови для їх примірки з урахуван-
ням потреби осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, а для тех-
нічно складних побутових та інших товарів, які потребують перевірки, — умови для 
її проведення.

Умови провадження торговельної  
та виробничо-торговельної діяльності

9. Суб’єкт господарювання зобов’язаний забезпечити належні умови праці для 
працівників суб’єкта господарювання, а також обладнати окреме приміщення (міс-
це) для зберігання їх верхнього одягу та особистих речей.

10. Засоби вимірювальної техніки, що використовуються у торговельній та вироб-
ничо-торговельній діяльності, повинні відповідати вимогам законодавства про ме-
трологію та метрологічну діяльність.

11. Під час провадження торговельної діяльності забороняється продаж товарів, 
які імітують харчові продукти (мають їх форму, запах, колір, зовнішній вигляд, упа-
ковку, маркування, об’єм, розмір або інші характеристики) і ставлять під загрозу без-
пеку або здоров’я споживачів, зокрема дітей, які можуть сплутати їх з харчовими 
продуктами, покласти до рота, смоктати або ковтати.

Обмеження щодо продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалко-
гольних напоїв, тютюнових виробів, електронних сигарет, рідин, що використовують-
ся в електронних сигаретах, та пристроїв для споживання тютюнових виробів без їх 
згоряння встановлюються Законами України «Про державне регулювання виробни-
цтва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напо-
їв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електро-
нних сигаретах, та пального» та «Про заходи щодо попередження та зменшення вжи-
вання тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на здоров’я населення».

12. Оптова торгівля може здійснюватися, зокрема, але не виключно, на оптових 
ярмарках, виставках-продажах, оптових продовольчих ринках, товарних аукціонах, 
через інтернет-магазини. 

Суб’єкти господарювання мають право в одному торговельному приміщенні, ін-
тернет-магазині одночасно здійснювати оптову, роздрібну торгівлю та/або торго-
вельно-виробничу діяльність. 

13. Суб’єкт господарювання, який здійснює торгівлю через інтернет-магазин, 
зобов’язаний надати споживачу інформацію, зазначену в Законах України «Про елек-
тронну комерцію» та «Про захист прав споживачів». 

Суб’єкт господарювання, який здійснює торгівлю через інтернет-магазин, може 
надавати послуги маркетплейсу, класифайду, прайс-агрегатора. 

Суб’єкт господарювання, який здійснює мережеву торгівлю, повинен мати при-
міщення для приймання, зберігання та підготовки для продажу товарів (офісні та 
складські приміщення) та реалізовувати їх через торговельних агентів мережевої 
торгівлі у місці знаходження споживача або використовуючи послуги доставки.

Відповідальність за безпечність реалізованих товарів несе суб’єкт господарюван-
ня, який здійснює мережеву торгівлю.

14. Під час провадження виробничо-торговельної діяльності суб’єкт господарю-
вання повинен виробляти харчові продукти з дотриманням вимог, передбачених нор-
мативно-правовими актами.

15. Правила торгівлі на ринках, розташованих на відповідній території, встановлю-
ються виконавчими органами сільських, селищних, міських рад відповідно до Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Основні вимоги до торговельних приміщень
16. Торговельні приміщення поділяються на стаціонарні та пересувні.
До стаціонарних торговельних приміщень належать, зокрема, але не виключно, 

магазини, склади товарні, магазини-склади, заклади громадського харчування, роз-
міщені у стаціонарних спорудах, стаціонарні тимчасові споруди для провадження під-
приємницької діяльності. 

До пересувних торговельних приміщень належать, зокрема, але не виключно, пе-
ресувні тимчасові споруди для провадження підприємницької діяльності, заклади 
громадського харчування, розміщені в тимчасових спорудах для провадження під-
приємницької діяльності, технічні (спеціальне технологічне обладнання), транспортні 
засоби, столики, відкриті майданчики.

Розміщення пересувних торговельних приміщень не повинно заважати безпере-
шкодному доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до фі-
зичного оточення, транспорту та інших об’єктів. 

Розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності 
здійснюється відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяль-
ності». 

17. Торговельні приміщення повинні бути пристосовані до потреб осіб з інвалід-
ністю та інших маломобільних груп населення відповідно до Закону України «Про за-
хист прав споживачів» та інших законодавчих актів. 

18. Суб’єкт господарювання забезпечує: 
відповідність торговельного приміщення гігієнічним вимогам та вимогам з по-

жежної безпеки, а технічного стану торговельного приміщення та прилеглої до нього 
території, устаткування — вимогам нормативно-правових актів щодо зберігання, ви-
робництва та продажу товарів, харчових продуктів та/або вироблених харчових про-
дуктів, а також охорони праці; 

наявність куточка споживача, в якому розміщується інформація про найменуван-
ня суб’єкта господарювання, його місцезнаходження, номери телефонів, офіційні 
веб-сайти державних органів та органів місцевого самоврядування, що здійснюють 
захист прав споживачів, дату видачі та строк дії ліцензії (за наявності) на право опто-
вої чи роздрібної торгівлі алкогольними напоями, тютюновими виробами, рідинами, 
що використовуються в електронних сигаретах, яка ліцензується відповідно до Зако-
ну України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спир-
тових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової си-
ровини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального», або роз-
міщення на будь-якому доступному місці QR-коду, що містить зазначену інформа-
цію. У разі розміщення QR-коду суб’єкт господарювання зобов’язаний на вимогу спо-
живача надати для ознайомлення таку інформацію у паперовій формі; 

усунення перешкод для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп насе-
лення;

відведення на майданчиках для паркування (за наявності) не менш як 10 відсотків 
загальної кількості (але не менше одного місця) місць для безоплатного паркуван-
ня транспортних засобів, якими керують особи з інвалідністю або водії, які перево-
зять осіб з інвалідністю (поблизу входу до будівель і споруд, але не далі ніж 50 ме-
трів), з позначенням таких місць відповідними дорожніми знаками або дорожньою 
розміткою з піктограмами міжнародного символу доступності відповідно до Правил 
дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 жов-
тня 2001 р. № 1306 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 41, ст. 1852);

супровід осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення (на їх про-
хання), зокрема з порушеннями зору, слуху, осіб, які користуються технічними та ін-
шими засобами реабілітації;

позачергове обслуговування осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та осіб, які 
їх супроводжують;

сповіщення про надзвичайну ситуацію, яка виникла в торговельному приміщенні, 
через пристрої, адаптовані для сприйняття усіма особами з інвалідністю; 

доступність веб-сайтів (за наявності) відповідно до вимог, визначених ДСТУ EN 
301 549:2022 (EN 301 549 V3.2.1 (2021-03), IDT) «Інформаційні технології. Вимоги 
щодо доступності продуктів та послуг ІКТ».

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 11 лютого 2025 р. № 144

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1.   Абзаци третій і четвертий пункту 6 Правил роздрібної торгівлі нафтопродук-
тами, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 20 грудня 1997 р.  
№ 1442 (Офіційний вісник України, 1998 р., № 2, ст. 51; 2020 р., № 6, ст. 272), замі-
нити абзацом такого змісту:

«Суб’єкт господарювання забезпечує наявність куточка споживача, в якому роз-
міщується інформація про найменування суб’єкта господарювання, його місцез-
находження, номери телефонів, офіційні веб-сайти державних органів та орга-
нів місцевого самоврядування, що здійснюють захист прав споживачів, дату вида-
чі та строк дії ліцензії на право роздрібної торгівлі пальним, яка ліцензується від-
повідно до Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спир-
ту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаре-
тах, та пального», або розміщення на будь-якому доступному місці QR-коду, що  
містить зазначену інформацію. У разі розміщення QR-коду суб’єкт господарювання 
зобов’язаний на вимогу споживача надати для ознайомлення таку інформацію у па-
перовій формі.».

2.  Пункт 11 Правил роздрібної торгівлі та надання послуг з постачання скрапле-
ного вуглеводневого газу для побутових потреб населення та інших споживачів, за-
тверджених постановою Кабінету Міністрів України від 20 листопада 2003 р. № 1790 
(Офіційний вісник України, 2003 р., № 47, ст. 2434; 2018 р., № 23, ст. 787; 2020 р.,  
№ 6, ст. 272), викласти в такій редакції:

«11.  Суб’єкт господарювання забезпечує наявність куточка споживача, в якому 
розміщується інформація про найменування суб’єкта господарювання, його міс-
цезнаходження, номери телефонів, офіційні веб-сайти державних органів та орга-
нів місцевого самоврядування, що здійснюють захист прав споживачів, дату вида-
чі та строк дії ліцензії на право роздрібної торгівлі пальним, яка ліцензується від-
повідно до Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спир-
ту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаре-
тах, та пального», або розміщення на будь-якому доступному місці QR-коду, що  
містить зазначену інформацію. У разі розміщення QR-коду суб’єкт господарювання 
зобов’язаний на вимогу споживача надати для ознайомлення таку інформацію у па-
перовій формі.».

3.  Пункт 26 Порядку здійснення оптової та роздрібної торгівлі транспортними за-
собами та їх складовими частинами, що мають ідентифікаційні номери, затверджено-
го постановою Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2009 р. № 1200 (Офіційний 
вісник України, 2009 р.,  № 87, ст. 2939; 2010 р., № 80, ст. 2826; 2020 р., № 6, ст. 272;  
2024 р., № 91, ст. 5890), викласти в такій редакції:

«26.  Суб’єкт господарювання забезпечує наявність куточка споживача, в якому 
розміщується інформація про найменування суб’єкта господарювання, його місцез-
находження, номери телефонів, офіційні веб-сайти державних органів та органів міс-
цевого самоврядування, що здійснюють захист прав споживачів, або розміщення на 
будь-якому доступному місці QR-коду, що містить зазначену інформацію. У разі роз-
міщення QR-коду суб’єкт господарювання зобов’язаний на вимогу споживача надати 
для ознайомлення таку інформацію у паперовій формі.».  

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 11 лютого 2025 р. № 144

ПЕРЕЛІК 
постанов Кабінету Міністрів України,  

що втратили чинність
1. Постанова Кабінету Міністрів України від 15 червня 2006 р. № 833 «Про за-

твердження Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельно-
го обслуговування на ринку споживчих товарів» (Офіційний вісник України, 2006 р.,  
№ 25, ст. 1818).

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 26 вересня 2007 р. № 1178 «Про допо-
внення Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного об-
слуговування населення» (Офіційний вісник України, 2007 р., № 73, ст. 2733).

3. Пункт 2 постанови Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2009 р. № 1200 
«Про затвердження Порядку здійснення оптової та роздрібної торгівлі транспортни-
ми засобами та їх складовими частинами, що мають ідентифікаційні номери» (Офі-
ційний вісник України, 2009 р., № 87, ст. 2939).

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 29 червня 2011 р. № 706 «Про внесен-
ня змін до постанови Кабінету Міністрів України від 15 червня 2006 р. № 833» (Офі-
ційний вісник України, 2011 р., № 51, ст. 2038).

5. Пункт 14 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України з питань 
державної реєстрації юридичної особи та фізичної особи — підприємця, затвердже-
них постановою Кабінету Міністрів України від 10 серпня 2011 р. № 849 (Офіційний 
вісник України, 2011 р., № 61, ст. 2435).

6. Постанова Кабінету Міністрів України від 4 березня 2013 р. № 226 «Про вне-
сення змін до Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговель-
ного обслуговування на ринку споживчих товарів» (Офіційний вісник України, 2013 
р., № 27, ст. 926).

7. Пункт 2 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затвердже-
них постановою Кабінету Міністрів України від 8 квітня 2013 р. № 235 (Офіційний ві-
сник України, 2013 р., № 28, ст. 957). 

8. Постанова Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 р. № 136 «Про вне-
сення змін до Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговель-
ного обслуговування на ринку споживчих товарів» (Офіційний вісник України, 2017 
р., № 24, ст. 680).

9. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затвердже-
них постановою Кабінету Міністрів України від 29 серпня 2018 р. № 666 «Про внесен-
ня змін та визнання такими, що втратили чинність, деяких актів Кабінету Міністрів 
України» (Офіційний вісник України,  2018 р., № 70, ст. 2358).

10. Постанова Кабінету Міністрів України від 6 березня 2019 р. № 168 «Про вне-
сення змін до Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговель-
ного обслуговування на ринку споживчих товарів» (Офіційний вісник України, 2019 
р., № 22, ст. 768).

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 11 лютого 2025 р. № 145 
Київ

Про внесення об’єктів культурної  
спадщини національного значення до  

Державного реєстру нерухомих пам’яток України 
Кабінет Міністрів України постановляє:
1. Внести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України об’єкти культурної 

спадщини національного значення згідно з переліком, що додається.
2. Виключити із cписку пам’ятників архітектури Української РСР, що перебува-

ють під охороною держави, затвердженого постановою Ради Міністрів Української 
РСР від 24 серпня 1963 р. № 970 «Про впорядкування справи обліку та охорони 
пам’ятників архітектури  на території Української РСР» (ЗП УРСР, 1963 р., № 8, ст. 76; 
1979 р., № 10, ст. 71), пам’ятники згідно з додатком у зв’язку з їх внесенням до Дер-
жавного реєстру нерухомих пам’яток України.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 постановою Кабінету Міністрів України 

 від 11 лютого 2025 р. № 145

ПЕРЕЛІК 
об’єктів культурної спадщини національного значення, 

які вносяться до Державного реєстру нерухомих пам’яток України

Найменування пам’ятки Датування Місцезна-
ходження Вид пам’ятки

Охорон-
ний  

номер
Запорізька область
Запорізький район

Запорізька міська територіальна громада
м. Запоріжжя

Жилий будинок XIX—XX ст. просп. Со-
борний, 59 

пам’ятка архітектури 080014

Дворянське зібрання 1912 р. вул. Тро-
їцька, 29

пам’ятка архітектури 080015

Бердянський район
Берестівська сільська територіальна громада

Земляні укріплення 
Захар’ївської фортеці

XVIII ст. с. Троїцьке пам’ятка архітектури 080016

Приморська міська територіальна громада
Троїцька церква в Обіточному 1814 р. м. При-

морськ
пам’ятка архітектури 080017

Додаток  
до постанови Кабінету Міністрів України 

 від 11 лютого 2025 р. № 145

ПЕРЕЛІК 
пам’ятників, які виключаються із списку пам’ятників архітектури  

Української РСР, що перебувають під охороною держави, у зв’язку з їх внесенням 
до Державного реєстру нерухомих пам’яток України

Охоронний  
№ пам’ятника

№ 
пам’ятника 

в комп-
лексі

Адреса Найменування 
пам’ятника

Дата  
спорудження 
пам’ятника

Група 
пам’ятників 

щодо їх  
викорис-

тання
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСТЬ

м. Запоріжжя
1133 

 
вул. Чекістів, 29 Дворянське  

зібрання
1912 р. в

1134 проспект  
Леніна, 59

Жилий будинок XIX—XX ст. в

Бердянський район
229 смт Ногайськ Троїцька церква 

в Обіточному
1814 р. «в»”

1135 
 

с. Карла Маркса Земляні  
укріплення 
Захар’ївської 
фортеці

XVIII ст. а

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 7 лютого 2025 р. № 95-р 
Київ

Про подання на ратифікацію Верховною Радою 
України Угоди між Урядом України та Урядом Японії   

про безпеку інформації
Подати на ратифікацію Верховною Радою України Угоду між Урядом України та 

Урядом Японії про безпеку інформації, вчинену 16 листопада 2024 р. у м. Києві.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
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 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 11 лютого 2025 р. № 151 

Київ

Деякі питання діяльності акціонерного 
товариства «Українська залізниця»  

в умовах воєнного стану
Кабінет Міністрів України постановляє: 
1. Установити, що вимоги постанови Кабінету Міністрів України від 3 жовтня 2012 

р. № 899 «Про порядок здійснення витрат суб’єктами господарювання державного 
сектору економіки у разі незатвердження (непогодження) річних фінансових планів 
у встановленому порядку» (Офіційний вісник України, 2012 р., № 75, ст. 3027) в час-
тині заборони здійснювати витрати на капітальні інвестиції не поширюються на акці-
онерне товариство «Українська залізниця» під час здійснення у 2025 році в умовах дії 
правового режиму воєнного стану витрат на зазначені капітальні інвестиції за напря-
мами та обсягами фінансування, визначеними у переліку згідно з додатком, що до-
дається до оригіналу, у загальному розмірі до 4 відсотків розміру чистих активів то-
вариства станом на останню звітну дату.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та втрачає чинність з 1 
липня 2025 року.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 4 лютого 2025 р. № 152 
Київ

Про внесення змін до постанов  
Кабінету Міністрів України  

від 13 грудня 2017 р. № 1010  
і від 7 грудня 2023 р. № 1320

Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2017 р. № 1010 «Про 

затвердження критеріїв визначення планованої діяльності, яка не підлягає оцінці 
впливу на довкілля, та критеріїв визначення розширень і змін діяльності та об’єктів, 
які не підлягають оцінці впливу на довкілля» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 3, 
ст. 115; 2024 р., № 8, ст. 376, № 47, ст. 2924) і від 7 грудня 2023 р. № 1320 «Деякі пи-
тання будівництва та/або розміщення газопоршневих та газотурбінних установок, зо-
крема когенераційних, блочно-модульних котелень, дизельних/бензинових та газо-
вих генераторів, на період воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 8, 
ст. 376, № 47, ст. 2924, № 87, ст. 5543) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 4 лютого 2025 р. № 152

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України  

від 13 грудня 2017 р. № 1010 і від 7 грудня 2023 р. № 1320
1. Пункт 2 додатка 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2017 р. 

№ 1010 доповнити підпунктом 13 такого змісту:
«13) будівництва та/або розміщення, та/або відновлення, та/або реконструкції, та/

або капітального ремонту об’єктів газосховищ та об’єктів нафтогазовидобування, по-
шкоджених або зруйнованих внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти 
України, — для оператора газосховища, суб’єкта господарювання, у статутному капі-
талі якого 100 відсотків акцій (часток) належать господарському товариству, частка 
держави у статутному капіталі якого становить 100 відсотків, та на якого згідно з рі-
шенням Кабінету Міністрів України покладені спеціальні обов’язки на ринку природ-
ного газу відповідно до Закону України «Про ринок природного газу», а також геоло-
гічного вивчення нафтогазоносності надр;».

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 7 грудня 2023 р. № 1320:
1) назву постанови викласти в такій редакції:

«Деякі питання будівництва та/або відновлення, та/або реконструкції,  
та/або розміщення, та/або капітального ремонту газопоршневих  

та газотурбінних установок, зокрема когенераційних, блочно-модульних котелень, 
дизельних/бензинових та газових генераторів, об’єктів газосховищ  

та об’єктів нафтогазовидобування, на період воєнного стану»;
2) доповнити постанову пунктами 6—8 такого змісту:
«6. Установити, що на період воєнного стану та для відновлення пошкоджень 

об’єктів газосховищ та втрат видобутку природного газу внаслідок збройної агре-
сії держави-агресора будівництво та/або розміщення, та/або відновлення, та/або ре-
конструкція, та/або капітальний ремонт об’єктів газосховищ та об’єктів нафтогазови-
добування, геологічне вивчення нафтогазоносності надр, проведення розвідуваль-
них робіт оператором газосховища, суб’єктом господарювання, у статутному капіталі 
якого 100 відсотків акцій (часток) належать господарському товариству, частка дер-
жави у статутному капіталі якого становить 100 відсотків, та на якого згідно з рішен-
ням Кабінету Міністрів України покладені спеціальні обов’язки на ринку природного 
газу відповідно до Закону України «Про ринок природного газу», здійснюється без:

відповідної містобудівної документації;
отримання містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки;
отримання звіту про результати проведення експертизи проектної документації 

на будівництво об’єктів;
отримання права на виконання будівельних робіт;
використання Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва;
схем теплопостачання населених пунктів;
відведення земельних ділянок під об’єкти газосховищ;
проведення оцінки впливу на довкілля згідно з вимогами Закону України «Про 

оцінку впливу на довкілля»;
отримання погодження Державної служби з питань праці, зокрема правил технічної 

експлуатації, проектів розробки родовищ корисних копалин та переробки мінеральної 
сировини, згідно з вимогами Кодексу України про надра, Правил розробки нафтових і 
газових родовищ, затверджених наказом Міністерства екології та природних ресурсів  
від 15 березня 2017 р. № 118;

обов’язкового попереднього укладення угод відповідно до статей 97 і 98 Земель-
ного кодексу України для проведення робіт з відновлення та/або реконструкції, та/
або розміщення, та/або капітального ремонту об’єктів газосховищ та об’єктів нафто-
газовидобування.

Використання земельних ділянок (незалежно від цільового призначення) для ці-
лей, визначених цим пунктом, до отримання прав користування в установленому за-
конодавством порядку чи їх викупу здійснюється за умови повідомлення землевлас-
никам/землекористувачам у дводенний строк після початку виконання робіт з на-
ступним відшкодуванням збитків після завершення робіт у порядку, визначеному за-
коном.

Будівельні роботи можуть проводитись одночасно з розробленням проектної до-
кументації.

Початок експлуатації об’єктів газосховищ та об’єктів нафтогазовидобування, зо-
крема, але не виключно: установки комплексної підготовки газу, установки підго-
товки газу, установки попередньої підготовки газу, установки комплексної підготов-
ки нафти, тимчасові дослідно-промислові установки підготовки нафти і газу, дотис-
кувальні компресорні станції, та інших об’єктів, пов’язаних з експлуатацією об’єктів 
газосховищ та об’єктів нафтогазовидобування незалежно від класу наслідків, здій-
снюється без сертифіката про прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом 
об’єкта, виданого відповідно до законодавства у сфері містобудівної діяльності (як-
що це передбачено вимогами законодавства), за умови проведення комплексних ви-
пробувань обладнання в обсягах, передбачених галузевими нормативними докумен-
тами.

7. Оператору газосховища, суб’єкту господарювання, у статутному капіта-
лі якого 100 відсотків акцій (часток) належать господарському товариству, част-
ка держави у статутному капіталі якого становить 100 відсотків, та на якого згід-
но з рішенням Кабінету Міністрів України покладені спеціальні обов’язки на рин-
ку природного газу відповідно до Закону України «Про ринок природного га-
зу», що здійснювали геологічне вивчення нафтогазоносності надр, у тому чис-
лі дослідно-промислову розробку родовищ нафти і газу, промислову розроб-
ку родовищ нафти і газу, проводили розвідувальні роботи, здійснювали будівни-
цтво та/або розміщення, та/або відновлення, та/або реконструкцію, та/або капі-
тальний ремонт об’єктів газосховищ та об’єктів нафтогазовидобування, протягом  
24 місяців після завершення такого будівництва та/або розміщення, але не пізніше 
ніж через шість місяців після припинення чи скасування воєнного стану, забезпе-

чити відведення земельних ділянок та їх формування (у разі потреби), оформлен-
ня речових прав на земельні ділянки, розроблення та затвердження проектної доку-
ментації, отримання звіту про результати проведення експертизи проектної докумен-
тації на будівництво об’єкта (якщо це передбачено вимогами законодавства), сер-
тифіката про прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом об’єкта відповід-
но до законодавства та отримання інших дозвільних документів згідно з вимогами 
законодавства.

8. Будівництво та модернізація електричних та газових мереж, вузлів обліку, ін-
шого пов’язаного обладнання, необхідного для підключення об’єктів газосховищ та 
об’єктів нафтогазовидобування, визначених пунктом 6 цієї постанови, оператором 
газотранспортної системи, оператором газосховища, операторами газорозподільних 
систем та операторами розподілу електричної енергії здійснюється за умовами, ви-
значеними пунктами 6 і 7 цієї постанови.».

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 11 лютого 2025 р. № 153 
Київ

Про реалізацію експериментального проекту 
щодо підвищення мотивації до проходження 

окремими категоріями громадян України 
військової служби у Збройних Силах  

під час воєнного стану
Кабінет Міністрів України постановляє:
1. Погодитися з пропозицією Міністерства оборони стосовно реалізації протягом 

двох років з дня, що настає за днем набрання чинності цією постановою, експери-
ментального проекту щодо підвищення мотивації до проходження окремими катего-
ріями громадян України військової служби у Збройних Силах під час воєнного стану 
(далі — експериментальний проект).

2. Затвердити такі, що додаються:
Порядок реалізації експериментального проекту щодо підвищення мотивації до 

проходження окремими категоріями громадян України військової служби у Зброй-
них Силах під час воєнного стану;

форму контракту про проходження громадянами України віком від 18 до 25 ро-
ків військової служби у Збройних Силах України на посадах осіб рядового складу.

3. Установити, що:
1) учасниками експериментального проекту є:
громадяни України віком від 18 до 25 років, які приймаються на військову службу 

за контрактом до Збройних Сил на посади рядового складу;
Збройні Сили;
Міністерство оборони;
військові частини, визначені Генеральним штабом Збройних Сил;
2) координатором експериментального проекту є Міністерство оборони;
3) фінансування експериментального проекту здійснюється за рахунок коштів 

державного бюджету.
4. Установити, що:
особам рядового, сержантського і старшинського складу Збройних Сил, інших 

утворених відповідно до законів України військових формувань, а також правоохо-
ронних органів спеціального призначення, які до набрання чинності цією постановою 
у віці до 25 років були прийняті або призвані на військову службу під час воєнного 
стану, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Укра-
їні» від 24 лютого 2022 р. № 64, затвердженим Законом України «Про затверджен-
ня Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 
2022 р. № 2102-IX, проходять військову службу та брали безпосередню участь у бо-
йових діях в районах ведення воєнних (бойових) дій строком, що за сукупністю ста-
новить не менше шести місяців станом на дату набрання чинності цією постановою, 
виплачується одноразова грошова винагорода за тривалість проходження служби в 
бойових умовах (далі — винагорода) у розмірі 1 млн. гривень;

військовослужбовцям, зазначеним в абзаці другому цього пункту, які брали без-
посередню участь у бойових діях в районах ведення воєнних (бойових) дій строком 
менше шести місяців станом на дату набрання чинності цією постановою, винагоро-
да виплачується пропорційно часу проходження військової служби із розрахунку 1/6 
від 1 млн. гривень за кожні 30 днів безпосередньої участі у бойових діях в районах 
ведення воєнних (бойових) дій (сумарно обчислених);

військовослужбовцям, зазначеним в абзаці другому цього пункту, які брали без-
посередню участь у бойових діях в районах ведення воєнних (бойових) дій строком 
менше шести місяців станом на дату набрання чинності цією постановою у зв’язку із 
наявністю у них захворювань, поранень (травм, контузій, каліцтв), одержаних під час 
захисту Вітчизни, або їх перебуванням та звільненням з полону (крім тих, які добро-
вільно здалися в полон) винагорода виплачується в повному обсязі;

військовослужбовцям, зазначеним в абзацах другому та третьому цього пункту 
у разі, коли вони два або більше разів за сукупністю притягувалися до криміналь-
ної відповідальності, адміністративної відповідальності за вчинення військового ад-
міністративного правопорушення або на підставі письмового наказу до дисциплінар-
ної відповідальності за порушення військової дисципліни, які враховуються для оцін-
ки стану дисципліни і строк дії дисциплінарних стягнень за які не закінчився, вина-
города не виплачується.

5. Міністерству оборони подати протягом двох місяців після завершення реаліза-
ції експериментального проекту Кабінетові Міністрів України звіт про результати його 
реалізації, а також пропозиції щодо внесення відповідних змін до законодавчих актів.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України  

від 11 лютого 2025 р. № 153

ПОРЯДОК  
реалізації експериментального проекту щодо підвищення  

мотивації до проходження окремими категоріями громадян  
України військової служби у Збройних Силах  

під час воєнного стану

1. Цей Порядок визначає механізм реалізації експериментального проекту щодо 
підвищення мотивації до проходження окремими категоріями громадян України вій-
ськової служби у Збройних Силах під час воєнного стану (далі — експерименталь-
ний проект) та особливості залучення під час воєнного стану на військову службу за 
контрактом до Збройних Сил на посади рядового складу громадян України віком від 
18 до 25 років, проходження ними військової служби, а також створення для цьо-
го відповідних умов.

Метою експериментального проекту є підвищення рівня укомплектованості осо-
бовим складом бойових військових частин (підрозділів) Збройних Сил шляхом удо-
сконалення механізмів залучення громадян України віком від 18 до 25 років до про-
ходження військової служби за контрактом та створення додаткових мотиваційних 
чинників для цього.

2. Під час воєнного стану в рамках реалізації експериментального проекту на вій-
ськову службу за контрактом до Збройних Сил на посади рядового складу строком 
на один рік можуть бути прийняті громадяни України віком від 18 до 25 років (далі — 
окремі категорії громадян).

3. Окремі категорії громадян, які уклали контракт про проходження громадянами 
України віком від 18 до 25 років військової служби у Збройних Силах України на по-
садах рядового складу (далі — контракт) відповідно до цього Порядку, приймаються 
та проходять військову службу, звільняються з військової служби відповідно до ви-
мог законодавства у сфері проходження військової служби з урахуванням особли-
востей цього Порядку.

4. Окремі категорії громадян укладають контракт, форма якого затверджена по-
становою Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2025 р. № 153 «Про реалізацію 
експериментального проекту щодо підвищення мотивації до проходження окреми-
ми категоріями громадян України військової служби у Збройних Силах України під 
час воєнного стану».

5. Контракт з окремими категоріями громадян укладається для проходження 
служби за такими штатними посадами:

стрілець, старший стрілець, стрілець-снайпер, стрілець-санітар; 
помічник гранатометника, гранатометник, старший гранатометник; 
розвідник, старший розвідник.
6. Для організації базової загальновійськової підготовки, фахової підготовки, кур-

су адаптації осіб, які уклали контракт відповідно до цього Порядку, військовим части-
нам надаються додаткові бюджетні асигнування (за кодами економічної класифікації 
видатків 2210, 2240, 2260, 3110) у розмірі 200 000 гривень на одну особу.

7. Контракт з окремими категоріями громадян укладається строком на один рік з 
обов’язковою умовою безпосередньої участі таких громадян у бойових діях в райо-

нах ведення воєнних (бойових) дій строком, що за сукупністю становить не менше 
шести місяців протягом дії контракту.

Укладення нового контракту з окремими категоріями громадян, які проходили 
військову службу на умовах експериментального проекту, здійснюється відповідно 
до статті 19 та частини четвертої статті 23 Закону України «Про військовий обов’язок 
і військову службу».

8. Відбір окремих категорій громадян для проходження військової служби за 
контрактом, надання консультативної та роз’яснювальної допомоги здійснюється 
центрами рекрутингу, положення про які затверджені постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 травня 2024 р. № 564 «Про затвердження положень про центри рекру-
тингу» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 49, ст. 2981).

До відбору окремих категорій громадян можуть залучатися рекрутингові підроз-
діли військових частин, що беруть участь у реалізації експериментального проекту.

9. Окремі категорії громадян, які бажають бути прийнятими на військову службу 
за контрактом відповідно до цього Порядку, подають до центрів рекрутингу або ре-
крутингових підрозділів військових частин через рекрутингові платформи (у разі їх 
створення), зокрема через електронний кабінет призовника, військовозобов’язаного, 
резервіста (далі — електронний кабінет призовника), заяву в паперовій або електро-
нній формі, в якій зазначається:

прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності); 
дата народження; 
обрана військова частина; 
обрана штатна посада; 
номер мобільного телефону; 
адреса електронної пошти; 
згода на обробку персональних даних;
інформація щодо обраного місця проходження медичного огляду.
У разі надходження заяви до центру рекрутингу така заява протягом одного робо-

чого дня з дня її отримання передається до обраної військової частини.
10. Військова частина, вибір якої здійснила особа, забезпечує:
уточнення намірів особи щодо укладення контракту, зокрема шляхом проведен-

ня співбесіди;
прийняття рішення щодо прийняття особи на військову службу за контрактом 

протягом трьох робочих днів з дня надходження заяви; 
інформування особи про результати розгляду заяви.
У разі прийняття командиром військової частини рішення щодо відмови у при-

йнятті особи на військову службу за контрактом такій особі надсилається повідо-
млення про це із зазначенням причини відмови.

11. У разі прийняття командиром військової частини рішення щодо прийняття 
особи на військову службу за контрактом військова частина організовує:

проведення професійно-психологічного відбору;
направлення особи для проходження медичного огляду для визначення придат-

ності до військової служби за станом здоров’я;
проходження посиленої підготовки: базової загальновійськової підготовки трива-

лістю від 45 діб, фахової підготовки — від 14 діб, курсу адаптації у військовій час-
тині — 14 діб.

12. Медичний огляд окремих категорій громадян, щодо яких прийнято рішення 
про прийняття на військову службу за контрактом з урахуванням вимог цього Поряд-
ку, проводиться у порядку, затвердженому Міноборони.

Направлення для проходження медичного огляду для визначення військово-лі-
карською комісією придатності особи до військової служби за станом здоров’я (да-
лі — направлення) формується за запитом такої особи за допомогою Єдиного дер-
жавного реєстру призовників, військовозобов’язаних та резервістів (далі — Реєстр) 
з використанням відомостей, які містяться в Реєстрі, та надсилається в електронний 
кабінет призовника.

Окремим категоріям громадян, які виявили бажання проходити військову служ-
бу в обраній ними військовій частині, направлення також може бути видане коман-
диром такої військової частини або начальником центру рекрутингу Збройних Сил за 
формою згідно з додатком.

Командир військової частини або начальник центру рекрутингу Збройних Сил 
протягом одного робочого дня з дня видачі направлення повідомляє засобами сис-
теми електронного документообігу керівнику районного (міського) територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки, в якому особа перебуває на військо-
вому обліку, про сформоване у паперовій формі направлення. 

Керівник районного (міського) територіального центру комплектування та соці-
альної підтримки протягом одного робочого дня після отримання засобами системи 
електронного документообігу повідомлення від командира військової частини або 
начальника центру рекрутингу Збройних Сил на підставі отриманих даних вносить 
відповідні відомості до Реєстру. Направлення, сформоване за допомогою Реєстру, 
може бути роздруковане. У такому разі направлення у паперовій формі повинно міс-
тити придатний для зчитування QR-код з відповідною інформацією. Роздруковане 
направлення реєструється та видається особі під особистий підпис.

Процедура направлення окремих категорій громадян для проходження медично-
го огляду для визначення військово-лікарською комісією придатності до військової 
служби за станом здоров’я передбачає позачергове використання резервних часо-
вих проміжків у черзі на проходження медичного огляду. Контроль за направленням 
окремих категорій громадян для позачергового проходження зазначеного медично-
го огляду та проходженням такого огляду покладається на командира  військової 
частини, начальника центру рекрутингу Збройних Сил, керівника районного (місько-
го) територіального центру комплектування та соціальної підтримки.

Медичний огляд проводиться позачергово у закладах охорони здоров’я, що укла-
ли відповідний договір із НСЗУ за програмою державних гарантій медичного обслу-
говування населення на відповідний рік, зокрема за екстериторіальним принципом з 
наданням особі можливості вибору місця та дати його проведення.

Довідка про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіа-
тричних оглядів, зокрема на предмет вживання психоактивних речовин, за формою, 
визначеною МОЗ, видається особі, щодо якої командир військової частини прийняв 
рішення про прийняття на військову службу за контрактом, у комунальних або дер-
жавних закладах охорони здоров’я безоплатно, у закладах інших форм власності — 
безоплатно за їх згодою.

13. Під час воєнного стану особи, які уклали контракт на умовах, визначених цим 
Порядком, призначаються до військових частин відповідно до переліку, затвердже-
ного Генеральним штабом Збройних Сил.

Однією з обов’язкових умов проходження військової служби є безпосередня 
участь у бойових діях в районах ведення воєнних (бойових) дій строком не менше 
шести місяців за сукупністю протягом дії контакту.

У подальшому під час проходження військової служби військовослужбовці, при-
значені до військових частин, можуть бути призначені на інші посади, зазначені в 
пункті 5 цього Порядку, в таких військових частинах. 

У разі неможливості проходити військову службу на посадах, зазначених в пунк-
ті 5 цього Порядку, за станом здоров’я на підставі висновку (постанови) військово-
лікарської комісії військовослужбовці можуть бути призначені на інші посади у вій-
ськових частинах, де вони проходять службу, або в інших військових частинах.

14. Контракт може бути достроково припинено (розірвано) з ініціативи Міноборо-
ни або військовослужбовця на підставах, встановлених Законом України «Про вій-
ськовий обов’язок і військову службу».

15. Військовослужбовцям, які уклали контракт відповідно до цього Порядку, ви-
плачується одноразова грошова допомога після укладення контракту, проходжен-
ня відповідної підготовки та вступу до виконання обов’язків за посадою у військо-
вих частинах відповідно до переліку, затвердженого Генеральним штабом Збройних 
Сил (далі — одноразова грошова допомога), у розмірі 1 млн. гривень, яка виплачу-
ється трьома частинами:

перша частина — 200 000 гривень протягом п’яти робочих днів після підписання 
контракту та вступу до виконання обов’язків за посадою, на яку призначений;

друга частина — 300 000 гривень протягом п’яти робочих днів після проходжен-
ня відповідної підготовки та залучення до виконання бойових (спеціальних) завдань, 
про що оголошується наказом командира військової частини;

третя частина — 500 000 гривень у день виключення із списків особового складу 
військової частини, а у разі продовження військової служби за новим контрактом — 
в останній день дії контракту, укладеного відповідно до цього Порядку.

16. У разі припинення чи скасування воєнного стану невиплачена третя частина 
одноразової грошової допомоги виплачується у день виключення із списків особо-
вого складу військової частини пропорційно часу проходження військової служби із 
розрахунку 1/6 від 500 000 гривень за кожні 30 днів служби під час воєнного стану 
(сумарно обчислених), але не більше ніж 500 000 гривень.

17. У разі невиконання умов контракту в частині обов’язкової безпосередньої 
участі у бойових діях в районах ведення воєнних (бойових) дій строком, що за су-
купністю становить не менше шести місяців, невиплачена третя частина одноразо-
вої грошової допомоги виплачується у день звільнення з військової служби пропо-
рційно часу проходження військової служби із розрахунку 1/6 від 500 000 гривень за 
кожні 30 днів безпосередньої участі у бойових діях в районах ведення воєнних (бойо-
вих) дій (сумарно обчислених).

18. У разі дострокового припинення (розірвання) контракту через сімейні обста-
вини або з інших поважних причин, перелік яких визначено частиною дванадцятою 
статті 26 Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу», за умови на-
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стання такої підстави під час проходження військової служби неотримані частини од-
норазової грошової допомоги не виплачуються.

У разі дострокового припинення (розірвання) контракту через сімейні обставини 
або з інших поважних причин, перелік яких визначено частиною дванадцятою статті 
26 Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу», за умови настан-
ня такої підстави до укладення контракту неотримані частини одноразової грошової 
допомоги не виплачуються, а військовослужбовцем відшкодовуються виплачені йо-
му частини одноразової грошової допомоги в повному обсязі.

19. У разі припинення (розірвання) контракту з підстав, визначених підпунктами 
«а» або «б» пункту 2, підпунктами «б» або «ж» пункту 3 частини п’ятої статті 26 Зако-
ну України «Про військовий обов’язок і військову службу», за умови наявності у вій-
ськовослужбовця захворювань, поранень (травм, контузій, каліцтв), одержаних під 
час захисту Вітчизни, через які військовослужбовець не зміг виконати умови контр-
акту щодо обов’язкової безпосередньої участі у бойових діях в районах ведення во-
єнних (бойових) дій протягом шести місяців, невиплачена частина/частини однора-
зової грошової допомоги виплачується/виплачуються в повному обсязі у день його 
виключення із списків особового складу військової частини.

20. У разі припинення (розірвання) контракту з підстав, визначених підпунктом 
«п» пункту 2, підпунктом «д» пункту 3 частини п’ятої статті 26 Закону України «Про 
військовий обов’язок і військову службу», невиплачена частина/частини одноразової 
грошової допомоги виплачується/виплачуються в повному обсязі у день виключення 
із списків особового складу військової частини.

21. У разі систематичного невиконання військовослужбовцем умов контракту він 
відшкодовує в повному обсязі виплачену йому одноразову грошову допомогу, нео-
тримана частина/частини такої допомоги не виплачується/не виплачуються.

Систематичним невиконанням військовослужбовцем умов контракту вважаєть-
ся неналежне виконання ним або відмова від виконання взятих ним на себе під час 
укладення контракту обов’язків, коли він два або більше разів за сукупністю притягу-
вався до кримінальної відповідальності, адміністративної відповідальності за вчинен-
ня військового адміністративного правопорушення або на підставі письмового нака-
зу до дисциплінарної відповідальності за порушення військової дисципліни, які вра-
ховуються для оцінки стану дисципліни в Міноборони і строк дії дисциплінарних стяг-
нень за які не закінчився.

22. Військовозобов’язані, які проходили військову службу за контрактом на умо-
вах, передбачених цим Порядком, та були звільнені з військової служби відповідно 
підпунктів «а», «б» пункту 2, підпунктів «б», «ж» пункту 3 частини п’ятої статті 26 За-
кону України «Про військовий обов’язок і військову службу», не підлягають призо-
ву на військову службу під час мобілізації протягом дванадцяти місяців з дня звіль-
нення з військової служби.

Такі військовозобов’язані у зазначений період можуть бути призвані або прийняті 
на військову службу за їх згодою.

23. Окремі категорії громадян, які пройшли військову службу відповідно до контр-
акту, укладеного на умовах, визначених цим Порядком, та були звільнені з військо-
вої служби відповідно до підпунктів «а», «б», «п» пункту 2, підпунктів «б», «д», «ж» 
пункту 3 частини п’ятої статті 26 Закону України «Про військовий обов’язок і вій-
ськову службу», під час воєнного стану мають право перетинати державний кордон 
України.

Перетинання державного кордону України здійснюється за наявності:
довідки, виданої командиром військової частини (керівником районного (місько-

го) територіального центру комплектування та соціальної підтримки), за формою, 
затвердженою Міноборони, із зазначенням відомостей щодо укладення контракту; 

військово-облікового документа.
24. Окремі категорії громадян, які пройшли військову службу відповідно до контр-

акту, укладеного на умовах, визначених цим Порядком, та були звільнені з військо-
вої служби відповідно до підпунктів «а», «б», «п» пункту 2, підпунктів «б», «д», «ж» 
пункту 3 частини п’ятої статті 26 Закону України «Про військовий обов’язок і військо-
ву службу», мають право на укладення кредитного договору на умовах, встановле-
них постановою Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2022 р. № 856 «Деякі питан-
ня забезпечення приватним акціонерним товариством «Українська фінансова жит-
лова компанія» доступного іпотечного кредитування громадян України» (Офіційний 
вісник України, 2022 р. № 63, ст. 3802) із встановленням рівня компенсаційної про-
центної ставки протягом усього строку дії укладеного кредитного договору у розмі-
рі 0,0 відсотків річних.

25. На період реалізації експериментального проекту дія підпункту 8 пункту 6 по-
станови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2017 р. № 704 «Про грошове забез-
печення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких ін-
ших осіб» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 77, ст. 2374) на окремі категорії гро-
мадян не поширюється.

26. Виплата грошового забезпечення окремим категоріям громадян здійснюєть-
ся з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168 
«Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького 
складу, поліцейським та їх сім’ям під час дії воєнного стану»(Офіційний вісник Укра-
їни, 2022 р., № 25, ст. 1253).

27. Особам, які самостійно прибули до військових частин та уклали контракт, за 
наявності поданих у паперовій або електронній формі документів, які підтверджують 
фактичні витрати на проїзд з місця проживання до військової частини залізничним, 
водним, автомобільним (крім таксі) транспортом, відшкодовуються витрати:

на проїзд до військової частини (зокрема на перевезення багажу, бронювання 
транспортних квитків); 

на користування постільними речами в поїздах.
Додаток  

до Порядку
                            ПОЗАЧЕРГОВО

Кутовий штамп військової частини,   
центру рекрутингу Збройних Сил	  

 
Голові _________________________

        (назва військово-лікарської комісії)
_______________________________

НАПРАВЛЕННЯ
Направляється _______________________________ ________________________

             (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності),
___________________________________________________________________

рік народження)
для встановлення придатності до проходження військової служби за станом 

здоров’я в __________________________________________ у зв’язку з прийняттям
                                        (вид, окремий рід військ (сил)

на військову службу за контрактом.
Командир (начальник)
____________________________________________________________________

 (найменування військової частини, центру рекрутингу Збройних Сил)
_____________	 ______________	 __________________ 

    (військове звання)	           (підпис)	 (власне ім’я та прізвище)

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 11 лютого 2025 р. № 153

(Малий Державний Герб України)

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

КОНТРАКТ 
про проходження громадянами України віком від 18 до 25 років військової служби  

у Збройних Силах України на посадах осіб рядового складу

І. ДАНІ ПРО ГРОМАДЯНИНА УКРАЇНИ (ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦЯ)

1. Прізвище, ім’я, по батькові (за на-
явності)

2. Реєстраційний номер облікової картки 
платника податків

3. Адреса проживання (місце реєстрації 
та фактичного проживання)

4. Серія і номер паспорта громадянина 
України, коли і ким виданий

5. Місце укладення контракту (військо-
ва частина, населений пункт, пошто-
вий індекс)

6. Найменування посади

7. Дата народження 8. Місце наро-
дження

9. Вік (повних ро-
ків на дату підпи-
сання контракту)

10. Проходження вій-
ськової служби (строки 
проходження військо-
вої служби)

ІІ. ДАНІ ПРО ПОСАДОВУ ОСОБУ, УПОВНОВАЖЕНУ МІНІСТЕРСТВОМ ОБОРОНИ 
УКРАЇНИ УКЛАДАТИ ВІД ІМЕНІ ДЕРЖАВИ КОНТРАКТ З ГРОМАДЯНИНОМ УКРАЇНИ

11. Прізвище, ім’я, по 
батькові (за наявності)

12. Найменування 
посади

13. Код згідно з ЄДРПОУ та місцезнахо-
дження військової частини

ІІІ. СТРОК ДІЇ КОНТРАКТУ

14. Строк дії контракту
(цифрами та словами)

15. Дата початку 
контракту 16. Дата закінчення контракту

V. ІНШІ УМОВИ КОНТРАКТУ
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

________________________________
________________________________
________________________________

(підпис, прізвище та ініціали громадянина 
України — військовослужбовця)

________________________________
________________________________
________________________________

(найменування військової частини, посада,  
військове звання, підпис, прізвище та ініціали  

командира (начальника)
VI. СХВАЛЕННЯ КОНТРАКТУ

СХВАЛЕННЯ ГРОМАДЯНИНА, ЯКИЙ УКЛАДАЄ КОНТРАКТ

25. Я підтверджую, що ознайомився з умовами цього контракту. Я розумію, що 
будуть дотримані лише ті домовленості та угоди, що містяться в цьому контракті. Я 
також розумію, що дані мені будь-які інші обіцянки чи гарантії, які не викладені в 
цьому контракті, не будуть виконані.

_____________________________________ 
(прізвище та ініціали громадянина України —  

військовослужбовця)

____________________________ 
(підпис та дата підпису)

СХВАЛЕННЯ ПОСАДОВОЇ ОСОБИ, УПОВНОВАЖЕНОЇ МІНІСТЕРСТВОМ ОБОРОНИ 
УКРАЇНИ УКЛАДАТИ ВІД ІМЕНІ ДЕРЖАВИ КОНТРАКТ З ГРОМАДЯНИНОМ УКРАЇНИ

26. Від імені Міністерства оборони України мною схвалено до прийняття на вій-
ськову службу громадянина України _______________________________________. 

                                                                     (прізвище та ініціали громадянина України —  
                                                    військовослужбовця)

Я підтверджую, що Міністерством оборони України будуть дотримані лише ті до-
мовленості та угоди, що містяться в цьому контракті, а також стверджую, що будь-
які інші обіцянки чи гарантії, які не викладені в цьому контракті, не будуть виконані.
________________________________________________ 

(найменування військової частини, посада, військове 
звання, прізвище та ініціали командира (начальника)

___________________________
(підпис та дата підпису)

27. Підпис, що засвідчує отримання військовослужбовцем примірника контракту
______________________________________________ 

(прізвище та ініціали громадянина України —  
військовослужбовця)

____________________________ 
(підпис та дата підпису)

28. Контракт припинено з «_____» _________ 20___ року 

у зв’язку з __________________________________________ 
(підстави припинення дії контракту, номер наказу)

_____________________________________________ 
(найменування військової частини, посада, військове 
звання, прізвище та ініціали командира (начальника)

___________________________
(підпис та дата підпису)

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 11 лютого 2025 р. № 98-р 
Київ

Про звільнення Ігнатенка Є. О.  
з посади Голови Державної служби 
морського і внутрішнього водного 

транспорту та судноплавства України 
Звільнити Ігнатенка Євгенія Олександровича з посади Голови Державної служ-

би морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України 14 люто-
го 2025 р. за угодою сторін (пункт 3 частини першої статті 83 Закону України «Про 
державну службу»).

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 11 лютого 2025 р. № 99-р 
Київ

Про тимчасове покладення виконання  
обов’язків Голови Державної служби 

морського і внутрішнього водного 
транспорту та судноплавства України  

на Кравчука М. М.
Покласти тимчасово, з 15 лютого 2025 р. до призначення в установленому поряд-

ку Голови Державної служби морського і внутрішнього водного транспорту та судно-
плавства України, виконання обов’язків Голови Державної служби морського і вну-
трішнього водного транспорту та судноплавства України на першого заступника Го-
лови зазначеної Служби Кравчука Миколу Миколайовича.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 11 лютого 2025 р. № 103-р 
Київ

Про підписання Угоди про Всеосяжне 
економічне партнерство  

між Урядом України та Урядом Об’єднаних 
Арабських Еміратів, Додаткового листа  
щодо сектору енергетичних ресурсів,  

Додаткового листа щодо Правил визначення 
походження та Запису про тлумачення  

з питань торгівлі товарами
Схвалити проект Угоди про Всеосяжне економічне партнерство між Урядом Украї-

ни та Урядом Об’єднаних Арабських Еміратів, проект Додаткового листа щодо секто-
ру енергетичних ресурсів, проект Додаткового листа щодо Правил визначення похо-
дження та проект Запису про тлумачення з питань торгівлі товарами.

Уповноважити Першого віце-прем’єр-міністра України — Міністра економіки Сви-
риденко Юлію Анатоліївну підписати зазначену Угоду, Додатковий лист щодо секто-
ру енергетичних ресурсів, Додатковий лист щодо Правил визначення походження та 
Запис про тлумачення з питань торгівлі товарами.

	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ІV. УГОДИ СТОРІН 
ГРОМАДЯНИН

17. Я, вступаючи на військову службу, усвідомлюю всю відповідальність, яку на 
мене покладає держава та Український народ.

Я розумію, що перебування на військовій службі вимагатиме від мене виконання 
специфічних завдань, які не виконують цивільні особи. Я також обізнаний, що моє 
повсякденне життя і службова діяльність як військовослужбовця регулюються Кон-
ституцією України, статутами Збройних Сил України, законами України та норматив-
но-правовими актами як у мирний час, так і в особливий період, зокрема в умовах 
безпосереднього ведення воєнних (бойових) дій. Водночас усвідомлюю, що у разі 
зміни положень законодавства України, вимоги яких можуть вплинути на ці угоди, я 
буду виконувати зазначені положення з урахуванням внесених змін.

Вступаючи на військову службу з дати підписання цього контракту та на весь 
строк його дії, беру на себе відповідальність виконувати свій конституційний 
обов’язок щодо захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності Украї-
ни, обов’язки військової служби, брати безпосередню участь у бойових діях в райо-
нах ведення воєнних (бойових) дій протягом строку, що за сукупністю становить не 
менш як шість місяців протягом дії контракту, а також виконувати визначені коман-
дуванням завдання, пов’язані з виконанням міжнародних договорів України, згода 
на обов’язковість яких надана Верховною Радою України. 

Я усвідомлюю, що виконання обов’язків військової служби обмежує моє особис-
те життя, а в умовах воєнного часу (воєнного стану), особливо під час участі у во-
єнних (бойових) діях, моє життя і здоров’я буде піддаватися підвищеному ризику.

Я зобов’язуюся сумлінно і чесно виконувати обов’язки військової служби, що ви-
значають обсяг виконання завдань, доручених мені за займаною посадою. Я буду 
беззастережно виконувати накази командирів (начальників), крім випадків віддання 
явно злочинного наказу. Під час виконання завдань і наказів в умовах воєнного ча-
су (воєнного стану), особливо під час участі у воєнних (бойових) діях, зобов’язуюся 
діяти відповідно до загальновизнаних принципів та норм міжнародного гуманітар-
ного права.

Я зобов’язуюся постійно підвищувати рівень професійних знань, умінь та на-
вичок, необхідних для виконання службових обов’язків, ефективного застосуван-
ня озброєння, бойової, а також іншої техніки. Зобов’язуюся суворо зберігати дер-
жавну таємницю.

Я розумію, що як військовослужбовець можу в будь-який час і без моєї згоди бу-
ти залученим до виконання службових (бойових) завдань у районі ведення актив-
них воєнних (бойових) дій.

Я усвідомлюю, що у разі, коли моя поведінка не відповідатиме прийнятним вій-
ськовим стандартам, я можу отримати негативну службову характеристику, яка мо-
же зашкодити мені в подальшому кар’єрному зростанні та працевлаштуванні піс-
ля завершення військової служби, отриманні встановлених виплат, а також пільг 
для ветеранів. 

Водночас я обізнаний у своєму праві на отримання належного мені грошово-
го забезпечення, надбавок та інших пільг, передбачених законодавством України у 
зв’язку з виконанням мною обов’язків військової служби.

Я зобов’язуюся у разі невиконання мною умов цього контракту повернути одно-
разову грошову допомогу, виплачену згідно з умовами цього контракту.

Я зобов’язуюся подавати про себе та членів моєї сім’ї інформацію, необхідну для 
проходження мною військової служби та соціального захисту мене та членів мо-
єї сім’ї.

ДЕРЖАВА
18. Держава, від імені якої виступає командир військової частини, зобов’язується 

створити належні умови для виконання військовослужбовцем покладених на нього 
завдань, забезпечити захист його особистих прав і свобод та прав членів його сім’ї, 
включаючи надання пільг, гарантій соціального і правового захисту, встановлених 
Конституцією України, Кодексом законів про працю України, Законом України «Про 
військовий обов’язок і військову службу», Законом України «Про соціальний і пра-
вовий захист військовослужбовця і членів їх сімей» та іншими нормативно-правови-
ми актами, які визначають статус військовослужбовця, серед яких є:

а) в частині проходження громадянином України військової служби, навчання і 
підготовки: 

можливість вибору військової частини та посади відповідно до переліку військо-
вих частин, затвердженого Генеральним штабом Збройних Сил України, на дату 
укладення контракту; 

обов’язкове проходження посиленої підготовки (базової загальновійськової під-
готовки, фахової підготовки, курсу адаптації у військовій частині тощо) до трьох мі-
сяців; навчання/підготовка в разі призначення на посаду за новою спеціальністю та/
або переозброєння підрозділу на новий вид озброєння та військової техніки; 

можливість кар’єрного зростання з урахуванням набутого досвіду та особистих 
побажань військовослужбовця, присвоєння чергових військових звань  відповідно 
до займаної посади; 

гарантована законом можливість звільнення з військової служби під час воєн-
ного стану після закінчення строку контракту, якщо військовослужбовець не вия-
вив бажання продовжити військову службу шляхом укладення нового контракту на 
строки, визначені частиною четвертою статті 23 Закону України «Про військовий 
обов’язок і військову службу»; 

б) в частині грошового забезпечення, додаткових винагород: 
виплата одноразової грошової допомоги після укладення контракту, проходжен-

ня відповідної підготовки та вступу до виконання обов’язків за посадою у військо-
вих частинах відповідно до переліку, затвердженого Генеральним штабом Зброй-
них Сил України, — у розмірі 1 млн. гривень трьома частинами (200 000 гривень 
— протягом п’яти робочих днів після підписання контракту та вступу до виконання 
обов’язків за посадою, на яку призначений, 300 000 гривень — протягом п’яти робо-
чих днів після проходження відповідної підготовки та залучення до виконання бойо-
вих (спеціальних) завдань, про що оголошується наказом командира військової час-
тини, 500 000 гривень — у день виключення із списків особового складу військової 
частини, а у разі продовження військової служби за новим контрактом — в остан-
ній день дії цього контракту); 

виплата додаткових винагород відповідно до постанови Кабінету Міністрів Украї-
ни від 28 лютого 2022 р. № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, осо-
бам рядового і начальницького складу, поліцейських та їх сім’ям під час дії воєнно-
го стану»; 

виплата щомісячного грошового забезпечення, додаткової та одноразової вина-
городи на період воєнного стану та винагороди за знищену (захоплену) техніку; ви-
плата один раз на рік допомоги для оздоровлення у розмірі місячного грошового за-
безпечення та матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань;

в) в частині надання інших пільг, гарантій та компенсацій: 
збереження за громадянином України місця роботи (посади) на підприємстві, в 

установі, організації незалежно від підпорядкування та форми власності, місця на-
вчання у навчальному закладі незалежно від підпорядкування та форми власнос-
ті та незалежно від форми навчання у зв’язку з укладенням контракту про прохо-
дження військової служби; 

гарантована щорічна основна відпустка у визначеному порядку із збереженням 
грошового, матеріального забезпечення та наданням грошової допомоги на оздо-
ровлення у розмірі місячного грошового забезпечення, відпустка за сімейними об-
ставинами та з інших поважних причин, інші відпустки, передбачені законодавством 
з правом виїзду за кордон; 

грошова компенсація за піднайом (найом) житла (розмір компенсації залежить 
від вартості оренди житла в регіоні, в якому громадянин проходить військову служ-
бу); 

доступне іпотечне кредитування для придбання житла відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2022 р. № 856 «Деякі питання забезпечен-
ня приватним акціонерним товариством «Українська фінансова житлова компанія» 
доступного іпотечного кредитування громадян України» після звільнення з військо-
вої служби відповідно до підпунктів «а», «б», «п» пункту 2, підпунктів «б», «д», «ж» 
пункту 3 частини п’ятої статті 26 Закону України «Про військовий обов’язок і вій-
ськову службу» із встановленням рівня компенсаційної процентної ставки протя-
гом усього строку дії укладеного кредитного договору у розмірі 0,0 відсотків річних; 

можливість не бути призваним на військову службу під час мобілізації протягом 
дванадцяти місяців з дня звільнення з військової служби відповідно до підпунктів 
«а», «б» пункту 2, підпунктів «б», «ж» пункту 3 частини п’ятої статті 26 Закону Укра-
їни «Про військовий обов’язок і військову службу»; 

право перетинання державного кордону України після звільнення з військової 
служби відповідно до підпунктів «а», «б», «п» пункту 2, підпунктів «б», «д», «ж» 
пункту 3 частини п’ятої статті 26 Закону України «Про військовий обов’язок і вій-
ськову службу»;

право на зарахування в межах установлених квот прийому до закладів освіти (на-
укових установ) та навчання за кошти Державного бюджету України (після набуття 
ними статусу учасника бойових дій та звільнення з військової служби у разі закінчен-
ня строку контракту, укладеного під час воєнного стану).

19. Пільги для громадян, які отримали статус учасника бойових дій, гарантують-
ся державою відповідно до Закону України «Про статус ветерана війни, гарантії їх 
соціального захисту».

СПІЛЬНІ УМОВИ
20. Контракт може бути достроково припинено (розірвано) з ініціативи Міністер-

ства оборони України або громадянина України на підставах, визначених статтею 26 
Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу».

У разі невиконання умов цього контракту військовослужбовцем, а також у разі 
настання інших обставин, передбачених постановою Кабінету Міністрів України від 
11 лютого 2025 р. № 153 «Про реалізацію експериментального проекту щодо підви-
щення мотивації до проходження окремими категоріями громадян України військо-
вої служби у Збройних Силах України під час воєнного стану», розмір одноразової 
грошової допомоги, виплата якої передбачена цим контрактом, може бути змінено.

21. Не пізніше як за один місяць до закінчення строку дії цього контракту:
командир військової частини повинен попередити військовослужбовця про намір 

не укладати з ним новий контракт про проходження військової служби. У разі неви-
конання цієї вимоги командир військової частини не може відмовити військовослуж-
бовцю в укладенні нового контракту про проходження військової служби; військо-
вослужбовець повинен повідомити командуванню військової частини про свій намір 
укласти новий контракт про проходження військової служби.

Якщо у цей строк військовослужбовець без поважних причин не повідомив ко-
мандуванню військової частини про намір укласти новий контракт про проходження 
військової служби, він підлягає звільненню з військової служби у зв’язку із закінчен-
ням строку контракту без подання рапорту.

22. Цей контракт укладено у двох примірниках, один з яких зберігається в особо-
вій справі військовослужбовця, другий — у військовослужбовця.

23. Під час вирішення питань, не передбачених цим контрактом, сторони керу-
ються вимогами законів та інших нормативно-правових актів.

24. У разі порушення умов, визначених контрактом, сторони несуть відповідаль-
ність згідно із законом.
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Київ

Про схвалення Концепції Державної  
цільової екологічної програми технічної  

модернізації підприємств водовідведення  
та очищення стічних вод, що перебувають  

у державній або комунальній власності,  
на період до 2034 року

1. Схвалити Концепцію Державної цільової екологічної програми технічної модер-
нізації підприємств водовідведення та очищення стічних вод, що перебувають у дер-
жавній або комунальній власності, на період до 2034 року, що додається. 

Визначити Міністерство розвитку громад та територій державним замовником 
Програми. 

2. Міністерству розвитку громад та територій разом з іншими заінтересованими 
центральними органами виконавчої влади у шестимісячний строк розробити і подати 
Кабінетові Міністрів України проект Державної цільової екологічної програми техніч-
ної модернізації підприємств водовідведення та очищення стічних вод, що перебува-
ють у державній або комунальній власності, на період до 2034 року.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

СХВАЛЕНО 
розпорядженням Кабінету Міністрів України 

від 7 лютого 2025 р. № 91-р

КОНЦЕПЦІЯ  
Державної цільової екологічної програми технічної  

модернізації підприємств водовідведення та очищення  
стічних вод, що перебувають у державній або комунальній  

власності, на період до 2034 року

Визначення проблеми, на розв’язання  
якої спрямована Програма

За даними Національної доповіді про якість питної води та стан питного водопос-
тачання та водовідведення в Україні за 2023 рік, централізована система водовідве-
дення України складається з 35,3 тис. кілометрів мереж, 2,8 тис. насосних станцій та 
700 очисних споруд, менше половини населення держави має доступ до систем цен-
тралізованого водовідведення. У розрізі населених пунктів централізованим водовід-
веденням забезпечено 95 відсотків міст (відсутнє у 18 містах), 66,7 відсотка селищ 
(відсутнє у 190 селищах) та 1,8 відсотка сільських населених пунктів (відсутнє у 24 
018 сільських населених пунктах). Значна частина споруд системи централізованого 
водовідведення відпрацювала нормативний строк і потребує оновлення. На сьогодні 
у 30 відсотків мереж централізованого водовідведення закінчився строк експлуата-
ції, оскільки вони експлуатуються більш як 50 років, 40 відсотків мереж централізо-
ваного водовідведення є фізично зношеними і потребують повної заміни та мають 
високий показник аварійності, 49 відсотків насосних станцій та 55 відсотків очисних 
споруд потребують реконструкції, вдосконалення технологічного процесу або невід-
кладної заміни обладнання. 

Станом на сьогодні лише половина стічних вод проходить повний цикл біологіч-
ного очищення, третина стічних вод скидається до водних об’єктів без очищення. 
Промислові підприємства внаслідок відсутності власних очисних споруд та неефек-
тивності наявних технологій очищення виробничих стічних вод скидають у системи 
централізованого водовідведення висококонцентровані стічні води, шкідливі речови-
ни яких руйнують мережі водовідведення, порушують технологічні регламенти очи-
щення стічних вод і не видаляються у процесі біологічного очищення, що унемож-
ливлює подальше повторне використання очищених стічних вод та їх осадів.

Масштаби накопичення осадів стічних вод, що утворюються на очисних спорудах 
населених пунктів, набули загрозливого стану. У необробленому вигляді осади стіч-
них вод протягом десятків років зливаються на переобтяжені мулові майданчики, у 
відвали, кар’єри. Орієнтовна площа мулонакопичувачів на території України стано-
вить більше 1,5 тис. гектарів, кількість накопиченого осаду перевищує 15 млн. тонн.

Незадовільний технічний стан підприємств водовідведення та очищення стічних 
вод призводить до збільшення обсягу експлуатаційних витрат та підвищення собі-
вартості послуг. Збиткова діяльність підприємств водовідведення зумовлює відсут-
ність у них обігових коштів та унеможливлює відновлення основних засобів виробни-
цтва. Протягом останніх 30 років майже повністю припинилося будівництво і введен-
ня в експлуатацію нових об’єктів водовідведення. При цьому реконструкція та модер-
нізація діючих споруд та мереж здійснюються повільними темпами.

Крім того, системи водовідведення населених пунктів зазнали значних руйнацій, 
спричинених збройною агресією Російської Федерації. Повністю зруйновано близько 
125 об’єктів системи централізованого водовідведення та 110 кілометрів мереж во-
довідведення. Спричинена військовими діями релокація підприємств та населення в 
безпечні регіони призводить до розбалансування систем водовідведення.

З метою поліпшення технічного стану підприємств водовідведення та очищення 
стічних вод в Україні терміново необхідно реконструювати 10 тис. кілометрів аварій-
них мереж водовідведення, 1 тис. насосних станцій та 700 очисних споруд, а також 
збудувати 40 тис. кілометрів нових мереж водовідведення. Виконання вимог Дирек-
тиви Ради 91/271/ЄЕС «Про очистку міських стічних вод» від 21 травня 1991 р. до-
датково потребує будівництва близько 500 нових очисних споруд водовідведення.

Розв’язання проблеми незадовільного технічного стану підприємств водовідве-
дення та очищення стічних вод, що перебувають у державній або комунальній влас-
ності, відповідає вимогам Указу Президента України від 30 вересня 2019 р. № 722 
«Про цілі сталого розвитку України на період до 2030 року», Водній стратегії Украї-
ни на період до 2050 року, схваленій розпорядженням Кабінету Міністрів України від 
9 грудня 2022 р. № 1134 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 99, ст. 6244), а також 
Національній економічній стратегії України на період до 2030 року, затвердженій по-
становою Кабінету Міністрів України від 3 березня 2021 р. № 179 (Офіційний вісник 
України, 2021 р., № 22, ст. 1015). 

Ця Концепція розроблена на виконання підпункту 1 пункту 3 розділу Х «Прикінцеві 
положення» Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод».

Україна взяла на себе зобов’язання з імплементації ряду європейських директив, 
норм, стандартів, зокрема зазначеної Директиви 91/271/ЄЕС. Планом заходів з вико-
нання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, 
Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої 
сторони, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 р. 
№ 1106 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 24, ст. 852), передбачено розроблення 
проектів актів Кабінету Міністрів України щодо впровадження технічної та інвестицій-
ної програми з очищення міських стічних вод.

Причини виникнення проблеми та обґрунтування  
необхідності її розв’язання програмним методом

Надмірне антропогенне навантаження на водні об’єкти призводить не тільки до 
погіршення їх стану, а і до кризового зменшення самовідтворювальних можливос-
тей водних ресурсів. 

Причинами низької ефективності систем водовідведення та очищення стічних 
вод, що  мають системний характер, є технічні та економічні причини, а саме:

незадовільний технічний стан та значна зношеність систем водовідведення та 
очищення стічних вод;

технологічна відсталість систем водовідведення;
невідповідність проектної потужності систем водовідведення фактичним потре-

бам;
технологічні схеми очищення стічних вод не передбачають підготовку очищених 

стічних вод та осадів стічних вод до повторного використання;
відсутність автоматизованої постійно діючої системи моніторингу якості скидан-

ня стічних вод у централізованих системах водовідведення населених пунктів і гос-
подарських об’єктів;

збитковість підприємств централізованого водовідведення;
недостатній обсяг капітальних видатків на підтримку та оновлення матеріально-

технічної бази;
відсутність інструментів перерозподілу та накопичення фінансових ресурсів для 

оновлення матеріально-технічної бази;
дефіцит фінансових ресурсів, необхідних для розвитку, утримання в належно-

му технічному стані та експлуатації систем водовідведення та очищення стічних вод;
фрагментарність підходу до стимулювання розвитку сфери водовідведення;
недосконалість і складність механізмів залучення інвестицій у сферу водовідве-

дення.
Розв’язання зазначеної проблеми потребує розроблення Державної цільової еко-

логічної програми технічної модернізації підприємств водовідведення та очищення 
стічних вод, що перебувають у державній або комунальній власності, на період до 
2034 року (далі — Програма).

Мета Програми
Метою Програми є захист навколишнього природного середовища від негативно-

го впливу скидання стічних вод шляхом будівництва та модернізації підприємств во-
довідведення та очищення стічних вод, впровадження інноваційних технічних рішень 

та створення економічно привабливих умов для реалізації інвестиційних проектів у 
сфері водовідведення, а також підвищення рівня доступу населення до послуги цен-
тралізованого водовідведення.

Визначення оптимального варіанта розв’язання проблеми  
на основі порівняльного аналізу можливих варіантів

Розв’язання проблеми можливе за трьома варіантами.
Перший варіант (базовий) передбачає здійснення заходів з модернізації підпри-

ємств водовідведення та очищення стічних вод за рахунок коштів підприємств цен-
тралізованого водовідведення. Реалізація зазначеного варіанта передбачає залучен-
ня значного обсягу капітальних витрат, необхідних для оптимізації та переоснащення 
об’єктів інфраструктури, що зумовить суттєве збільшення тарифів на послуги з во-
довідведення для забезпечення компенсації таких додаткових витрат підприємств, 
що призведе до збільшення обсягу витрат державного бюджету з метою надання 
субсидій населенню для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних по-
слуг, а також до збільшення заборгованості споживачів з оплати житлово-комуналь-
них послуг. 

Через збитковість діяльності підприємств водовідведення  та очищення стічних вод 
вони не мають можливості залучити достатній обсяг кредитних ресурсів, інвестувати 
такі ресурси в оновлення матеріально-технічної бази та підвищувати енергетичну ефек-
тивність своєї діяльності. У зв’язку з цим зберігатиметься динаміка збільшення фізичної  
зношеності обладнання підприємств. Розвиток сфери водовідведення здійснювати-
меться повільно та хаотично і залежатиме від частоти коригування тарифів на послу-
ги, обсяг поточних операційних витрат підприємств збільшуватиметься пропорційно 
підвищенню рівня енергоспоживання.

Реалізація такого варіанта разом із значним збільшенням обсягу витрат спожи-
вачів та бюджетів усіх рівнів на надання пільг, субсидій та компенсації різниці у та-
рифах не призведе до належного оновлення систем водовідведення та очищення 
стічних вод та зменшення негативного впливу на навколишнє природне середовище.

Другий варіант (традиційний) передбачає фінансування заходів з модернізації 
підприємств водовідведення та очищення стічних вод за рахунок коштів державно-
го та місцевих бюджетів. Внаслідок обмеженості фінансових ресурсів у державному 
та місцевих бюджетах є значний ризик недофінансування запланованих заходів, що 
призведе до «точкового» (несистемного) розв’язання проблем незадовільного тех-
нічного стану підприємств водовідведення та очищення стічних вод. 

У результаті реалізації такого варіанта питання розвитку сфери водовідведення 
вирішуватиметься шляхом цільового спрямування ресурсів на здійснення заходів 
Програми. Такий підхід забезпечить стримування зростання тарифів на послуги з 
централізованого водовідведення, але не сприятиме створенню умов, необхідних для 
розвитку екологічного та інвестиційно привабливого середовища у сфері водовідве-
дення та очищення стічних вод у довгостроковій перспективі.

Третій варіант (оптимальний) передбачає комплексне застосування механізмів 
стимулювання розвитку сфери водовідведення у поєднанні із фінансуванням захо-
дів з модернізації підприємств водовідведення та очищення стічних вод, що перебу-
вають у державній або комунальній власності, за рахунок інвестиційних програм під-
приємств, грантів, коштів іноземних фінансових установ, міжнародних фінансових 
організацій і програм технічної підтримки, гарантованих державою кредитів, держав-
ного та місцевих бюджетів, коштів, отриманих для фінансування проектів на умовах 
державно-приватного партнерства.

Реалізація зазначеного варіанта передбачає застосування комплексу правових, 
економічних та організаційних механізмів та інструментів стимулювання підприємств 
до здійснення капітальних витрат на переоснащення систем водовідведення та очи-
щення стічних вод. Такі механізми та інструменти базуються на державних гаранті-
ях цінової доступності та враховують рівень платоспроможності отримувачів послуг.

Зазначений варіант дасть змогу знайти джерела стабільного фінансування прі-
оритетних завдань технічної модернізації підприємств водовідведення та очищення 
стічних вод, оптимізувати бюджетні витрати, стимулювати розвиток суміжних галу-
зей економіки, а також залучити довгострокові кредитні ресурси на прийнятних умо-
вах. Наявність довгострокових бюджетних гарантій за позиками підприємств дасть 
змогу зробити виробничі програми з модернізації підприємств водовідведення та 
очищення стічних вод передбачуваними, знизивши до мінімуму політичні ризики.

Шляхи і способи розв’язання проблеми,  
строк виконання Програми

Розв’язання проблеми низької ефективності систем водовідведення та очищення 
стічних вод передбачається здійснити шляхом:

впровадження на підприємствах водовідведення та очищення стічних вод систем 
управління впливом на навколишнє природне середовище;

організації здійснення моніторингу стану водовідведення та очищення стічних 
вод;

стимулювання проведення наукових еколого-технологічних досліджень та впро-
вадження інноваційних розробок у сфері водовідведення;

впровадження сучасних технологій очищення стічних вод та обробки осадів;
сприяння залученню інвестицій у виробництво технологічного устатковання та об-

ладнання для водовідведення та очищення стічних вод;
будівництва та реконструкції об’єктів водовідведення та очищення стічних вод; 
впровадження систем підготовки очищених стічних вод та осаду стічних вод для 

повторного використання.
Способами розв’язання проблеми незадовільного технічного стану підприємств 

водовідведення та очищення стічних вод є:
залучення коштів державного та місцевих бюджетів для ресурсного забезпечення 

підприємств водовідведення та очищення стічних вод;
передбачення в інвестиційних програмах підприємств водовідведення та очищен-

ня стічних вод заходів, спрямованих на зменшення негативного впливу на навколиш-
нє природне середовище;

запровадження преференцій та спеціальної кредитної підтримки проектів модер-
нізації об’єктів водовідведення та очищення стічних вод; 

залучення грантів і кредитів для впровадження технологій очищення стічних вод, 
спрямованих на зменшення негативного впливу на навколишнє природне середо-
вище;

стимулювання впровадження систем повторного використання очищених стічних 
вод та осадів, що утворюються під час їх очищення;

утворення групи управління Програмою та інформаційної платформи збирання 
інформації про стан об’єктів систем водовідведення та якості очищення стічних вод;

оцінювання технічного стану систем водовідведення та очищення стічних вод;
організація ведення обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного 

використання стічних вод та осадів стічних вод.
Проблему низької ефективності систем водовідведення та очищення стічних вод 

передбачається розв’язати шляхом виконання таких завдань і заходів:
впровадження ДСТУ ISO 14001:2015 «Системи екологічного управління. Вимо-

ги та настанови щодо застосування» на підприємствах водовідведення та очищен-
ня стічних вод;

розроблення проектно-кошторисної документації з реконструкції та нового будів-
ництва об’єктів систем водовідведення та очищення стічних вод;

впровадження наукових розробок у сфері водовідведення;
впровадження виробництва сучасного інноваційного обладнання для сфери водо-

відведення та очищення стічних вод на вітчизняних підприємствах;
будівництво та реконструкція мереж централізованого водовідведення у населе-

них пунктах, популяційний еквівалент яких становить 5000 і більше;
будівництво та реконструкція систем первинного очищення стічних вод у населе-

них пунктах, популяційний еквівалент яких становить 5000 і більше;
забезпечення індивідуальних та колективних споживачів системами збирання 

стічних вод відповідно до санітарних та будівельних вимог у населених пунктах, по-
пуляційний еквівалент яких становить менш як 5000;

будівництво та реконструкція очисних споруд повного циклу біологічного очи-
щення у населених пунктах, популяційний еквівалент яких становить 10 000 і більше;

будівництво систем доочищення стічних вод до стану, за якого можливе їх по-
вторне використання у населених пунктах, популяційний еквівалент яких становить 
100 000 і більше;

будівництво та реконструкція систем повторного використання осадів стічних вод.
Строк виконання Програми — 2025—2034 роки.

Очікувані результати виконання Програми, 
визначення її ефективності

Виконання Програми дасть змогу реалізувати цілісну державну політику, спрямо-
вану на технічну модернізацію підприємств водовідведення та очищення стічних вод, 
шляхом створення правових, організаційних та фінансових інструментів.

Здійснення заходів Програми, зокрема, забезпечить:
підвищення рівня екологічної безпеки систем водовідведення та очищення стіч-

них вод;
запобігання виникненню аварійних ситуацій та мінімізацію наслідків аварій;
модернізацію систем водовідведення та очищення стічних вод, створення інвести-

ційно-привабливого середовища у сфері водовідведення;
поліпшення стану навколишнього природного середовища, санітарно-епідеміоло-

гічного стану та екологічного стану водних об’єктів у місцях розташування очисних 
споруд систем водовідведення;

впровадження сучасних технологій, виробничих процесів та встановлення сучас-
ного обладнання на підприємствах водовідведення.

Очікуваними результатами виконання Програми, зокрема, є:
збільшення на 20 відсотків обсягу стічних вод, що проходять повний цикл біоло-

гічного очищення;
збільшення до 70 відсотків частки населення, яке має доступ до систем водовід-

ведення;
забезпечення населених пунктів, популяційний еквівалент яких становить 100 000 

і більше, системами доочищення стічних вод до стану, за якого можливе їх повтор-
не використання;

забезпечення населених пунктів, популяційний еквівалент яких становить 10 000 і 
більше, очисними спорудами повного циклу біологічного очищення;

забезпечення у населених пунктах, популяційний еквівалент яких становить 5000 
і більше, первинного очищення стічних вод;

забезпечення населених пунктів, популяційний еквівалент яких становить менше 
5000, системами нецентралізованого водовідведення для збирання, транспортуван-
ня та/або очищення та скидання стічних вод від окремих споживачів або груп спо-
живачів;

забезпечення на усіх очисних спорудах ведення первинного обліку обсягів утво-
рення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод;

створення на усіх очисних спорудах систем підготовки осаду стічних вод до по-
вторного використання;

забезпечення повторного використання 10 відсотків наявного на очисних спору-
дах обсягу осаду стічних вод;

створення не менш як 20 тис. робочих місць у сфері будівництва та не менш як 80 
тис. робочих місць у промисловій сфері за період виконання Програми.

Оцінка фінансових, матеріально-технічних, трудових  
ресурсів, необхідних для виконання Програми

Фінансування Програми планується здійснювати за рахунок коштів державного 
бюджету, місцевих бюджетів, міжнародних організацій, інвестиційних програм під-
приємств, а також інших джерел, не заборонених законодавством.

Обсяг необхідних матеріально-технічних і трудових ресурсів для виконання Про-
грами визначатиметься під час розроблення конкретних завдань і заходів.

Залучення коштів міжнародних фінансових організацій, зокрема Світового бан-
ку, Європейського інвестиційного банку, Європейського банку реконструкції та роз-
витку, Північної екологічної фінансової корпорації та інших організацій, буде здій-
снюватися у формі кредитів та грантів, а також із застосуванням державно-приват-
ного партнерства.

Обсяг видатків, необхідних для виконання Програми, визначається щороку з ура-
хуванням можливостей державного та місцевих бюджетів під час формування їх по-
казників і буде розглядатися починаючи з другого бюджетного періоду після припи-
нення або скасування воєнного стану в Україні, крім коштів, що залучаються в рам-
ках програм допомоги Європейського Союзу, урядів іноземних держав, міжнародних 
організацій, донорських установ. Обґрунтування обсягів робіт та фінансування за ра-
хунок коштів державного бюджету щороку подається Мінрозвитку до проекту дер-
жавного бюджету на відповідний рік.

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 11 лютого 2025 р. № 101-р 
Київ

Про передачу будівель у м. Луцьку до сфери  
управління Державної екологічної інспекції
Передати будівлі (реєстраційні номери 899991507101, 895930207101, 

899894907101, 294101107101, 895840807101, 896019807101, 896404007101 та 
896208507101) по вул. Підгаєцькій, 13, у м. Луцьку із сфери управління Міністерства 
охорони здоров’я до сфери управління Державної екологічної інспекції.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 11 лютого 2025 р. № 102-р 
Київ

Про передачу захисної споруди цивільного 
захисту у власність Новоушицької  
селищної територіальної громади 
Кам’янець-Подільського району 

Хмельницької області
Передати захисну споруду цивільного захисту № 85727 загальною площею 254,8 

кв. метра (реєстраційний номер 2982629468020) по вул. Українській, 28/1, у с-щі Но-
ва Ушиця Кам’янець-Подільського району Хмельницької області у власність Новоу-
шицької селищної територіальної громади.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 11 лютого 2025 р. № 104-р 
Київ

Про внесення зміни до розпорядження  
Кабінету Міністрів України 

від 20 жовтня 2021 р. № 1285
Внести зміну до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20  жовтня  

2021 р. № 1285 «Про схвалення проекту Меморандуму про взаєморозуміння між Ка-
бінетом Міністрів України та Урядом Королівства Саудівська Аравія про взаємне ска-
сування короткострокових віз для пред’явників дипломатичних, спеціальних і служ-
бових паспортів» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 84, ст. 5421), доповнивши 
його абзацом такого змісту:

«Уповноважити Надзвичайного і Повноважного Посла України в Королівстві Сау-
дівська Аравія Петренка Анатолія Григоровича підписати зазначений Меморандум.».
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 11 лютого 2025 р. № 105-р 
Київ

Про підписання Угоди (у формі обміну 
нотами) між Урядом України  

та Урядом Японії про надання  
Уряду України гранту для реалізації 

Програми екстреного відновлення (Фаза 4), 
Узгодженого протоколу щодо процедурних 

деталей і Протоколу обговорень  
до зазначеної Угоди

1. Схвалити проект Угоди (у формі обміну нотами) між Урядом України та Урядом 
Японії про надання Уряду України гранту для реалізації Програми екстреного віднов-
лення (Фаза 4), Узгодженого протоколу щодо процедурних деталей і Протоколу об-
говорень до зазначеної Угоди.

2. Уповноважити Віце-прем’єр-міністра з відновлення України — Міністра роз-
витку громад та територій Кулебу Олексія Володимировича на підписання Угоди (у 
формі обміну нотами) між Урядом України та Урядом Японії про надання Уряду Укра-
їни гранту для реалізації Програми екстреного відновлення (Фаза 4), Узгодженого 
протоколу щодо процедурних деталей і Протоколу обговорень до зазначеної Угоди.

3. Визначити Міністерство розвитку громад та територій відповідальним за вико-
нання Угоди (у формі обміну нотами) між Урядом України та Урядом Японії про на-
дання Уряду України гранту для реалізації Програми екстреного відновлення (Фа-
за 4), Узгодженого протоколу щодо процедурних деталей і Протоколу обговорень 
до зазначеної Угоди.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
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оголошення

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації:  (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинуваче-
ну Хачатурову Альону Миколаївну, 05.01.1985 року народження (зареє-
стрована за адресою: ім. майора Савельєва 1, корп. 2, кв. 79А, м. Ялта, 
АР Крим) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7  
ст. 111-1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 20 лютого 2025 
року о 14 годині. 

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або до-
кумент, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні 
Луцького міськрайонного суду Волинської області за адресою: 43023,  
м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Калькової О. А.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюва-
тись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового про-
вадження.

Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтесь до 
канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88.

Нагадуємо про Ваш обов’язок заздалегідь повідомити про неможли-
вість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбаче-
ні ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Викликає Генцар Юрія Миколайовича, 30.03.1966 року народження, 
громадянина України, уродженця с. Сергії Путильського району, Черні-
вецької області, зареєстрованого за адресою: вул. Головна, 5, с. Селятин 
Вижницького району, Чернівецької області, проживає на тимчасово оку-
пованій території м. Токмак Пологівського району Запорізької області, за 
обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених 
ч. 2 ст. 109, ч. ч. 2, 3 ст. 436-2 КК України.

Судове засідання відбудеться 20 лютого 2025 року о 12:00 годин за 
адресою: 58001, м. Чернівці вулиця Кафедральна 4 кабінет № 4.

Явка до суду є обов’язковою. При собі мати паспорт або документ, який 
посвідчує особу.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування по-
вістки про виклик обвинуваченого Генцар Юрія Миколайовича у засобах 
масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній 
вважається належним чином ознайомлений з її змістом. 

Суддя Терещенко О. Є.

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Мохнатка Сергія 
Олександровича, 27.07.1981 року народження (зареєстрованого за адресою: 
Запорізька область, Мелітопольський район, смт Кирилівка, вул. Примор-
ський Бульвар, буд. 222А/6), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, у кри-
мінальному провадженні № 12023000000000152 від 31.01.2023, на 15 годи-
ну 00 хвилин 26.02.2025до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за 
адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7. 

Суддя Е. Г. Стоматов

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Єрьоміну Анну Євге-
нівну, 10.05.1985 року народження (зареєстровану за адресою: м. Київ, вул. 
Мілютенка, буд. 36 кв. 102), яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, у кри-
мінальному провадженні № 12023000000000152 від 31.01.2023, на 15 годи-
ну 00 хвилин 26.02.2025 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за 
адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7. 

Суддя Е. Г. Стоматов

Апеляційна палата Вищого антикорупційного суду повідо-
мляє Чижика Григорія Леонідовича, що розгляд апеляційної 
скарги захисника Чижика Григорія Леонідовича — адвоката 
Гайдаша Олександра Володимировича, подану на ухвалу слід-
чої судді Вищого антикорупційного суду від 30 січня 2025 ро-
ку у кримінальному провадженні №52019000000000925, від-
будеться 13.02.2025 об 11:00, з визначенням резервних дат та 
часу судових засідань 17.02.2025 о 16:00, 18.02.2025 о 09:00 
за адресою: м. Київ, пров. Хрестовий, 4.

 Суддя Микола ГЛОТОВ

Деснянський районний  суд  м.  Києві  викликає  обвинуваченого  Кіяшка Рома-
на Володимировича, 28.01.1969 року народження, (останнє відоме місце прожи-
вання: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Дмитра Ульянова 4, кв. 20), у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України в су-
дове засідання, яке відбудеться 19 лютого 2025 о 13 год. 45 хв. 

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, 
який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Черво-
ної Калини, 5-В, зал судових засідань №3, під головуванням судді Татаурової І. М.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним 
повідомленням. 

У провадження Шевченківського районного суду м.Києва надійшло клопотання 
слідчого ГСУ СБУ Чихуна В.І. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання 
під вартою відносно Корчевнікова Бориса В’ячеславовича, 20.07.1982 р.н., у кри-
мінальному провадженні №22025000000000046 від 20.01.2025.

Шевченківський районний суд м.Києва повідомляє, що судове засідання по ви-
щевказаному клопотанню відбудеться 17.02.2025 о 12:15 у приміщенні Шевчен-
ківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 
31А, каб. №611.

У разі неявки підозрюваного до суду, дане оголошення вважається належним 
повідомленням.

Суддя Антоніна КВАША

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 13.02.2025 у кримі-
нальному провадженні №22024130000000495 від 16.09.2024 за ознаками криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, повідомлено про під-
озру Щепкіна Олексія Вікторовича, 22.08.1985 р.н., зареєстрованого за адресою: Лу-
ганська обл., м. Алчевськ, вул. Чапаєва, б. 162в, кв. 4, у вчиненні злочину, передбаче-
ного ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та 
обов’язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального проку-
рора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досу-
дового розслідування» за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-
viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ЩЕПКІНА О. В.

Щепкін Олексій Вікторович, 22.08.1985 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська 
обл., м. Алчевськ, вул. Чапаєва, б. 162в, кв. 4, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 
Кримінального процесуального кодексу України викликається на 17.02.2025 о 10:00 
годині, на 18.02.2025 о 10:00 годині, на 19.02.2025 об 10:00 годині до слідчого відділу 
3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пло-
ща Шевченка, б. 7, к. 131 (місце фактичного місцезнаходження), для отримання пись-
мового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК 
України, у кримінальному провадженні №22024130000000495 від 16.09.2024, допиту 
як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кри-
мінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК 
України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування при-
воду, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального су-
дового розгляду.

Поштова скринька для зв’язку: lug.prok.office@gmail.com. Телефон 0668468154.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Савков Олександр Валенти-
нович, 28.02.1966 р.н., зареєстрований за адресою: 
Луганська область, смт Слав’яносербськ, вул. Кіро-
ва, буд. 111б, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 
137 КПК України викликається у кримінальному про-
вадженні № 22024130000000233 від 08.04.2024 до 
слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сі-
верськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Доне-
цькій та Луганській областях за адресою: Дніпропе-
тровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне 
розташування) о 10 годині 00 хвилин на 17.02.2025, 
18.02.2025, 19.02.2025 для проведення слідчих та 
процесуальних дій, для вручення письмового пові-
домлення про підозру у вчиненні злочину, передба-
ченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості 
підозрюваного, у зазначеному кримінальному про-
вадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки непри-
буття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у то-
му числі: можливість застосування приводу та здій-
снення спеціального досудового розслідування.

Телефон для зв’язку: 0668468154.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Гречишкіній І. О.
м. Кропивницький 			                                    13 лютого 2025 року
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України громадянка України Гре-

чишкіна Ірина Олексіївна, 02.02.1988 року народження, зареєстрована за адресою: Луган-
ська область, Щастинський район, с. Гречишкине, вул. Пушкіна, б. 9, повідомляється у кри-
мінальному провадженні № 22024130000000312 від 27.05.2024 про підозру у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме у добровіль-
ному зайнятті громадянином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-роз-
порядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створе-
ному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-
агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального 
прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудо-
вого розслідування за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-
vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Гречишкіної І. О.
На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається підозрювана Гречишкіна Іри-

на Олексіївна, 02.02.1988 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, 
Щастинський район, с. Гречишкине, вул. Пушкіна, б. 9, до Щастинської окружної прокурату-
ри Луганської області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Собор-
на, 5а (адреса фактичного місцезнаходження) на 18.02.2025 о 10:00 годині, 19.02.2025 о 
10:00 годині, 20.02.2025 о 10:00 годині для отримання письмового повідомлення про підо-
зру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального 
кодексу України, допиту як підозрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у 
кримінальному провадженні № 22024130000000312 від 27.05.2024. 

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.
Телефон та поштова скринька для зв’язку: 0957451792, shchastia2021@ukr.net.
Виклик здійснив прокурор Щастинської окружної прокуратури Луганської області Пома-

зан Д. О.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Ігнатенко О. М.
м. Кропивницький				               13 лютого 2025 року
Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України громадянка України 

Ігнатенко Олена Миколаївна, 28.12.1981 року народження, зареєстрована за адресою: 
Луганська область, Щастинський район, смт Станиця Луганська, вул. Світла, б. 13, по-
відомляється у кримінальному провадженні № 22023130000000752 від 28.09.2023 про 
підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК 
України, а саме в участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово 
окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генераль-
ного прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеці-
ального досудового розслідування за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/
povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Ігнатенко О. М.
На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається підозрювана Ігнатенко 

Олена Миколаївна, 28.12.1981 року народження, зареєстрована за адресою: Луган-
ська область, Щастинський район, смт. Станиця Луганська, вул. Світла, б. 13, до Щас-
тинської окружної прокуратури Луганської області за адресою: Кіровоградська об-
ласть, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5а (адреса фактичного місцезнаходження) на 
18.02.2025 о 10:00 годині, 19.02.2025 о 10:00 годині, 20.02.2025 о 10:00 годині для 
отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, допиту як під-
озрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному прова-
дженні № 22023130000000752 від 28.09.2023. 

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК 
України.

Телефон та поштова скринька для зв’язку: 0957451792, shchastia2021@ukr.net.
Виклик здійснив прокурор Щастинської окружної прокуратури Луганської області 

Помазан Д. О.

Оголошення про виклик до суду

В провадженні Дзержинського районного суду  

м. Харкова перебуває обвинувальний акт у кримі-

нальному провадженні відносно Тулупова Євгена 

Едуардовича у вчинені кримінального правопору-

шення, передбаченого ч. 3 ст. 408 КК України.

Обвинувальний акт внесений в Єдиний реєстр до-

судових розслідувань за № 42016220750000176 від 

12.10.2016 (судова справа № 638/20597/21 номер 

провадження 1-кп/638/595/24).

Обвинувачений Тулупов Євген Едуардович, 

22.06.1985 року народження, викликається в підго-

товче судове засідання, що призначено о 10:30 год. 

17 лютого 2025 року в приміщенні Дзержинського 

районного суду м. Харкова (м. Харків, пр-т Перемо-

ги, 52-В).  

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане ого-

лошення вважається належним повідомленням, а 

кримінальне провадження може здійснюватися за 

відстуності обвинуваченого в порядку спеціального 

судового провадження.

Головуючий суддя О. В. Шишкін   

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 13.02.2025 у кримі-

нальному провадженні № 22024130000000096 від 06.02.2024 за ознаками вчинення 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, повідомлено 
про підозру Чибрисову Галину Григорівну, 09.04.1972 р.н., зареєстровану за адресою: 
Луганська область, Щастинський район, с. Нижньотепле, вул. Центральна, буд. 62, у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та 
обов’язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального проку-
рора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досу-
дового розслідування» за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-
viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ЧИБРИСОВОЇ Г. Г.
Чибрисова Галина Григорівна, 09.04.1972 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська 

область, Щастинський район, с. Нижньотепле, вул. Центральна, буд. 62, відповідно до 
вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України виклика-
ється на 17.02.2025 о 10:00 годині, на 18.02.2025 о 10:00 годині, на 19.02.2025 о 10:00 
годині до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луган-
ської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетров-
ська область, м. Дніпро, пл. Шевченка 7, для отримання письмового повідомлення про 
підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111‑1 КК 
України, у кримінальному провадженні № 22024130000000096 від 06.02.2024, допиту 
в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначено-
му кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК 
України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування при-
воду, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального су-
дового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв’язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Кочетова Світлана Олександрівна, 19.01.1968 р. н., 
остання відома адреса: Донецька область, м. Горлів-
ка, вул. Нестерова, 126, кв. 16, яка обвинувачується у 
скоєнні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 3 ст. 111-1 КК України, Вам необхідно з’явитись до 
Слов’янського міськрайонного суду Донецької області 
за адресою: Донецька область, Краматорський район, 
м. Слов’янськ, вул. Незалежності, буд. 2, для участі в 
судовому розгляді кримінального провадження, справа 
№ 243/2135/24, в судове засідання, яке відбудеться 20 
лютого 2025 року о 15-00 год.

Явка в судове засідання є обов’язковою. При собі ма-
ти документ, що посвідчує особу.

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом 
суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Електронна адреса суду — inbox@sl.dn.court.gov.ua.
Головуючий суддя Фалін І. Ю.

В провадженні Слов’янського міськрайонного су-
ду Донецької області перебуває кримінальне прова-
дження за обвинуваченням Мамченка Сергія Валенти-
новича, 03.05.1959 року народження, останнє відоме 
зареєстроване місце проживання: Донецька область,  
м. Горлівка, вул. Малинича, буд. 41, кв. 73, в судове за-
сідання з розгляду кримінального провадження за об-
винуваченням Мамченка Сергія Валентиновича у вчи-
ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1  
ст. 258-3, ч. 3 ст. 260, ч. 1 ст. 304 КК України, яке відбу-
деться 25 лютого 2025 року о 14 год. 30 хв.

Розгляд вищезазначеної справи відбудеться в режи-
мі відеоконференцзв’язку.

Суддя Сидоренко О. І.

В провадженні Слов’янського міськрайонного суду 
Донецької області перебуває кримінальне проваджен-
ня за обвинуваченням Хворостян Олександра Олексан-
дровича, 18.12.1970 року народження, останнє відоме 
зареєстроване місце проживання: Донецька область, 
м. Горлівка, вул. Красношапки, буд. 42, кв. 16, в судо-
ве засідання з розгляду кримінального провадження за 
обвинуваченням Хворостян Олександра Олександрови-
ча у вчиненні кримінальних правопорушень, передба-
чених ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст. 260, ч. 1 ст. 304 КК Украї-
ни, яке відбудеться 25 лютого 2025 року о 14 год. 00 хв.

Розгляд вищезазначеної справи відбудеться в режи-
мі відеоконференцзв’язку.

Суддя Сидоренко О. І.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Рядно Наталія Сергіївна, 01.03.1980 р. н., остання відома 

адреса: Донецька область, м. Горлівка, вул. Нижня, 25, яка 
обвинувачується у скоєнні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Вам необхідно 
з’явитись до Слов’янського міськрайонного суду Донецької 
області за адресою:  Донецька область, Краматорський ра-
йон, м. Слов’янськ, вул. Незалежності, буд. 2, для участі в 
підготовчому розгляді кримінального провадження, справа 
№ 243/555/25, в судові засідання, які відбудуться:

- 25 лютого 2025 року об 11-00 год;
- 18 березня 2025 року об 11-00 год;
- 31 березня 2025 року об 11-30 год.
Явка в судові засідання є обов’язковою! При собі мати 

документ, що посвідчує особу.
Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду 

передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.
Електронна адреса суду — inbox@sl.dn.court.gov.ua.

Головуючий суддя Фалін І. Ю.
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оголошення

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації:  (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279, 481 та глави 11 КПК України, повідомляю, що 13.02.2025 у кримінально-

му провадженні, внесеному до ЄРДР за № 12022230000003153 від 29.08.2022 за ч. 1 ст. 436-1 КК України, слідчим  
СУ ГУНП в Херсонській області Мініч Є. В. за погодженням з процесуальним керівником у кримінальному проваджен-
ні — прокурором відділу Генічеської окружної прокуратури Херсонської області Коповським Д. В., складено письмове 
повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин російської федерації Мустіянович Петро Олексійович, 11.07.1964 
року народження, зареєстрований за адресою: країна російська федерація, Мурманська область, Печензький район, 
селище Спутнік, вул. Нова, 17, кв. 39, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 
ст. 436-1 КК України, а саме у публічному використанні символіки комуністичного тоталітарного режиму на терито-
рії України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного розміщу-
ватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.
gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ
В соответствии со ст. ст. 111-112, 276-279, 481 и главой 11 УПК Украины, сообщаю, что 13.02.2025 в уголовном про-

изводстве, внесенном в ЕРДР под № 12022230000003153 от 29.08.2022 по ч. 1 ст. 436-1 УК Украины, следователем  
СУ ГУНП в Херсонской области Минич Е. В. с согласия процессуального руководителя в уголовном производстве 
— прокурора отдела Геническoй окружной прокуратуры Херсонской области Коповского Д. В., составлено письмен-
ное уведомление о подозрении, согласно которому гражданин российской федерации Мустиянович Петр Алексеевич, 
11.07.1964 года рождения, зарегистрированный по адресу: российская федерация, Мурманская область, Печенгский 
район, поселок Спутник, ул. Новая, 17, кв. 39, подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмо-
тренного ч. 1 ст. 436-1 УК Украины, а именно в публичном использовании символики коммунистического тоталитар-
ного режима на территории Украины.

Полный текст уведомления о подозрении и памятки о процессуальных правах и обязанностях подозреваемого 
размещены на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в разделе «Повестки» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/
categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

 
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Мустіянович Петро Олексійович, 11.07.1964 року народження, зареєстрований за адресою: краї-
на російська федерація, Мурманська область, Печензький район, селище Спутнік, вул. Нова, 17, кв. 39, на підставі  
ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись з 9:00 до 18:00 протягом робочого дня 17.02.2025, 18.02.2025, 
19.02.2025 до СУ ГУНП в Херсонській області, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. вул. Біла, 44, кабінет 44, до 
слідчого СУ ГУНП в Херсонській області Мініч Є. В., як підозрюваний у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 1 ст. 436-1 КК України, а саме у публічному використанні символіки комуністичного тоталітарного ре-
жиму на території України у кримінальному провадженні № 12022230000003153 від 29.08.2022 для отримання пись-
мового повідомлення про підозру, допиту у якості підозрюваного та здійснення інших слідчих та процесуальних дій. 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. 
Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО
Подозреваемый Мустиянович Петр Алексеевич, 11.07.1964 года рождения, зарегистрированный по адресу: рос-

сийская федерация, Мурманская область, Печенгский район, поселок Спутник, ул. Новая, 17, кв. 39, на основании  
ст. ст. 133, 135 УПК Украины, Вам необходимо явиться с 9:00 до 18:00 в течение рабочего дня 17.02.2025, 18.02.2025, 
19.02.2025 в СУ ГУНП в Херсонской области, расположенное по адресу: г. Николаев, ул. Белая, 44, кабинет 44, к сле-
дователю СУ ГУНП в Херсонской области Минич Е. В., как подозреваемому в совершении уголовного преступления, 
предусмотренного ч. 1 ст. 436-1 УК Украины, а именно в публичном использовании символики коммунистического 
тоталитарного режима на территории Украины в уголовном производстве № 12022230000003153 от 29.08.2022 года 
для получения письменного уведомления о подозрении, допроса в качестве подозреваемого и других следственных 
и процессуальных действий. 

Напоминаем об обязательстве заранее уведомить о невозможности явки.
Уважительные причины и последствия неявки по повестке предусмотрены ст. ст. 138, 139 УПК Украины. 

Тернопільський міськрайонний суд Тернопіль-
ської області викликає обвинуваченого у вчинен-
ні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2  
ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, громадянина Укра-
їни Бубякіна Миколу Миколайовича, 30 серпня 1976 
року народження, уродженця м. Краматорськ, До-
нецької області, зареєстрованого за адресою: вул. 
Ульянівська, буд. 129, м. Краматорськ, Донецька об-
ласть, проживає на тимчасово окупованій території 
Донецької області у м. Маріуполь у підготовче судо-
ве засідання, яке проводитиметься в порядку спе-
ціального судового провадження та відбудеться 24 
лютого 2025 року о 09 год 45 хв в залі судових засі-
дань Тернопільського міськрайонного суду за адре-
сою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікува-
ти на 2-му поверсі). 

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати 
паспорт або документ, який посвідчує особу. 

У разі неявки обвинуваченого Бубякіна М. М. у 
підготовче судове засідання, оголошення вважаєть-
ся належним повідомленням, а кримінальне прова-
дження буде здійснюватись за відсутності обвинува-
ченої в порядку спеціального судового провадження. 

Головуючий суддя Любомир БАЗАН

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування
Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва винесено ухвалу від 10.02.2025 про здійснення спе-

ціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025230000000069 від 31.01.2025 за підо-
зрою Роменської Елли Анатоліївни, 22.01.2000 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування
Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Роменська Елла Анатоліїв-

на, 22.01.2000 року народження, уродженка с. Бургунка Бериславського району Херсонської області, зареєстро-
вана та фактично проживає за адресою: вул. Івана Мазепи, 30, с. Бургунка Бериславського району Херсонської 
області, про те, що 13.02.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні провадженні 
№22025230000000069 від 31.01.2025 за підозрою Роменської Елли Анатоліївни, 22.01.2000 у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, — завершено. 

Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваній необхідно з’явитися 
17.02.2025,18.02.2025 та 19.02.2025 року, в період з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., для завершення досудово-
го розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному проваджен-
ні №22025230000000069, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 31.01.2025 за ч. 2 ст. 28, та  
ч. 5 ст. 111-1 КК України, до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Лютеранська, 
1 або до найближчого територіального підрозділу СБ України. 

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та на-
слідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

Підозрюваній повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачен-
ня наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Ухвалою Тернопільського міськрайонного су-
ду Тернопільської області від 05 червня 2024 ро-
ку постановлено здійснювати спеціальне судо-
ве провадження у кримінальному провадженні  
№ 22022210000000080 стосовно Лосєвої Зої Мико-
лаївни про обвинувачення за ч. 1 ст. 111-2 КК Укра-
їни. 

Тернопільський міськрайонний суд Тернопіль-
ської області викликає обвинувачену у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 1  
ст. 111-2 КК України, громадянку України Лосєву 
Зою Миколаївну, 01 грудня 1970 року народження, 
уродженку с. Новоолександрівка Нижньосірогозько-
го району Херсонської області, остання відома адре-
са: м. Гола Пристань Скадовського району Херсон-
ської області, вул. Чорноморська, буд. 71 Б, кв. 16, 
у судове засідання, яке відбудеться 25 лютого 2025 
року о 15 год 30 хв, в залі судових засідань Терно-
пільського міськрайонного суду за адресою: м. Тер-
нопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му 
поверсі). 

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати 
паспорт або документ, який посвідчує особу. 

У разі неявки обвинуваченої Лосєвої З. М. у судо-
ве засідання, оголошення вважається належним по-
відомленням, а кримінальне провадження буде здій-
снюватись за відсутності обвинуваченої в порядку 
спеціального судового провадження. 

Суддя Олег ХОЛЯВА

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування
Відповідно до ч. 6 ст. 297- 4 КПК України повідомляю, що 10.02.2025 ухвалою слідчого судді 

Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудо-
вого розслідування у кримінальному провадженні 22025230000000036 від 22.01.2025 стосов-
но підозрюваного Фелічкіна Дмитра Юрійовича, 17.04.1957 року народження, у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, який перехо-
вується від слідства та суду.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування  
та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, громадянину України Фелічкіну Дмитру Юрійо-
вичу, 17.04.1957 року народження, повідомляється про те, що 10.02.2025 спеціальне досу-
дове розслідування у кримінальному провадженні № 22025230000000036 від 22.01.2025, за 
підозрою його у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28 і ч. 5  
ст. 111-1 КК України, — завершено.

Повістка про виклик
Підозрюваному Фелічкіну Дмитру Юрійовичу, 17.04.1957 року народження, громадянину 

України, зареєстрованому за адресою: вул. Об’їзна, 4, кв. 1, с. Горностаївка Каховського району 
Херсонської області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з’явитися 17, 
19 лютого 2025 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. та 20 лютого 2025 року в пе-
ріод часу з 09 год. 00 хв. по 15 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за міс-
цем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для 
ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для вручення обвинувального ак-
та з додатками у кримінальному провадженні № 22025230000000036 внесеному до Єдиного ре-
єстру досудових розслідувань 22.01.2025 за ч. 1 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи 
на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити 
стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетров-

ської області викликає обвинувачену Майську Олену 

Анатоліївну, 05 грудня 1968 року народження, уро-

дженку м. Рубіжне Луганської області, громадянку 

України, зареєстрована та проживає за адресою: Лу-

ганська область, м. Рубіжне, просп. Московський, 

буд. 8, кв. 7, у вчиненні кримінального правопорушен-

ня, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підго-

товче судове засідання по кримінальному проваджен-

ню за №22022130000000717 від 01.02.2022, яке відбу-

деться 20 лютого 2025 року об 11:00 годині у примі-

щенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпро-

петровської області за адресою: Дніпропетровська об-

ласть, м. Павлоград, вул. Дніпровська, буд. 135 (голо-

вуючий суддя Тимченко С. О.).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбут-

тя зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі не-

явки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважа-

ється належним повідомленням, а кримінальне прова-

дження буде здійснюватися за відсутності обвинува-

ченої в порядку спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ПОСТАНОВЛЕННЯ УХВАЛИ
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що по 

кримінальному провадженню № 191/1849/24 за обвинуваченням Кулінченко Любові Ва-
силівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК 
України, 21.01.2025 року було постановлено ухвалу про здійснення спеціального су-
дового провадження за відсутності обвинуваченої (in absentia), з якою можна ознайо-
митись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: http://www.reyestr.
court.gov.ua, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 191/1849/24.

З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Кулінченко Любов Васи-
лівна отримала ухвалу суду. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ ДО СУДУ
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Куліченко 

Любов Василівну, 14.10.1951 року народження, яка обвинувачується у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у підготовче судо-
ве засідання по справі №191/1849/24 (провадження №1-кп/191/173/24), яке відбудеть-
ся 26.02.2025 року об 11:45 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська об-
ласть, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваче-
ного передбачені ст. 323 КПК України. 

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297- 4 КПК України повідомляю, що 10.02.2025 ухвалою 

слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здій-

снення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні  

№ 22025230000000021 від 20.01.2025 стосовно підозрюваної Бусарової Тетяни Степа-

нівни, 20.08.1972 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, перед-

баченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, яка переховується від слідства та суду. 

Оголошення  
про виклик у судове засідання обвинуваченої  

ПУЛЬНОЇ ЛЮДМИЛИ МИКОЛАЇВНИ 
Судова справа №161/16094/24
Луцький міськрайонний суд Волинської області у 

кримінальному провадженні № 22023130000000415 від 
25.05.2023 викликає обвинувачену Пульну Людмилу 
Миколаївну, 26.07.1992 року народження (останнє ві-
доме місце проживання за адресою: Луганська область, 
Старобільський район, смт Марківка, вул. Карла Марк-
са, буд. 8, кв. 2), у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судо-
ве засідання, яке відбудеться о 17 год. 00 хв. 24 люто-
го 2025 року за адресою: Волинська область, м. Луцьк, 
вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Ігоря Ясель-
ського. Для отримання інформації про стан розгляду 
справи звертайтесь до канцелярії суду за тел.: (0332) 
28-38-88.

Явка до суду обов’язкова. Відповідно до вимог  
ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного 
оголошення обвинувачена вважається належним чи-
ном ознайомленою з його змістом. У разі неявки обви-
нуваченої до суду, кримінальне провадження буде здій-
снюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спе-
ціального судового провадження.

 Повний текст повістки про виклик розміщено на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Пові-
стки про виклик».

Оголошення  
про виклик у судове засідання обвинуваченої  

БАВІНОЇ ЛЮДМИЛИ ІВАНІВНИ

Судова справа №161/12809/24
Луцький міськрайонний суд Волинської облас-

ті викликає обвинувачену Бавіну Людмилу Іванівну, 
08.12.1961 року народження (останнє відоме місце 
проживання за адресою: Луганська область, м. Голу-
бівки, вул. 23 з’їзду, буд. 42, кв. 9), у вчиненні кримі-
нальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5  
ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеть-
ся о 10 год. 30 хв. 28 лютого 2025 року за адресою: Во-
линська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під голову-
ванням судді В’ячеслава Покидюка. Для отримання ін-
формації про стан розгляду справи звертайтесь до кан-
целярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. 

Явка до суду обов’язкова. Відповідно до вимог  
ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного 
оголошення обвинувачений вважається належним чи-
ном ознайомленим з його змістом. У разі неявки об-
винуваченого до суду, кримінальне провадження буде 
здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку 
спеціального судового провадження. 

 Повний текст повістки про виклик розміщено на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Пові-
стки про виклик».

Оголошення  
про виклик у судове засідання обвинуваченого  

ШВАЙКА ЄВГЕНА ЮРІЙОВИЧА

Судова справа №161/12657/24
Луцький міськрайонний суд Волинської облас-

ті викликає обвинуваченого Швайка Євгена Юрійови-
ча, 09.01.1986 року народження (останнє відоме міс-
це проживання за адресою: Луганська область, Луган-
ський район, м. Лутугине, вулиця Миру, будинок 70, 
квартира 33), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 
ст. 111-2 КК України, в судове засідання, яке відбудеть-
ся о 09 год. 30 хв. 11 березня 2025 року за адресою: Во-
линська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під голову-
ванням судді Олесі Калькової. Для отримання інформа-
ції про стан розгляду справи звертайтесь до канцелярії 
суду за тел.: (0332) 28-38-88.

Явка до суду обов’язкова. Відповідно до вимог  
ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного 
оголошення обвинувачений вважається належним чи-
ном ознайомленим з його змістом. У разі неявки об-
винуваченого до суду, кримінальне провадження буде 
здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку 
спеціального судового провадження.

 Повний текст повістки про виклик розміщено на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Пові-
стки про виклик».

Оголошення  
про виклик у судове засідання обвинуваченого  

ЧЕРЕПАХІНА МИКОЛИ ОЛЕКСАНДРОВИЧА

Судова справа №161/12811/24
Луцький міськрайонний суд Волинської області ви-

кликає обвинуваченого Черепахіна Миколу Олексан-
дровича, 05.06.1981 року народження (останнє відо-
ме місце проживання за адресою: Луганська область, 
м. Голубівка, вул. 23 з’їзду, буд. 42, кв. 9), у вчинен-
ні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, 
в судове засідання, яке відбудеться о 09 год. 30 хв. 
19 лютого 2025 року за адресою: Волинська область,  
м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Ана-
толія Марчука. Для отримання інформації про стан роз-
гляду справи звертайтесь до канцелярії суду за тел.: 
(0332) 28-38-88.

Явка до суду обов’язкова. Відповідно до вимог  
ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного 
оголошення обвинувачений вважається належним чи-
ном ознайомленим з його змістом. У разі неявки об-
винуваченого до суду, кримінальне провадження буде 
здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку 
спеціального судового провадження.

 Повний текст повістки про виклик розміщено на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Пові-
стки про виклик».
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації:  (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Деснянський  районний суд  м.  Києва викликає  обвинуваченого  Маму-
това  Арсена Абдулкерімовича, 16.03.1989  року народження,  (останнє  ві-
доме місце  проживання:  Україна,  АР Крим,  м.  Джанкой,  вул.  Радянська 
35,  кв.  60),  у вчиненні  кримінального правопорушення,  передбаченого 
ст.  ст.  111 ч.  1 КК України в судове засідання, яке відбудеться 19 лютого 
2025 року о 09:30 годині.

Явка до суду є обов’язковою! При собі необхідно мати паспорт або доку-
мент, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ,  
пр. Червоної Калини (В. Маяковського), 5-В, зала судового засідань №3, під 
головуванням судді Татаурової І.М.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням.

__________________________________________________________

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Кернус Те-
тяну Сергіївну, 02 вересня 1985 року народження, у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч.  5 ст.  111-1 КК України, у судове за-
сідання, яке відбудеться о 14 год. 00 хв. 18 лютого   2025 року. Явка до су-
ду є обов’язковою! При собі необхідно мати паспорт або документ, який по-
свідчує особу.

Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ,  
пр. Червоної Калини, 5-В, зал №5, під головуванням судді Тарасенко Н.В.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись 
за відсутності обвинуваченої.

__________________________________________________________

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Відповідно до ч. 5 ст. 139, ст. 323 КПК України повідомляю, що ухва-
лою судді Деснянського районного суду м. Києва від 20.03.2024 (справа № 
754/11193/22, головуюча суддя Броновицька О.В.) призначено судовий роз-
гляд у рамках спеціального судового провадження по кримінальному про-
вадженню №42015150410001243 від 23.02.2015р. за обвинуваченням Пав-
лова Юрія Вікторовича, 02.06.1983 р.н. (останнє відоме місце проживання: 
вул. Жовтневої революції, 37, кв. 55, м. Севастополь, АР Крим, Україна) у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408, ч. 1 
ст. 111 КК України, судове засідання призначено на 18.02.2025 о 14:00 го-
дині  в приміщенні Деснянського районного суду м. Києва (м. Київ, пр. Чер-
воної Калини, 5-В, зал. 2).

__________________________________________________________

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Василькова Василя Ва-
сильовича як обвинуваченого  на 18 лютого 2025 року на 14 годину 00 
хвилин,  у справі за обвинуваченням Василькова Василя Васильовича, 
03.02.1983 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, пе-
редбачених ч.  1 ст.  111, ч.  1 ст.  408 КК України (в редакції Закону Украї-
ни № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу 
України») за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 45.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Людмила МЕЛЬНИЧЕНКО
__________________________________________________________

Вироком Оболонського районного суду міста Києва від 15 грудня 2023 
року Гребеннікову Н. О. визнано винуватою у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч.  1 ст.  111 КПК України (у редакції Закону 
№ 1689-VII від 7 жовтня 2014 року), та призначено покарання у вигляді по-
збавлення волі на строк 12 (дванадцять) років із конфіскацією майна. По-
чаток строку відбуття покарання Гребенніковій Н. О. слід рахувати з момен-
ту виконання вироку, тобто з моменту фактичного затримання засудженої.

Розгляд кримінального провадження за обвинуваченням Гребеннікової 
Н. О. здійснено у порядку спеціального судового провадження (in absentia), 
за відсутності обвинуваченої, з дотриманням вимог ч.  З ст.  323 КПК Укра-
їни про належне повідомлення її про час та місце судового розгляду шля-
хом публікації судового виклику у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсю-
дження - «Урядовий кур’єр», крім того, з метою дотримання прав обвину-
ваченої на захист у кримінальному провадженні забезпечена обов’язкова 
участь захисника, тобто, захист інтересів обвинуваченої реально та дієво 
забезпечений державою.

На підставі наявних в матеріалах кримінального провадження доказів, 
дії Гребеннікової Н. О., яка будучи громадянкою України та суддею Білогір-
ського районного суду Автономної Республіки Крим, умисно, починаючи з 
березня 2014 року забезпечила становлення та зміцнення окупаційної вла-
ди РФ шляхом безпосередньої участі в утворенні та функціонуванні неза-
конно створених окупаційних органів судової влади рф на окупованій тери-
торії України (АР Крим), виконання функцій представника окупаційної судо-
вої влади рф з метою недопущення контролю української влади на терито-
рії АР Крим, кваліфіковано як державну зраду, тобто діяння, умисно вчине-
не громадянином України на шкоду суверенітетові та територіальній ціліс-
ності України у виді надання іноземній державі допомоги в проведенні під-
ривної діяльності проти України.

Ухвалою Київського апеляційного суду від 8 жовтня 2024 року вирок 
Оболонського районного суду міста Києва від 15 грудня 2023 року стосовно 
Гребеннікової Н. О. залишено без зміни. Ухвала може бути оскаржена в ка-
саційному порядку протягом трьох місяців з дня її проголошення, а обвину-
ваченою в той самий строк з моменту отримання судового рішення.

Зі змістом вказаних судових рішень можна ознайомитись в Єдиному 
державному реєстрі судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.
ua/Review/116091828 та https://reyestr.court.gov.ua/Review/122879895».

Суддя  Андрій Пономаренко
__________________________________________________________

Оболонський районний суд м. Києва викликає Дубінцева Сергія Валері-
йовича, 23.02.1974 року народження, що обвинувачується у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч.  1 ст.  111 КК України, яке 
відбудеться о 12:00 год. 18.02.2025, в приміщенні Оболонського районно-
го суду міста Києва, за адресою: м. Київ, вул. Левка Лук’яненка, 2-Є, кабі-
нет № 10.

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК Укра-
їни.

Суддя Жежера О.В.
__________________________________________________________

Печерський районний суд м. Києва викликає Басалигу Михайла Олексан-
дровича, 23.10.1974 року народження, уродженця с. Придорожнє, Джан-
койського р-н., АРК Крим, громадянина України, проживає за адресою: АР 
Крим, м. Сімферополь, вул. Камська, буд. 25, кв. 20, який обвинувачується 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст.  111 КК 
України в підготовче судове засідання, яке відбудеться 18 лютого 2025 року 
о 10 год. 00 хв. Явка обвинуваченого до суду обов’язкова. При собі необхід-
но мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Печерського ра-
йонного суду м. Києва за адресою: 01601, м. Київ, вул. Володимирська, 15, 
каб. № 318, під головуванням судді Константінової К.Е.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

__________________________________________________________
Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Іванова 

Олександра Юрійовича, 06.01.1969 р.н. (останні відомі місця проживання: 
м. Севастополь, вул. Маринеско, буд. 7, кв. 48; м. Севастополь, вул. Мари-
неско, буд. 19А, кв. 33) у вчиненні злочинів, передбачених ч.  1 ст.  408, ч.  1 
ст.  111 КК України в підготовче судове засідання, яке відбудеться 18 люто-
го 2025 року об 11-10 год. Явка до суду обов’язкова! При собі необхідно ма-
ти паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печер-
ського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 
15, каб. 328, під головуванням судді Білоцерківця О.А.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

__________________________________________________________
Печерський районний суд м. Києва викликає Малікова Андрія Михайло-

вича, 22.03.1990 року народження, уродженця м. Луганськ, Луганської об-
ласті, громадянина України, проживає за адресою: вул. Зоряна, буд. 61В,  
с. Макарове, Щастинський р-н, Луганська обл., який обвинувачується у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.  5 ст.  111-1 КК 
України в підготовче судове засідання, яке відбудеться 18 лютого 2025 року 
о 10 год. 10 хв. Явка обвинуваченого до суду обов’язкова. При собі необхід-
но мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Печерського ра-
йонного суду м. Києва за адресою: 01601, м. Київ, вул. Володимирська, 15, 
каб. № 318, під головуванням судді Константінової К.Е.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

__________________________________________________________
СПРАВА № 757/15013/22

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Чебота-
рьова  Олексія Едуардовича, 01.01.1971 року народження (місце реєстрації: 
м. Київ, вул. Велика Васильківська, 79, кв. 9) у вчиненні кримінальних пра-
вопорушень, передбачених ч. 1 ст.  255 (в редакції Закону від 28.04.2020 ро-
ку), ч. 3 ст.  27, ч. 4 ст.  28, ч. 3 ст.  146, ч.  3 ст.  27, ч. 4 ст.  28, ч. 2 ст.  127, ч. 
3 ст.  27, ч. 4 ст.  28, п.п. 3,12 ч. 2 ст.  115, ч. 3 ст.  27, ч. 4 ст.  28, ч. 3 ст.  146, 
ч. 3 ст.  27, ч. 4 ст.  28, ч. 2 ст.  127, ч. 3 ст.  27, ч. 4 ст.  28, ст.  340 КК України 

обвинуваченого Щинкіна Романа  Анатолійовича, 12.02.1974 року наро-
дження (останнє відоме місце реєстрації: м. Київ, вул. Антоновича, 103А, кв. 
99) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст.  255 (в 
редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 3 ст.  27, ч. 4 ст.  28, ч. 3 ст.  146, ч.  3 
ст.  27, ч. 4 ст.  28, ч. 2 ст.  127, ч. 3 ст.  27, ч. 4 ст.  28, п.п. 3,12 ч. 2 ст.  115, 
ч. 3 ст.  27, ч. 4 ст.  28, ч. 3 ст.  146, ч. 3 ст.  27, ч. 4 ст.  28, ч. 2 ст.  127, ч. 3 
ст.  27, ч. 4 ст.  28, ст.  340 КК України

обвинуваченого Неживова Володимира Анатолійовича, 21.01.1970 року 
народження (місце реєстрації: м. Київ, вул. Ушакова, 20, кв. 82) у вчиненні 
кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст.  255 (в редакції Зако-
ну від 28.04.2020 року) ч. 4 ст.  28, ч. 3 ст.  146, ч. 4 ст.  28, ч. 2 ст.  127, ч.  4  
ст.  28, п.п. 3,12 ч. 2 ст.  115, ч. 4 ст.  28, ст.  340 КК України

обвинуваченого Щукіна Дмитра Вікторовича, 27.04.1987 року народження 
(останнє відоме місце реєстрації: м. Дніпро, вул. Гідропаркова, 1, кв. 413) у вчи-
ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст.  255 (в редакції Зако-
ну від 28.04.2020 року), ч. 4 ст.  28, ч. 3 ст.  146, ч. 4 ст.  28, ст.  340 КК України

обвинуваченого Якубовича Миколу Миколайовича, 07.11.1973 року на-
родження (місце реєстрації: Київська обл., м. Біла Церква, вул. Підвальна, 7, 
кв. 2) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст.  255 
(в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 4 ст.  28, ч. 3 ст.  146, ч. 4 ст.  28, 
ст.  340 КК України

обвинуваченого Ляховича Олександра Владиславовича, 08.10.1982 року 
народження (місце реєстрації: Київська обл., Білоцерківський р-н, с. Шка-
рівка, вул. Гагаріна, 13) у вчиненні кримінальних правопорушень, передба-
чених ч. 1 ст.  255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 4 ст.  28, ч. 3 ст.  
146, ч. 4 ст.  28, ст.  340 КК України

обвинуваченого Богдана Миколу Володимировича, 09.12.1990 року на-
родження (місце реєстрації: Чернігівська обл., Ніжинський р-н, с. Хвилів-
ка, вул. Комсомольська, 26-А) у вчиненні кримінальних правопорушень, пе-
редбачених ч. 1 ст.  255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року) ч. 4 ст.  28, 
ч. 3 ст.  146, ч. 4 ст.  28, ч. 2 ст.  127, ч.  4 ст.  28, п.п. 3,12 ч. 2 ст.  115, ч. 4 
ст.  28, ст.  340 КК України

обвинуваченого Тарана Юрія Олександровича, 02.02.1991 року наро-
дження (місце реєстрації: м. Київ, вул. Харківське шосе, 56, кв. 711) у вчи-
ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст.  255 (в редак-
ції Закону від 28.04.2020 року), ч. 4 ст.  28, ч. 3 ст.  146, ч. 4 ст.  28, ст.  340 
КК України, 

у судове засідання, яке відбудеться 18 лютого 2025 о 17 год 00 хв.
Явка до суду є обов’язковою! При собі необхідно мати паспорт або доку-

мент, який посвідчує особу.
Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Поділь-

ського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, 
каб. 313, колегія суддів під головуванням судді Казмиренко Л.В.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

__________________________________________________________
Святошинський районний суд м. Києва викликає Захарченка Віталія Юрі-

йовича, 20.01.1963 р.н., який обвинувачується у вчиненні кримінальних пра-
вопорушень, передбачених ч.  3 ст.  27, ч.  2 ст.  28 (ст.  28 із змінами, вне-
сеними згідно із Законом № 270-VI від 15.04.2008 р.), ч.  3 ст.  365 (в ре-
дакції Закону № 3207-VI від 07.04.2011 р.), ч.  3 ст.  27, ч.  5 ст.  191 Кри-
мінального кодексу України; Ратушняка Віктора Івановича, 16.10.1959 р.н., 
який обвинувачується  у вчиненні кримінальних правопорушень,  перед-
бачених ч.   2  ст.   28  (стаття 28  із змінами,  внесеними згідно  із Законом  
№ 270-VI від 15.04.2008 р.), ч.  3 ст.  365 (в редакції Закону № 3207-VI від 
07.04.2011 р.), ч.  5 ст.  27, ч.  5 ст. 191 Кримінального кодексу України; Зі-
нова Павла  Івановича, 01.07.1969  р.н., який обвинувачується  у вчинен-
ні кримінальних правопорушень передбачених ч.  5 ст.  27, ч.  2 ст.  28 (стат-
тя 28 із змінами, внесеними згідно із Законом № 270-VI від 15.04.2008 р.), 
ст.  340, ч.  2 ст.  28  (стаття 28  із змінами, внесеними згідно  із Законом  
№ 270-VI від 15.04.2008 р.), ч.  3 ст.  365 (в редакції Закону №3207-VI від 
07.04.2011 р.), ч.  5 ст.  27, ч.  5 ст.  191 Кримінального кодексу України, у 
судове засідання  у кримінальному провадженні № 42016000000002929 від 
19.10.2016 р, яке відбудеться в приміщенні Святошинського районного суду 
за адресою: 03148, м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А, каб. 302 - 18.02.2025 об 
11 год. 00 хв. Явка обвинувачених є обов’язковою. З моменту публікації да-
ного оголошення обвинувачені вважаються такими, що належним чином 
повідомлені про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваче-
них, розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку 
спеціального судового провадження.

Суддя  В.М. Кравець
__________________________________________________________
Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинува-

ченого СТЕПАНОВА Бориса Геннадійовича (к/п № 42022010000000083), у 

вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.  2 ст.  260, ч.  2  
ст.  110, ч.  1 ст.  111 КК України, для розгляду кримінального проваджен-
ня та повідомляє, що судовий розгляд справи відбудеться 18 лютого 2025 
року о 09 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міс-
та Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-а, каб. 603 (зал с/з  
№ 61) У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається 
належним повідомленням (ідентифікатор пошуку в Реєстрі судових рішень 
- 759/5153/24), https://reyestr.court.gov.ua/R6vicw/124684418.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за 
відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С.І. Дячук
__________________________________________________________
В провадженні Солом’янського районного суду м. Києва перебуває кри-

мінальне провадження відносно Косенко Жанни Віталіївни, обвинуваченої у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.  5 ст. 111-1 КК 
України.

У зв’язку з чим, в спеціальному досудовому провадженні у судове засі-
дання викликається Косенко Жанна Віталіївна, 11.05.1976 р.н., обвинуваче-
на у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1  
КК України,  яке відбудеться    17.02.2025  року о  16-00  год.  в приміщенні 
Солом’янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима 
Кривоноса, 25, каб. 17, під головуванням судді Воронкіна О.А.

У разі неявки обвинуваченої дане оголошення вважається належним по-
відомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутніс-
тю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

__________________________________________________________
Солом’янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове за-

сідання Горну Катерину Володимирівну, 26.07.1979 року народження, уро-
дженку м. Джанкой, АР Крим, що проживає за адресою: АР Крим, м. Сімфе-
рополь, вул. Футболістів, буд. 20, як обвинувачену у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному 
провадженні № 42017000000000660, справа №760/24549/24, провадження 
№1- кп/760/3359/24, яке відбудеться 18 лютого 2025 року о 10-00 год. в 
приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов’язаний прибути за ви-
кликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений 
строк - заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.
Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139,140, 323 КПК Укра-

їни.
Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК 

України.
Суддя Бурлака О.В

__________________________________________________________
В провадженні Солом’янського районного суду м. Києва перебуває кри-

мінальне провадження відносно Зарєцького Михайла Романовича, обвину-
ваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.  4 
ст. 111-1 КК України.

У зв’язку з чим, в судове засідання у спеціальному судовому проваджен-
ні викликається Зарєцький Михайло Романович, 13.03.1952 р.н.,  обвину-
вачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4  
ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 18.02.2025 року о 15-30 год. в при-
міщенні Солом’янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. 
Максима Кривоноса, 25, каб. 17, під головуванням судді Воронкіна О.А.

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним 
повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

__________________________________________________________
В провадженні Солом’янського районного суду м. Києва перебуває 

справа №521/3337/24 (провадження №1-кп/760/2984/24) по кримінально-
му провадженню № 42015161010001436 від 14.03.2015 по обвинуваченню 
Козаченко Дмитра Геннадійовича, 15.07.1969 року народження, за фак-
том вчинення кримінальних правопорушеннь, передбачених ч.  1 ст.  111, 
ч.  1 ст.  408 КК України.

Підготовче судове    засідання в справі призначене на 18.02.2025 о 10:30 
год. у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним 
повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя  С. А.  Горбатовська
__________________________________________________________
В провадженні Солом’янського районного суду м. Києва перебуває спра-

ва №760/14887/24 (провадження №1-кп/760/3014/24) по кримінальному 
провадженню №42017000000000691 від 09.03.2017 за обвинуваченням Та-
рабас Ірини Василівни, 05.04.1985 року народження, у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч.  1 ст.  111-1 КК України. Підготовче 
судове засідання в справі призначене на 18.02.2025 р. о 14:00, в приміщенні 
суду за адресою: 03113, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб.15.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним 
повідомленням, а спеціальне кримінальне провадження буде здійснюва-
тись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Суддя Мозолевська О.  М. 
__________________________________________________________
Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідан-

ня обвинуваченого Бабенка Тараса Сергійовича, 11.04.1986 р.н., у кримі-
нальному провадженні №22023000000000486, відомості про яке внесені до 
Єдиного реєстру досудових розслідувань 10.05.2023 року, у вчиненні кри-
мінального правоопрушення, передбаченого ч.  7 ст.  111-1 КК України, яке 
відбудеться о 14 годині 00 хвилин 18 лютого 2025 року в приміщенні суду 
за адресою: каб. № 510, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя Т.В. Овсеп’ян        
__________________________________________________________
Шевченківський районний суд м. Києва викликає Балюкову Катерину Ге-

оргіївну,  17.11.1974  року народження,  в якості  обвинуваченої в  судове за-
сідання по кримінальному провадженню № 42016000000002577 внесеному 
до ЄРДР 26.09.2016 року за обвинуваченням Балюкової Катерини Георгіїв-
ни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.  1 ст.  111 КК 
України, яке призначено на 13 год. 30 хв.18 лютого 2025 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно Балюкової Кате-
рини Георгіївни обвинуваченої  у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч.  1 ст.  111 КК України.

Суддя  О.В. Мєлєшак        
__________________________________________________________
Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання об-

винуваченого Чубенка Олександра Володимировича, 04.12.1953 р.н., у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.  1 ст.  111-2 КК Укра-
їни, у кримінальному провадженні № 22023000000001134 від 30.10.2023.

Крім того, повідомляємо, що ухвалою Шевченківського районного суду 
міста Києва від 18.10.2024 призначено підготовче судове засідання у вказа-
ному провадженні, яке відбудеться о 13 годині 00 хвилин 18 лютого 2025 ро-
ку у приміщенні суду за адресою: каб. № 710, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням.

Суддя  Олена ЧАЙКА
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації:  (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Громадянин РФ Меліков Сергій Алімович, 12.09.1965 р.н., у відповідності 
до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру 
у кримінальному провадженні за № 22024260000000100 від 23.05.2024 у фі-
нансуванні дій, вчинених з метою зміни меж території та державного кордо-
ну України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчи-
неному за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офі-
су Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посилан-
ням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».

СООБЩЕНИЕ
о подозрении

Гражданин РФ Меликов Сергей Алимович, 12.09.1965 г.р., в соответ-
ствии с требованиями ст. ст. 111, 135, 278 УПК Украины, Вам сообщается 
о подозрении по уголовному делу № 22024260000000100 от 23.05.2024 в 
финансировании действий, совершенных с целью изменения территории 
и государственной границы Украины в нарушение порядка установленного 
Конституцией Украины, совершенном по предварительному сговору груп-
пой лиц, то есть в совершении уголовного правонарушения, предусмотрен-
ного ч. 3 ст. 110-2 УК Украины.

Полный текст сообщения о подозрении размещен на вебсайте Офи-
са Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: 
«https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний 

Меліков Сергій Алімович, 12.09.1965 р.н., працюючий за адресою: Російська 
Федерація, м. Махачкала, площа Леніна, Будинок Уряду, останнє відоме міс-
це проживання: Російська Федерація, м. Махачкала, вул. Невського, 6, на 
17.02.2025 о 10:00, 18.02.2025 о 10:00 та 19.02.2025 о 10:00 до слідчого від-
ділу Управління СБ України в Чернівецькій області за адресою: м. Чернівці, 
вул. Шевченка, 1а, каб. 258, для отримання письмового повідомлення про 
підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному прова-
дженні № 22024260000000100 від 23.05.2024 за ч. 3 ст. 110-2 КК України, до-
питу як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних 
дій у зазначеному кримінальному провадженні. 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 
138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та 
здійснення спеціального досудового розслідування. 

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО
На основании ст. ст. 133, 135, 137 УПК Украины вызывается подозреваемый 

Меликов Сергей Алимович, 12.09.1965 г.р., работающий по адресу: Россий-
ская Федерация, г. Махачкала, площадь Ленина, Дом Правительства, по-
следнее известное место проживания: Российская Федерация, г. Махачка-
ла, ул. Невского, 6, на 17.02.2025 в 10:00, 18.02.2025 в 10:00 и 19.02.2025 в 
10:00 в следственный отдел Управления СБ Украины в Черновицкой облас-
ти по адресу: г. Черновцы, ул. Шевченко, 1а, каб. 258, для вручения письмен-
ного сообщения о подозрении в совершении уголовного правонарушения 
по уголовному делу № 22024260000000100 от 23.05.2024 по ч. 3 ст. 110-2  
УК Украины, допроса в качестве подозреваемого, а также проведения дру-
гих следственных и процессуальных действий в указанном уголовном деле. 

Уважительные причины не прибытия и последствия не прибытия указаны 
в ст. ст. 138, 139 УПК Украины, в том числе: возможность применения приво-
да и осуществления специального досудебного расследования. 

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Громадянин РФ Голубєв Василь Юрійович, 30.01.1957 р.н., у відповідності 
до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру 
у кримінальному провадженні за № 22024260000000165 від 23.10.2024 у фі-
нансуванні дій, вчинених з метою зміни меж території та державного кордо-
ну України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчи-
неному за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офі-
су Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посилан-
ням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».

СООБЩЕНИЕ
о подозрении

Гражданин РФ Голубев Василий Юрьевич, 30.01.1957 г.р., в соответ-
ствии с требованиями ст. ст. 111, 135, 278 УПК Украины, Вам сообщается 
о подозрении по уголовному делу № 22024260000000165 от 23.10.2024 в 
финансировании действий, совершенных с целью изменения территории 
и государственной границы Украины в нарушение порядка установленного 
Конституцией Украины, совершенном по предварительному сговору груп-
пой лиц, то есть в совершении уголовного правонарушения, предусмотрен-
ного ч. 3 ст. 110-2 УК Украины.

Полный текст сообщения о подозрении размещен на вебсайте Офи-
са Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: 
«https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрю-

ваний Голубєв Василь Юрійович, 30.01.1957 р.н., останнє відоме міс-
це проживання: Російська Федерація, Ростовська область, Аксайський ра-
йон, селище Водоспадний, вул. Зелена, буд. 2, на 17.02.2025 о 12:00, 
18.02.2025 о 12:00 та 19.02.2025 о 12:00 до слідчого відділу Управлін-
ня СБ України в Чернівецькій області за адресою: м. Чернівці, вул. Шев-
ченка, 1а, каб. 258, для отримання письмового повідомлення про підозру 
у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні  
№ 22024260000000165 від 23.10.2024 за ч. 3 ст. 110-2 КК України, допиту як 
підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у за-
значеному кримінальному провадженні. 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 
138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та 
здійснення спеціального досудового розслідування. 

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО
На основании ст. ст. 133, 135, 137 УПК Украины вызывается 

подозреваемый Голубев Василий Юрьевич, 30.01.1957 г.р., последнее из-
вестное место проживания: Российская Федерация, Ростовская область, 
Аксайский район, поселок Водопадный, ул. Зеленая, д. 2, на 17.02.2025 
в 12:00, 18.02.2025 в 12:00 и 19.02.2025 в 12:00 в следственный отдел 
Управления СБ Украины в Черновицкой области по адресу: г. Черновцы, 
ул. Шевченко, 1а, каб. 258, для вручения письменного сообщения о подо-
зрении в совершении уголовного правонарушения по уголовному делу  
№ 22024260000000165 от 23.10.2024 по ч. 3 ст. 110-2 УК Украины, допро-
са в качестве подозреваемого, а также проведения других следственных и 
процессуальных действий в указанном уголовном деле. 

Уважительные причины не прибытия и последствия не прибытия указаны 
в ст. ст. 138, 139 УПК Украины, в том числе: возможность применения приво-
да и осуществления специального досудебного расследования. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Снігурівський районний суд Миколаївської області викликає обвинуваче-

ного Уварова Максима Вікторовича, 08.11.1983 р.н., громадянина російської 
федерації, останнє відоме місце реєстрації та проживання: рф, Краснодар-
ський край, м. Краснодар, вул. Восточно-Кругліковська, буд. 28/1, кв. 224, у 
кримінальному провадженні № 12024150000000291 від 11.03.2024 за озна-
ками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 
КК України, для участі в підготовчому судовому засіданні, яке призначено 
на 09:00 год. 19 лютого 2025 року (резервна дата: 05.03.2025 о 09:00 год.), 
та відбудеться в приміщенні Снігурівського районного суду Миколаївської 
області за адресою: 57303, Миколаївська область, м. Снігурівка, вул. Геро-
їв України, 69 (зал судових засідань), під головуванням судді Яворського С.Й.

У разі неприбуття в судове засідання обвинувачений повинен повідомити 
суд про причини неявки, інакше судове засідання здійснюватиметься за його 
відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбаче-
ні ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засо-
бах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвину-
вачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Снігурівський районний суд Миколаївської області повідомляє обви-
нуваченому Уварову Максиму Вікторовичу, 08.11.1983 р.н., про поста-
новлення ухвали суду від 24.01.2025 (справа № 485/167/25, провадження  
№ 1-кп/485/72/25) про призначення підготовчого судового засідання, яка 
розміщена за наступною вебадресою (посиланням) в Єдиному державному 
реєстрі судових рішень: http://reyestr.court.gov.ua/Review/122070664.

Суддя Сергій ЯВОРСЬКИЙ

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
Снигиревский районный суд Николаевской области вызывает обвиня-

емого Уварова Максима Викторовича, 08.11.1983 г.р., гражданина рос-
сийской федерации, последнее известное место регистрации и прожи-
вания: рф, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Восточно-Кругликов-
ская, д. 28/1, кв. 224, в уголовном производстве № 12024150000000291 от 
11.03.2024 по признаками уголовного правонарушения, предусмотренного 
ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины для участия в подготовительном судеб-
ном заседании, которое назначено на 09:00 часов 19.02.2025 (резервная 
дата: 05.03.2025 в 09:00) и состоится в помещении Снигиревского район-
ного суда Николаевской области по адресу: 57303, Николаевская область, 
г. Снигиревка, ул. Героев Украины, 69 (зал судебных заседаний) под пред-
седательством судьи Яворского С.И.

В случае неприбытия в судебное заседание обвиняемый обязан сооб-
щить суд о причине неявки, иначе судебное заседание будет осуществлять-
ся при его отсутствии. Уважительные причины неприбытия лица по вызову 
суда предусмотренные ст. 138 УПК Украины. С момента опубликования по-
вестки о вызове в средствах массовой информации общегосударствен-
ной сферы распространения обвиняемый считается надлежащим образом 
ознакомленным с ее содержанием.

Снигиревский районный суд Николаевской области сообщает обви-
няемому Уварову Максиму Викторовичу, 08.11.1983 г.р. о постановле-
нии определения суда от 24.01.2025 (дело № 485/167/25, производство  
№ 1-кп/485/72/25) о назначении подготовительного судебного заседа-
ния, которое размещено по следующему вебадресу (ссылке) в Едином 
государственном реестре судебных решений: http://reyestr.court.gov.ua/
Review/122070664.

Судья Сергей ЯВОРСКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Громадянин України Сорокін Роман Костянтинович, 19.04.1989 р.н., у відповіднос-
ті до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримі-
нальному провадженні за № 22024260000000079 від 04.04.2024 в участі у терористич-
ній організації, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 
258-3 КК України; у державній зраді, а саме діянні, умисно вчиненому громадянином 
України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, оборо-
ноздатності, державній, економічній, інформаційній безпеці України, шляхом переходу 
на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненому в умовах воєнного стану, тоб-
то у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України 
та у добровільній участі громадянина України у збройних формуваннях держави-агре-
сора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1  
КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерально-
го прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/
ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-
rozsliduvannya».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ
На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Сорокін Ро-

ман Костянтинович, 19.04.1989 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за 
адресою: м. Донецьк, вул. Річна, 42, кв. 138 на 17.02.2025 об 11:00, 18.02.2025 об 11:00 
та 19.02.2025 об 11:00 до слідчого відділу Управління СБ України в Чернівецькій облас-
ті за адресою: м. Чернівці, вул. Шевченка, 1а, каб. 258, для отримання письмового по-
відомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень у кримінальному про-
вадженні № 22024260000000079 від 04.04.2024 за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 
111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та про-
цесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК 
України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального до-
судового розслідування. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО
Дзержинський районний суд м. Харкова викликає Нескородьєва Вла-

дислава Володимировича, 05 серпня 1990 року народження, уроджен-
ця м. Луганськ, Луганської області, громадянина України, зареєстрова-
ного за адресою: Луганська область, м. Олександрівськ, сел. Зразкове, 
обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень-злочинів, пе-
редбачених ч. 2 ст. 27, ч. 1,2 ст. 28, ч. 1,2 ст. 438 КК України.

Судове засідання відбудеться 18 лютого 2025 року на 12 год. 30 хв 
у приміщенні Дзержинського районного суду м. Харкова, за адресою:  
м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань № 1.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Не-
скородьєва Владислава Володимировича в засобах масової інформа-
ції загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається на-
лежним чином ознайомлений з її змістом.

Одночасно роз’яснюю, що відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України, ухи-
лення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слід-
чого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як 
два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнарод-
ний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупо-
ваній території України, території держави, визнаної Верховною Радою 
України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціально-
го досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя В’ячеслав СМИРНОВ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО
Дзержинський районний суд м. Харкова Викликає Удоденка Сер-

гія Анатолійовича, 25 червня 1973 року народження, уродженця 
м.Луганськ, Луганської області, громадянина України, зареєстровано-
го за адресою: Луганська область, м. Луганськ, пров. Фізкультурний, 3, 
обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень-злочинів, пе-
редбачених ч. 2 ст. 27, ч. 1,2 ст. 28, ч. 1,2 ст. 438 КК України.

Судове засідання відбудеться 18 лютого 2025 року на 12 год. 30 хв. 
у приміщенні Дзержинського районного суду м. Харкова, за адресою:  
м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань № 1.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Удо-
денка Сергія Анатолійовича в засобах масової інформації загальнодер-
жавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином 
ознайомлений з її змістом.

Одночасно роз’яснюю, що відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України, ухи-
лення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слід-
чого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як 
два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнарод-
ний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупо-
ваній території України, території держави, визнаної Верховною Радою 
України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціально-
го досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя В’ячеслав СМИРНОВ

В провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходить-

ся кримінальне провадження №62023170020000420 від 13.03.23 за обвину-

ваченням Полякова Андрія Олександровича.

Суд викликає обвинуваченого Полякова Андрія Олександровича в судове 

засідання, яке відбудеться 17.02.2025 року об 11 год. 30 хв. під головуван-

ням судді Гніздилова Ю.М., в приміщенні Чугуївського міського суду Харків-

ської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, 

зал судових засідань № 14.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважа-

ється належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає Шичко Наталію 

Іванівну, 24.03.1978 року народження, місце реєстрації та проживання: Хар-

ківська область, Куп’янський район, м. Куп’янськ, проспект Конституції, буд. 

56, кв. 70, як обвинувачену у судове засідання по справі №646/5063/24, про-

вадження 1-кп/646/812/2024, яке відбудеться у приміщенні Червонозавод-

ського районного суду м. Харкова(адреса: 61001, м. Харків, м-н Героїв Не-

бесної Сотні, 36, 3 під’їзд) 17.02.2025 о 15-00 год. Суддя Барабанова В.В.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Шичко Н.І. 

в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження 

останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Оголошення про виклик до суду
В провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходить-

ся кримінальне провадження 22023101110000228 за обвинуваченням Руд-
нєва Миколи Івановича.

Суд викликає обвинуваченого Руднєва Миколу Івановича в судове засі-
дання, яке відбудеться 18.02.2025 року об 11 год. 30 хв. під головуванням 
судді Гніздилова Ю.М., суддів Буніна Є.О, Гуменного З. І., в приміщенні Чугу-
ївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, 
м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань № 14.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважа-
ється належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО
Київський районний суд м. Харкова викликає Ольховського Миколу Івановича, зареєстрованого за адресою: Хар-

ківська область, Харківський район, село Нова Мерефа, вул. Новомерфянська, 7, обвинуваченого за ч. 1 ст. 258-3 КК 
України, ч. 2 ст. 260 КК України у кримінальному провадженні №12023220000000149 від 06.02.2023.

Судове засідання відбудеться 17 лютого 2025 року о 15 годині 00 хвилин у приміщенні Київського районного суду 
м. Харкова, за адресою: м. Харків, 61128, вул. Валентинівська, 7-б, зал судових засідань № 28.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Ольховського М.І. в засобах масової інформації за-
гальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Одночасно повідомляємо, що ухвалою Київського районного суду м. Харкова від 19.11.2024 року було задоволе-
но клопотання прокурора Харківської обласної прокуратури Жиліна В.А. про здійснення спеціального судового про-
вадження відносно обвинуваченого Ольховського М.І.

Суддя В’ячеслав КІНДЕР

Ухвалою головуючого судді Балаклійського ра-

йонного суду Харківської області Феленком Ю.А. від 

05.02.2025 ухвалено здійснювати судовий розгляд у кри-

мінальному провадженні № 12022221080000722 за об-

винуваченням Кузьміної Алли Вікторівни (11.12.1971 

р.н., уродженка м. Харків, зареєстрована по вул. Бори-

сівська, буд. 26, с. Савинці Ізюмського району Харків-

ської області), в порядку спеціального судового прова-

дження (in absentia).

В провадженні Чугуївського міського суду Харків-
ської області знаходиться кримінальне провадження  
№ 12023221100001528 за обвинуваченням Сологуб Юлії 
Володимирівни.

Суд викликає обвинувачену Сологуб Юлію Володими-
рівну в судове засідання, яке відбудеться 18.02.2025 ро-
ку  о 13 год 00  хв під головуванням судді Гніздилова 
Ю.М., в приміщенні Чугуївського міського суду Харків-
ської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, 
площа Соборна, 2, зал судових засідань № 14.

З моменту опублікування оголошення про виклик об-
винувачений вважається належним чином повідомленим 
про дату, час і місце розгляду справи.
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації:  (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Оголошення про виклик до суду
В провадженні Дзержинського районного суду  

м. Харкова під головуванням судді Штих Т. В., пере-
буває обвинувальний акт з додатками у кримінально-
му провадженні, відомості про яке внесені до ЄРДР за  
№ 12022221070000877 від 25.10.2022 року, за обвинува-
ченням Козира Олександра Вікторовича 07 лютого 1993 
року народження у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (судова 
справа №638/6702/24, провадження №1-кп/638/953/25).

Обвинувачений Козир Олександр Вікторович, 
07.02.1993 року народження, викликається в судове за-
сідання, що призначено на 18.02.2025 о 12 годині 20 хви-
лин в приміщенні Дзержинського районного суду м. Хар-
кова (м. Харків, проспект Перемоги, 52-В).

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошен-
ня вважається належним повідомленням, а кримінальне 
провадження може здійснюватися за відсутності обвину-
ваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду 
передбачені ст. 138 КК України. Наслідки неприбуття об-
винуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Головуючий суддя Тетяна ШТИХ

Орджонікідзевський районний суд м. Харкова викли-

кає обвинувачену Глотову Людмилу Іванівну, 07.07.1973 

року народження (останнє відоме місце проживан-

ня: Харківська область, Куп’янський район, смт Дворіч-

на, вул. Набережна, 127), обвинувачену у скоєнні кримі-

нального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 5  

ст. 111-1 КК України в судове засідання, яке відбудеться 

17 лютого 2025 року об 11 годині 35 хвилин.

Явка до суду обов’язкова! При собі необхідно мати 

паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Орджо-

нікідзевського районного суду м. Харкова, за адресою:  

м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судо-

вих засідань №2, під головуванням судді Попової В.О.

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вва-

жається належним повідомленням, а кримінальне про-

вадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваче-

ної в порядку спеціального судового провадження.

Ковбаса Олександр Олександрович

Харківська обл., Куп’янський р-н,

смт Приколотне,  

вул. Жовтнева, б. 24, кв. 38

В провадженні Чугуївського міського суду Харків-

ської області знаходиться кримінальне проваджен-

ня за обвинуваченням Ковбаси Олександра Олек-

сандровича за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 28  

ч. 1 ст. 438 КК України.

Суд викликає обвинуваченого Ковбасу Олександра 

Олександровича в підготовче судове засідання, яке від-

будеться 17 лютого 2025  року о 16 год. 00 хв. під голо-

вуванням судді Карімова І.В., в приміщенні Чугуївсько-

го міського суду Харківської області за адресою: Харків-

ська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових 

засідань № 2.

З моменту опублікування оголошення про виклик об-

винувачений вважається належним чином повідомленим 

про дату, час і місце розгляду справи. 

В провадженні Дзержинського районного суду м. Хар-

кова під головуванням судді Подус Г.С., суддів Цвірюка 

Д.В., Цвіри Д.М., перебуває обвинувальний акт з додатка-

ми у кримінальному провадженні, відомості про яке вне-

сені до ЄРДР за №62022170020000701 від 15.09.2022 

року, за обвинуваченням Немирич Олени Миколаївни, 

04.11.1968 року народження, у вчиненні кримінального 

правопорушення – злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 

КК України (судова справа №638/11900/24, проваджен-

ня №1-кп/638/1686/24).

Обвинувачена Немирич Олена Миколаївна виклика-

ється у судові засідання, що призначені на 17.02.2025 

о 12-30 годині та 10.03.2025 року о 12-30 годині в при-

міщенні Дзержинського районного суду м. Харкова  

(м. Харків, проспект Перемоги, 52-В).

У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошен-

ня вважається належним повідомленням, а кримінальне 

провадження може здійснюватися за відсутності обвину-

ваченої в порядку спеціального судового провадження.

Орджонікідзевський районний суд м. Харкова ви-

кликає Савку-Ржематорську Оксану Василівну, 15 квіт-

ня 1986 року народження (останнє відоме місце реє-

страції проживання/перебування: Харківська область, 

Куп’янський район, с. Тавільжанка, вул. Перемоги, буд. 

251), обвинувачену у скоєнні кримінального правопору-

шення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України у судове 

засідання, яке відбудеться 17 лютого 2025 року об 11 го-

дині 10 хвилин.

Явка до суду обов’язкова! При собі необхідно мати 

паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться у приміщенні Орджоні-

кідзевського районного суду м. Харкова, за адресою: м. 

Харків, проспект Архітектора Альошина, буд. 7, зал су-

дових засідань №2, під головуванням судді Попової В.О.

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вва-

жається належним повідомленням, а кримінальне про-

вадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваче-

ної в порядку спеціального судового провадження.

Орджонікідзевський районний суд м. Харкова викли-

кає обвинуваченого Кулешова Олександра Олександро-

вича, 12.09.1990 року народження (останнє відоме міс-

це проживання: вул. Роз, буд.311/2, м. Ставрополь, Став-

ропольський край, РФ), обвинуваченого у вчиненні кри-

мінального правопорушення – злочину, передбаченого  

ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України в підготовче судове за-

сідання, яке відбудеться 18 лютого 2025 року о 13 годи-

ні 30 хвилин.

Явка до суду обов’язкова! При собі необхідно мати 

паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в примі-

щенні Орджонікідзевського районного суду м. Харкова, 

за адресою: м. Харків. проспект Архітектора Альошина, 

буд. 7, зал судових засідань № 1, під головуванням суд-

ді Бугери О.В.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення 

вважається належним повідомленням, а кримінальне 

провадження буде здійснюватися за відсутності обвину-

ваченого в порядку спеціального судового провадження.

Оголошення про виклик до суду
 В провадженні Чугуївського міського суду Харків-

ської області знаходиться кримінальне провадження 
№ 636/2650/24 стосовно Живило Максима Вікторови-
ча, 29.08.1971 року народження, обвинуваченого у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 
2 с. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Ухвалою слідчого суд-
ді Київського районного суду м. Харкова від 25.03.2024 
року надано дозвіл на здійснення спеціального досу-
дового розслідування за кримінальним провадженням 
№22023220000000774 від 12.04.2023 відносно Живи-
ло Максима Вікторовича. Обвинувачений востаннє за-
реєстрований за адресою: вул. Будівників, буд.7, кв.7  
м. Лобня, Московської області. 

Суд викликає Живило Максима Вікторовича в підго-
товче судове засідання, яке відбудеться 18 лютого 2025 
року о 12.45 годині під головуванням судді Оболєнської 
С.А., в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської 
області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа 
Соборна, 2, зал судових засідань №14.

З моменту опублікування оголошення про виклик об-
винувачений вважається належним чином повідомленим 
про дату, час і місце розгляду справи. 

Орджонікідзевський районний суд м. Харкова викли-
кає потерпілу Черняк Наталію Олексіївну, 28 жовтня 1976 
року народження (останнє відоме місце проживання: Лу-
ганська область, Білокуракинський р-н, смт Білокураки-
не, вул. Центральна, буд. 53), у кримінальному прова-
дженні № 12019220440000337 по обвинуваченню: Бори-
сенко Катерини Євгенівни, Яроша Данііла В’ячеславовича 
за п.п. 6, 11, 12 ч. 2 ст. 115 КК України; Коломійця Мак-
сима Олександровича, Собченка Дениса Володимирови-
ча за п.п. 4, 6, 11, 12 ч. 2 ст. 115 КК України.

Явка до суду обов’язкова! При собі необхідно мати 
паспорт або документ, який посвідчує особу.

Суд повідомляє, що судові засідання відбудуться 18 
лютого 2025 року об 11 год 00 хв., 26 лютого 2025 року 
об 11 год 00 хв. у приміщенні Орджонікідзевського ра-
йонного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект 
Архітектора Альошина, буд. 7, зал судових засідань №2, 
колегією суддів під головуванням судді Попової В.О.

У разі неявки потерпілої Черняк Н.О. до суду, оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватися за відсутнос-
ті потерпілої.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Повідомлення про підозру від 13.02.2025 у кримінальному провадженні 
№42022000000000383 від 21.03.2022 стосовно громадянки України Павлен-
ко Анни Василівни, 20.04.1977 р.н., підозрюваної у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч.  1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваної Павленко А.В.

Підозрювана Павленко Анна Василівна, 20 квітня 1977 року народжен-
ня, громадянка України, уродженка селища Велетенське Білозерського р-ну 
Херсонської обл., зареєстрована за адресою: Херсонська обл., с. Кізомис,  
вул. Касперівська, буд. 93, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276 Кри-
мінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з’явитися 
18.02.2025, 19.02.2025, 20.02.2025, 21.02.2025 о 10 год. 00 хв. як підозрю-
ваній у кримінальному провадженні № 42022000000000383 за ознаками вчи-
нення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч.  1 ст. 438 
КК України, з метою допиту як підозрюваної та вручення письмового повідо-
млення про підозру під час здійснення досудового розслідування до стар-
шого слідчого 2 відділу 3 управління досудового розслідування Головного 
слідчого управління СБ України Бугай Юлії Романівни, за адресою: м. Ки-
їв, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвід-
чує особу. 

Явка обов`язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються за-
ходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу 
України: примусовий привід, грошове стягнення.

___________________________________________________________
ПОВІДОМЛЕННЯ

про підозру
Повідомлення про підозру від 13.02.2025 у кримінальному проваджен-

ні №42022000000000383 від 21.03.2022 стосовно громадянина України Че-
прасова В’ячеслава Миколайовича, 07.12.1959 р.н., підозрюваного у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч.  1 ст. 438 КК 
України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Чепрасова В.М.

Підозрюваний Чепрасов В’ячеслав Миколайович, 07 грудня 1959 року 
народження, громадянин України, уродженець хутору Заливський Октябр-
ського р-ну Волгоградської обл., РФ, зареєстрований за адресою: Херсон-
ська обл., м. Херсон, вул. 49-ї Гвардійської Дивізії, буд. 18, корп. 2, кв. 224, 
відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального ко-
дексу України, Вам необхідно з’явитися 18.02.2025, 19.02.2025, 20.02.2025, 
21.02.2025 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному проваджен-
ні № 42022000000000383 за ознаками вчинення кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч.  1 ст. 438 КК України, з метою допи-
ту як підозрюваного та вручення письмового повідомлення про підозру під 
час здійснення досудового розслідування до старшого слідчого 2 відділу 
3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ 
України Бугай Юлії Романівни, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. 
При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. 

Явка обов`язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються за-
ходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу 
України: примусовий привід, грошове стягнення.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
13.02.2025 у кримінальному провадженні № 22024070000000123 від 

22.08.2024 складено письмове повідомлення про підозру щодо губернато-
ра Омської області Російської Федерації, громадянина Російської Федерації 
Хоценка Віталія Павловича, 18.03.1986 р.н., уродженця м. Дніпропетровськ 
УРСР, зареєстрованого за адресою: РФ, м. Москва, вул. Фотієвої, буд. 6, кор-
пус 1, кв. 175, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України, а 
саме у фінансуванні дій, вчинених з метою насильницької зміни та повален-
ня конституційного ладу і захоплення державної влади, зміни меж території, 
а також державного кордону України, вчиненому повторно. Права, обов’язки 
та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК 
України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу 
Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик», за посиланням: 
https:// www.gp.gov.ua.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ
13.02.2025 в уголовном производстве № 22024070000000123 от 

22.08.2024 составлено уведомление о подозрении в отношении губернато-
ра Омской области Российской Федерации, гражданина Российской Феде-
рации Хоценка Виталия Павловича, 18.03.1986 г.р., уроженца г. Днепропе-
тровск УССР, зарегистрированного по адресу: РФ, г. Москва, ул. Фотиевой, 
дом 6, корпус 1, кв. 175, в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 
ст. 110-2 УК Украины, а именно у финансировании действий, совершенных с 
целью насильственного изменения или свержения конституционного строя, 
или захвата государственной власти, изменения пределов территории, а так-
же государственной границы Украины, совершенное повторно. Права, обя-
занности и гарантии подозреваемого, обвиняемого определены, в частнос-
ти, ст. 42 УПК Украины, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституции Украины.

Полный текст уведомления о подозрении размещён на вебсайте Офиса 
Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: https://
www.gp.gov.ua.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Хоценко Віталій Павлович, 18.03.1986 р.н., зареєстрова-

ний за адресою: РФ, м. Москва, вул. Фотієвої, буд. 6, корп. 1, кв. 175, Вам не-
обхідно прибути до слідчого відділу Управління СБ України в Закарпатській 
області, за адресою: Україна, Закарпатська обл., м. Ужгород, вул. Довженка, 
буд. 3, а саме: 17.02.2025 о 10 год., 18.02.2025 о 10 год. та 19.02.2025 о 10 
год. (вручення оригіналу повідомлення про підозру, допит підозрюваного та 
проведення інших слідчих/процесуальних дій у кримінальному провадженні 
№ 22024070000000123 від 22.08.2024).

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість яв-
ки. Поважні причини та наслідки неприбуття передбачені ст. ст. 138, 139 
КПК України, в тому числі щодо можливості здійснення спеціального досу-
дового розслідування та судового розгляду.

ПОВЕСТКИ О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО
Подозреваемый Хоценко Виталий Павлович, 18.03.1986 г.р., зарегистри

рованный по адресу: РФ, м. Москва, ул. Фотиевой, дом 6, корп. 1, кв. 175, 
Вам необходимо прибыть в следственный отдел Управления СБ Украины в 
Закарпатской области по адресу: Украина, Закарпатская обл., г. Ужгород,  
ул. Довженка, дом 3, а именно: 17.02.2025 на 10 час., 18.02.2025 на 10 час. 
и 19.02.2025 на 10 час. (вручение оригинала уведомления о подозрении, 
допрос подозреваемого и проведении иных следственных/процессуальных 
действий в уголовном производстве № 22024070000000123 от 22.08.2024).

Напоминаем об обязательстве преждевременно сообщить о невоз-
можности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия 
предусмотрены ст. ст. 138, 139 УПК Украины, в том числе о возможнос-
ти осуществлении специального досудебного расследования и судебного 
рассмотрения.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин Російської Федерації Кузнєцов-Красовський Антон Вячесла-

вович, 18.07.1975 року народження, уродженець м. Подольськ Московської 
області Російської Федерації, зареєстрований за адресою: м. Москва, вул. 
3-я Паркова, буд. 26/2, кв. 94, у відповідності до вимог ст. 111, 135, 277, 278 
КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні 
№42022000000001485 від 24.10.2022 у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 
ст.  110 КК України (публічні заклики до умисних дій з метою зміни меж те-
риторії та державного кордону України на порушення порядку, встановлено-
го Конституцією України, вчиненні повторно, поєднані з розпалюванням на-
ціональної ворожнечі) та ст. 436 КК України (публічні заклики до агресив-
ної війни).

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК 
України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Кузнєцов-Красовський Антон Вячеславович, 18.07.1975 ро-

ку народження, зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м.  Мо-
сква, вул. 3-я Паркова, буд. 26/2, кв. 94, згідно ст.  133, 135 КПКУ Вам необ-
хідно з’явитись 17, 18, 19 лютого 2025 о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінниць-
кій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого Гуртового С.Б., тел. 
(0432)599454, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчи-
ненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110 та ст. 436 КК України, та проведен-
ня інших процесуальних дій у к/п №42022000000001485 від 24.10.2022. По-
важні причини неприбуття на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. 

Старший слідчий в ОВС слідчого відділу
Управління СБ України у Вінницькій області Сергій ГУРТОВИЙ

Повістка про виклик
Обвинувачений Поліщук Олександр Сергійович, 06.10.1992 року наро-

дження, зареєстрований за адресою: Запорізька область, місто Мелітополь, 
вул. Шмідта, буд. 2, кв. 73, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, 
викликається в судове засідання на 20 березня 2025 року о 12 год. 00 хв., 01 
квітня 2025 року о 15 год. 00 хв., 08 квітня 2025 року о 15 год. 00 хв., 17 квіт-
ня 2025 року о 15 год. 00 хв., до Комунарського районного суду м. Запоріж-
жя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7, головуючий суддя Тучков С.С.) у кри-
мінальному провадженні №22024080000001085 від 12.07.2024 за обвинува-
ченням Поліщука О.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 7 ст.  111-1 КК України. 

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 
138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваче-

ну у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5  
ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України Полтавченко Ірину Іванівну, 11.05.1970 ро-
ку народження, зареєстроване місце проживання: Запорізька область, Мелі-
топольський район, с. Новопокровка, вул. Гагаріна, буд. 26, у підготовче су-
дове засідання на 19.03.2025 року о 14:00 год., 26.03.2025 року о 09:40 год., 
02.04.2025 року о 10:20 год. (справа № 314/3264/24) у приміщенні суду за 
адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. Головуючий 
суддя Кононенко І.О.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформа-
ції загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті су-
ду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.
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Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якос-
ті обвинуваченого за ч. 2 ст. 186 КК України Сідушова Андрія Генна-
дійовича, 10.02.1981 року народження, що зареєстрований за адре-
сою: Донецька область, смт Новотроїцьке, вул. Покровська, буд. 147,  
в якості потерпілого, Зотова Сергія Вікторовича, 04.08.1980 року наро-
дження, що зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Маріу-
поль, вул. 24 квартал, 4-2, у судове засідання для розгляду клопотан-
ня про відновлення втрачених матеріалів кримінального провадження  
№ 12020050800001324 від 01.09.2020 (справа №203/3395/24, провадження  
№1-вп/0203/23/2024) за обвинуваченням Сідушова Андрія Геннаді-
йовича, 10.02.1981 року народження, у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 186 КК України, яке відбудеть-
ся о 14 годині 00 хвилин 20 лютого 2025 р. за адресою: м. Дніпро,  
вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя Є.О. Вусик
___________________________________________________________
У провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропе-

тровська перебуває обвинувальний акт по кримінальному провадженню  
№ 12023052630000169, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслі-
дувань від 06.04.2023 року, за обвинуваченням Давиденка Володимира Ва-
лентиновича, 15.06.1971 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 204/3951/24 (проваджен-
ня № 1-кп/204/847/24).

Обвинувачений Давиденко Володимир Валентинович,  15.06.1971  р.н., 
викликається у судове засідання, яке відбудеться 20.02.2025 року о 14:30 
годині у приміщенні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетров-
ська за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-б, каб. 15.

Справа розглядається під головуванням судді Дружиніна К.М.
Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вва-

жається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки не-
прибуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

___________________________________________________________
У провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропе-

тровська перебуває обвинувальний акт по кримінальному провадженню  
№ 22024050000001294, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслі-
дувань від 30.04.2024 року, за обвинуваченням Мельникової Надії Олек-
сандрівни, 22.02.1986 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 5 ст. 111 КК України (справа № 204/9323/24 (провадження  
№ 1-кп/204/1087/24).

Обвинувачена Мельникова Надія Олександрівна, 22.02.1986 р.н., викли-
кається у судове засідання, яке відбудеться 20.02.2025 року о 14:00 годині 
у приміщенні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська за 
адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-б, каб. 15.

Справа розглядається під головуванням судді Дружиніна К.М.
Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вва-

жається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки не-
прибуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

___________________________________________________________
У провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропе-

тровська перебуває обвинувальний акт по кримінальному провадженню  
№ 12023050000000367, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслі-
дувань 15.06.2023 року, за обвинуваченням Патражан Валентини Вікто-
рівни, 06.07.1967 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 204/3936/24 (провадження  
№ 1-кп/204/846/24).

Обвинувачена Патражан Валентина Вікторівна, 06.07.1967 р.н., виклика-
ється у судове засідання, яке відбудеться 20.02.2025 року о 15:00 годині 
у приміщенні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська за 
адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-б, каб. 15.

Справа розглядається під головуванням судді Дружиніна К.М.
Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вва-

жається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки не-
прибуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

___________________________________________________________
У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської 

області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/1182/24, справа  
№ 185/10910/24 за обвинуваченням Кацавалова Євгена Анатолійовича у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК 
України.

Обвинувачений Кацавалов Євген Анатолійович, 11.02.1972 року наро-
дження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, при-
значеному на 20 лютого 2025 року о 09 год. 30 хв., у приміщенні Павло-
градського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знахо-
диться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпров-
ська, 135.

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, 
який посвідчує особу.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається по-
відомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинува-
ченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК 
___________________________________________________________
У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської 

області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/1086/24, справа  
№ 185/9151/24 за обвинуваченням Кострубицького Олексія Олександрови-
ча у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 
5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

Обвинувачений Кострубицький Олексій Олександрович, 24.08.1978 ро-
ку народження, викликається для участі в підготовчому судовому засідан-
ні, призначеному на 20 лютого 2025 року о 10 год. 30 хв., у приміщенні Пав-
лоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знахо-
диться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпров-
ська, 135.

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, 
який посвідчує особу.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається по-
відомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинува-
ченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК 

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кри-
мінальному провадженню № 1-кп/185/348/24, справа № 185/3990/23 за об-
винуваченням Монгуша Ерєє Олексійовича, Бєбіна Сергія Олександрови-
ча, Мельникова Дмитра Олексійовича у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Ухвалою Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської 
області від 14 серпня 2023 року ухвалено кримінальне провадження  
№ 42022220000000471 від 17 листопада 2022 року, за обвинуваченням 
Монгуші Ерєє Олексійовича, Бєбіна Сергія Олександровича, Мельникова 
Дмитра Олексійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, здійснювати за відсутності обвину-
вачених (in absentia) в порядку спеціального судового провадження.

Судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначе-
но за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська об-
ласть.

Обвинувачені Монгуш Ерєє Олексійович, Бєбін Сергій Олександрович, 
Мельников Дмитро Олексійович викликаються для участі в судовому за-
сіданні, призначеному на 20 лютого 2025 року о 15 год 00 хв у приміщенні 
Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який зна-
ходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпров-
ська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачені вважаються пові-
домленими про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинува-
чених справу буде розглянуто за їх відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

Павлоградский горрайонный суд Днепропетровской области по уголов-
ному производству № 1-кп/185/348/24, дело № 185/3990/23 по обвинению 
Монгуши Эрее Алексеевича, Бебина Сергея Александровича, Мельникова 
Дмитрия Алексеевича в совершении уголовного преступления, предусмо-
тренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины.

 По постановлению Павлоградского горрайонного суда Днепропетров-
ской области от 14 августа 2023 года принято уголовное производство  
№ 42022220000000471 от 17 ноября 2022 года, по обвинению Монгуша 
Эрее Алексеевича, Бебина Сергея Александровича, Мельникова Дмитрия 
Алексеевича в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 
2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины осуществлять при отсутствии обвиняемых 
(in absentia) в порядке специального судебного производства.

Судебное заседание по указанному уголовному производству назначено 
по адресу: ул. Днепровская, 135, г. Павлоград, Днепропетровская область.

Обвиняемые Монгуш Эрее Алексеевич, Бебин Сергей Александрович, 
Мельников Дмитрий Алексеевич вызываются для участия в судебном засе-
дании, назначенном на 20 февраля 2025 года в 15 час. 00 мин. в помещении 
Павлоградского горрайонного суда Днепропетровской области, который 
находится по адресу: Днепропетровская обл., г. Павлоград, ул. Днепров-
ская, 135.

После публикации объявления, обвиняемые считаются уведомленными 
о дате, времени и месте рассмотрения дела. В случае неявки обвиняемых 
дело будет рассмотрено в их отсутствие.

Судья Наталия САМОТКАН
___________________________________________________________
У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський 

міський суд Дніпропетровської області виклиає в судове засідання в по-
рядку спеціального судового провадження Воронкіну Олену Олександрівну, 
23.10.1981 року народження, уродженку с. Валуйське Станично-Лугансько-
го району Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживан-
ня: Луганська область, Щастинський (раніше Новоайдарський) район, с. Де-
нежникове, вул. Чкалова, буд. 12, яка обвинувачується у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (спра-
ва №194/1127/23). 

Судове засідання відбудеться 20.02.2025 року о 15-00 годині в примі-
щенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: 
Дніпропетровська область м. Тернівка вул. Григорія Сковороди буд. 15-б. 
Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтесь до суду: 
е-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені  
ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обви-
нувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. 

Суддя В.О. Корягін
___________________________________________________________
Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в 

судове засідання в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню  
№ 22023130000000186 Олексюк Олену Миколаївну 01.10.1968 р. н., яка за-
реєстрована та проживає за адресою: пр-т Перемоги, буд. 98, кв. 74, м. Ли-
сичанськ Луганської області, обвинувачену у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

 Судове засідання призначене на 13:00 год 20 лютого 2025 року в при-
міщенні Петропавлівського районного суду за адресою: смт Петропавлів-
ка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд.74-а, каб. 7. Суддя 
Курочкіна О.М. 

 У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним 
повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися зa відсут-
ністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

___________________________________________________________
Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викли-

кає в підготовче судове засідання: Базікала Івана Сергійовича, 11 червня 
1987 року народження, який народився в смт Біловодськ, Луганської об-
ласті, громадянина України, зареєстрованого та проживаючого по про-
вул.ім.Косьміна, буд.№4, смт Біловодськ Старобільського району Луган-
ської області, в якості обвинуваченого по ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кри-
мінальному провадженню №186/857/24, провадження №1-кп/0186/309/24, 
яке відбудеться 20 лютого 2025 року о 10:00 годині в залі судових засідань 
Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: 
вул. Шахтарської Слави, буд.№16, м. Шахтарське Синельниківського райо-
ну Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбаче-
ні ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов’язаний заздалегідь повідоми-
ти по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо 
обвинувачений не з’явився без поважних причин або не повідомив про при-
чини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмі-

рі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосова-
но привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без по-
важної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціально-
го судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого 
судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реє-
стру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/

Головуючий - суддя Янжула С.А.
___________________________________________________________
Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Лу-

ганську Тетяну Миколаївну, 25 вересня 1959 року народження, зареєстро-
вану по вул. Гуньяна, буд. 81, кв. 4, смт Біловодськ Старобільського райо-
ну Луганської області, в якості обвинуваченої по кримінальному проваджен-
ню №186/1861/23 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засі-
дання, яке відбудеться 20.02.2025 року об 11:00 годині в залі судових засі-
дань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адре-
сою: вул. Шахтарської Слави, буд.№16, м. Першотравенськ, Дніпропетров-
ської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК 
України, обвинувачений зобов’язаний заздалегідь повідомити по телефо-
ну 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинуваче-
ний не з’явився без поважних причин або не повідомив про причини свого 
неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 
розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухи-
лення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини 
більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового про-
вадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідан-
ня можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рі-
шень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/

Головуючий суддя Демиденко С.М.
___________________________________________________________
Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає 

Тріфонова Миколу Сергійовича, 28.10.1992 року народження, зареєстро-
ваного: вул. Дєкабрістов, буд. 4, м. Луганськ Луганської області, в якос-
ті обвинуваченого по кримінальному провадженню №186/497/24 по ч. 7  
ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 20 лю-
того 2025 року об 11 год 00 хв, в залі судових засідань Першотравенсько-
го міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської 
Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетров-
ської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК 
України, обвинувачений зобов’язаний заздалегідь повідомити на E-mail: 
inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з’явився без поважних 
причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього наклада-
ється грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробіт-
ної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду 
(неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підста-
вою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали 
про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на 
сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://
reyestr.court.gov.ua/

Суддя Кривошея С.С.
___________________________________________________________
В провадженні Самарського районного суду міста Дніпропетровська  

(м. Дніпро, 49127, вул. Електрична, 1-а, зал судових засідань № 103, https://
sm.dp.court.gov.ua, inbox@sm.dp.court.gov.ua) перебуває кримінальне про-
вадження за обвинуваченням Місюревич Ксенії Євгенівни, 05.03.2002 ро-
ку народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого  
ч. 6 ст. 111-1 КК України. 

Обвинувачена викликається для участі у підготовчих судових засіданнях 
,призначених на 20.02.2025 року о 10:00 год., 11.03.2025 року о 10:00 год.

Головуючий суддя Малихіна В.В.
___________________________________________________________
Юр’ївський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинува-

чену Болдирєву Валентину Володимирівну, 23 вересня 1969 року народжен-
ня, уродженку с. Баничі Глухівського району Сумської області, зареєстрова-
не місце проживання за адресою: Луганська область, Щастинський (рані-
ше – Станично-Луганський) район, с. Валуйське, вул. Центральна, буд. 159, 
громадянку України, у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання по кримі-
нальному провадженню № 22023130000000604 від 04.08.2023, яке призна-
чено на 20 лютого 2025 року на 11:45 годину в приміщенні Юр’ївського ра-
йонного суду Дніпропетровської області, за адресою: 51300, Дніпропетров-
ська область, Павлоградський район, смт Юр’ївка, вул. Центральна, 89 (го-
ловуючий суддя Білинський М.В.).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у  
ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане ого-
лошення вважається належним повідомленням, а кримінальне проваджен-
ня буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціально-
го судового провадження.

___________________________________________________________
Юр’ївський районний суд Дніпропетровської області викликає обвину-

вачену Калінько Валентину Валеріївну, 13 лютого 1984 року народження, 
уродженку с. Нижня Вільхова Станично – Луганського (нині Щастинського) 
району Луганської області, зареєстрованої за адресою: Луганська область, 
Щастинський район, смт Станиця Луганська, вул. Зоряна, буд. 14, кв. 2, гро-
мадянку України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання по кримінально-
му провадженню № 42022132600000108 від 01.12.2022 року, яке призначе-
но на 14 лютого 2025 року об 11:45 годині в приміщенні Юр’ївського район-
ного суду Дніпропетровської області, за адресою: 51300, Дніпропетровська 
область, Павлоградський район, смт Юр’ївка, вул. Центральна, 89 (голову-
ючий суддя Білинський М.В.)

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у  
ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане ого-
лошення вважається належним повідомленням, а кримінальне проваджен-
ня буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціально-
го судового провадження.

Тернівський міський суд Дніпропетровської області повідомляє Сороковенка Антона Павловича, 21.01.1988 року народження, про те, що в межах кримінального провадження № 42022132600000041 від 11.04.2022 року (справа 
№194/968/23), в порядку спеціального судового провадження 11.02.2025 року було ухвалено вирок, яким Сороковенка Антона Павловича, 21.01.1988 року народження, визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України та призначено йому покарання у вигляді позбавлення волі на строк 8 (вісім) років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади і державного управління, органах місцевого са-
моврядування, у тому числі посади, пов’язані з виконанням організаційно-розпорядчих та/або адміністративно-господарських функцій в органах, що надають публічні послуги на строк 15 (п’ятнадцять) років з конфіскацією всього май-
на, що належить йому на праві приватної власності. Строк відбування покарання обчислювати з моменту фактичного затримання. Строк додаткового покарання обчислювати з моменту відбуття основного покарання. Запобіжний за-
хід у вигляді тримання під вартою, раніше обраний в порядку ч. 6 ст. 193 КПК України до набрання вироком законної сили - залишити без змін. Накладений арешт залишено незмінним до фактичного виконання вироку в частині кон-
фіскації належного йому майна на користь держави. Також стягнуто судові витрати за проведення експертизи. Вирок може бути оскаржений до Дніпровського апеляційного суду через Тернівський міський суд Дніпропетровської об-
ласті протягом 30 днів з дня його проголошення.

Зі змістом вироку суду Сороковенко Антон Павлович може ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний реєстр судових рішень» (https://reyestr.court.gov.ua) або отримати копію вироку особисто в Тернівському міському суді Дніпро-
петровської області. Після опублікування оголошення Сороковенко Антон Павлович вважається повідомленим про ухвалення відносно нього вироку.

Суддя В.О. Корягін
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

За вироком Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська від 10.02.2025 Ведуту Катерину Борисівну визнано винуватою у пред’явленому обвинуваченні у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 3 ст. 111-1 КК України, та призначено їй покарання у вигляді позбавлення волі на строк 2 (два) роки 6 (шість) місяців з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням функцій держави та місцевого самоврядування, з 
виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій в органах державної влади та у закладах освіти, а також обіймати посади в комунальних установах, органах державної влади, державного управління, 
місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги у сфері освіти, та займатись освітньою та виховною професійною діяльністю на строк 10 (десять) років.

До набрання вироком законної сили залишено обвинуваченій Ведуті Катерині Борисівні раніше обраний в порядку ч. 6 ст. 193 КПК України запобіжний захід у вигляді тримання під вартою. 
Строк відбування основного покарання у вигляді позбавлення волі обвинуваченій Ведуті Катерині Борисівні обчислювати з моменту приведення вироку до виконання.
Стягнути із Ведути Катерини Борисівни на користь держави витрати, пов’язані із проведенням судової портретної експертизи в сумі 4543 (чотири тисячі п’ятсот сорок три) гривні 68 (шістдесят вісім) копійок.

Суддя Ірина ДЯЧЕНКО
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації:  (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Жовтневий районний суд міста Дніпропетровська викликає Кулішову Олену Олексіївну, 02 жовтня 1994 року на-
родження, уродженку м. Маріуполя Донецької обл. місце проживання якої зареєстроване за адресою: Донецька 
обл., м. Маріуполь, вул. Карпінського, буд. 37-Б, кв. 60, як обвинувачену у підготовчі судові засідання по кримі-
нальному провадженню № 12022052770003314, які призначені на 14 годину 00 хвилин 20 лютого 2025 року, на 14 
годину 00 хвилин 03 квітня 2025 року, на 14 годину 00 хвилин 08 травня 2025 року та на 14 годину 00 хвилин 05 
червня 2025 року.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду міста Дніпропетровська, який розташова-
ний за адресою: Україна, 49005, Дніпропетровська область, місто Дніпро, вул. Гусенка, буд. 13, під головуванням 
судді Ополинської І.Г.

У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне 
провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

____________________________________________________________________________________________
Жовтневий районний суд міста Дніпропетровська викликає Левчук Ірину Миколаївну, 05 березня 1966 року на-

родження, уродженку м. Маріуполь, Донецької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: Донецька 
область, м. Маріуполь, вул. Бахмутська, буд. 122, кв. 136, як обвинувачену у підготовчі судові засідання по кримі-
нальному провадженню № 22024050000001520, які на призначені на 14 годину 10 хвилин 20 лютого 2025 року, на 
14 годину 10 хвилин 03 квітня 2025 року, на 14 годину 10 хвилин 08 травня 2025 року та на 14 годину 10 хвилин 
05 червня 2025 року.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду міста Дніпропетровська, який розташова-
ний за адресою: Україна, 49005, Дніпропетровська область, місто Дніпро, вулиця Гусенка, будинок 13 під голову-
ванням судді Ополинської І.Г.

У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне 
провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

____________________________________________________________________________________________
Жовтневий районний суд міста Дніпропетровська викликає Манякіну Олену Салаватівну, 29 листопада 1978 ро-

ку народження, уродженку міста Маріуполь Донецької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: До-
нецька область, місто Маріуполь, бульвар Шевченка, буд. 357, кв. 71, як обвинувачену у підготовчі судові засідан-
ня по кримінальному провадженню № 22023050000001369, які призначені на 14 годину 20 хвилин 20 лютого 2025 
року, на 14 годину 20 хвилин 03 квітня 2025 року, на 14 годину 20 хвилин 08 травня 2025 року та на 14 годину 20 
хвилин 05 червня 2025 року. 

Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду міста Дніпропетровська за адресою: м. Дні-
про, вул. Гусенка, буд. 13, каб. №4 під головуванням судді Ополинської І.Г.

У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне 
провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

____________________________________________________________________________________________
Жовтневий районний суд міста Дніпропетровська викликає Новак Анжелу Володимирівну, 20 жовтня 1973 ро-

ку народження, уродженку м. Маріуполь, Донецької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: До-
нецька область, м. Маріуполь, вул. П. Орлика, буд. 84, кв. 152, як обвинувачену у підготовче судове засідання по 
кримінальному провадженню № 12024052770000117, яке призначене на 14 годину 30 хвилин 20 лютого 2025 ро-
ку, на 14 годину 30 хвилин 03 квітня 2025 року, на 14 годину 30 хвилин 08 травня 2025 року та на 14 годину 30 хви-
лин 05 червня 2025 року.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду міста Дніпропетровська, який розташова-
ний за адресою: Україна, 49005, Дніпропетровська область, місто Дніпро, вулиця Гусенка, будинок 13 під голову-
ванням судді Ополинської І.Г.

У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне 
провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

____________________________________________________________________________________________
Жовтневий районний суд міста Дніпропетровська викликає: Петрова Владислава Антоновича, 30 жовтня 1959 

року народження, уродженця м. Білозерське, Донецької області, громадянина України, зареєстрованого за адре-
сою: Донецька область, м. Краматорськ, смт Ясна Поляна, вул. Менжинського, буд. 58; Полозюка Сергія Анатолі-
йовича, 14 червня 1957 року народження, уродженця м. Макіївки, Донецької області, громадянина України, зареє-
строваного за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. Качалова, буд. 18, кв. 2; Салія Юрія Костянтиновича, 09 
листопада 1955 року народження, уродженця м. Краматорськ, Донецької області, громадянина України, зареєстро-
ваного за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, вул. Паркова, буд. 107, кв. 188, як обвинувачених у підго-
товчі судові засідання по кримінальному провадженню № 2202305000000046, які призначені на 14 годину 40 хви-
лин 20 лютого 2025 року, на 14 годину 40 хвилин 03 квітня 2025 року, на 14 годину 40 хвилин 08 травня 2025 року 
та на 14 годину 40 хвилин 05 червня 2025 року.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду міста Дніпропетровська, який розташо-
ваний за адресою: місто Дніпро, вулиця Гусенка, будинок 13, кабінет №4 під головуванням судді Ополинської І.Г.

У разі неявки обвинувачених до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне 
провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

____________________________________________________________________________________________
Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Рингач Олену Володимирівну, 17 травня 1980 року наро-

дження, уродженку м. Донецьк, Донецької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: Донецька область, 
м. Донецьк, вул. Валентини Терешкової, буд.11, кв.25, як обвинувачену у підготовчі судові засідання по кримінальному 
провадженню № 22023050000004578, які призначені на 15 годину 00 хвилин 20 лютого 2025 року, на 15 годину 00 хви-
лин 03 квітня 2025 року, на 15 годину 00 хвилин 08 травня 2025 року та на 15 годину 00 хвилин 05 червня 2025 року.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, 
вул. Гусенка, буд. 13, каб. 4 під головуванням судді Ополинської І.Г.

У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне 
провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

____________________________________________________________________________________________
Жовтневий районний суд міста Дніпропетровська викликає Рябуху Юрія Валерійовича, 31 серпня 1976 року на-

родження, уродженця м. Кремінна, Луганської області, громадянина України, останнє місце реєстрації та прожи-
вання: Донецька обл., м. Маріуполь, пров. Січневий, буд. 7А, як обвинуваченого у підготовчі судові засідання по 
кримінальному провадженню № 12022052770003499, які призначені на 15 годину 10 хвилин 20 лютого 2025 року, 
на 15 годину 10 хвилин 03 квітня 2025 року, на 15 годину 10 хвилин 08 травня 2025 року та на 15 годину 10 хви-
лин 05 червня 2025 року.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду міста Дніпропетровська за адресою: м. Дні-
про, вул. Гусенка, буд. 13, каб. 4 під головуванням судді Ополинської І.Г.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а криміналь-
не провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

____________________________________________________________________________________________
Жовтневий районний суд міста Дніпропетровська викликає Федорову Юлію Геннадіївну, 04 лютого 1984 року 

народження, уродженку м. Маріуполь, Донецької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: Доне-
цька область, м. Маріуполь, пров. Новоросійський, буд. 64, як обвинувачену у підготовчі судові засідання по кри-
мінальному провадженню № 22022050000003311, які призначені на 15 годину 20 хвилин 20 лютого 2025 року, на 
15 годину 20 хвилин 03 квітня 2025 року, на 15 годину 20 хвилин 08 травня 2025 року та на 15 годину 20 хвилин 
05 червня 2025 року.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду міста Дніпропетровська, який розташова-
ний за адресою: Україна, 49005, Дніпропетровська область, місто Дніпро, вулиця Гусенка, будинок 13, кабінет №4 
під головуванням судді Ополинської І.Г.

У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне 
провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

____________________________________________________________________________________________
Жовтневий районний суд міста Дніпропетровська викликає Халпахчи Наталію Василівну, 20 липня 1975 року 

народження, уродженку м. Маріуполь, Донецької обл., громадянку України, зареєстровану за адресою: Донецька 
обл., м. Маріуполь, проспект Металургів, буд. 196, кв. 12, як обвинувачену у підготовчі судові засідання по кримі-
нальному провадженню № 22024050000000799, які призначені на 15 годину 30 хвилин 20 лютого 2025 року, на 15 
годину 30 хвилин 03 квітня 2025 року, на 15 годину 30 хвилин 08 травня 2025 року та на 15 годину 30 хвилин 05 
червня 2025 року.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду міста Дніпропетровська за адресою: м. Дні-
про, вул. Гусенка, буд. 13, каб. №4 під головуванням судді Ополинської І.Г.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне 
провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

____________________________________________________________________________________________
Жовтневий районний суд міста Дніпропетровська викликає Янковського Геннадія Михайловича, 31 липня 1962 

року народження, уродженця м. Маріуполь Донецької області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: 
Донецька обл., м. Маріуполь, вул. 50 років СРСР, буд. 40, кв. 196, як обвинуваченого у підготовчі судові засідан-
ня по кримінальному провадженню № 22024050000000159, які призначені на 15 годину 40 хвилин 20 лютого 2025 
року, на 15 годину 40 хвилин 03 квітня 2025 року, на 15 годину 40 хвилин 08 травня 2025 року та на 15 годину 40 
хвилин 05 червня 2025 року.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду міста Дніпропетровська за адресою: м. Дні-
про, вул. Гусенка, буд. 13, каб. 4 під головуванням судді Ополинської І.Г.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне 
провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

____________________________________________________________________________________________
Ухвалою Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 25.10.2024 призначено відкрите спеціальне су-

дове провадження у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за 
№22023050000003281 від 09.08.2023 року, за обвинуваченням Курдіяна Анатолія Анатолійовича, 15.10.1972 р.н., у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

У зв’язку з чим Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Курдіяна Анатолія Анатолійови-
ча, 15.10.1972 р.н., громадянина України, уродженця м. Маріуполя, зареєстрованого за адресою: Донецька об-
ласть, м. Маріуполь, вул. Леваневського, буд. 45 як обвинуваченого у вчиненні зазначеного кримінального пра-
вопорушення у судові засідання, які відбудуться 20.02.2025 о 12-00 год., 06.03.2025 о 10-00 год., 27.03.2025  
о 14-00 год., 15.04.2025 о 14-00 год.

Справа буде розглядатись у відкритому спеціальному судовому провадженні в приміщенні Жовтневого район-
ного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, колегією суддів під го-
ловуванням судді Батуєва О.В.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розпо-
всюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її зміс-
том.

 ____________________________________________________________________________________________
Оголошення про виклик в судове засідання обвинуваченого Шуліка Ярослава Івановича, 23.04.1991 року на-

родження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Біловодськ, вул. Берго-
вий тупик, 7/2, у справі № 183/7069/22 ( провадження 1-кп/183/605/24) на 20 лютого 2025 року о 10 год. 30 хв., яке 
відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області під головуванням  
СУДДІ БЕРЕЗЮК В.В.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Бондаренка Михайла Борисовича, 
16.02.1971 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 
1 ст. 408 КК України, у судове засідання по справі №191/1874/23 (провадження №1-кп/191/153/23), яке відбудеться 
20.02.2025 року о 09:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Тро-
їцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України. 

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна
____________________________________________________________________________________________
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання, яке відбудеться 20 

лютого 2025 року о 15 год 20 хв, в залі судових засідань № 2 за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельнико-
ве, вул. Троїцька, 1, обвинуваченого Абросімова Олександра Володимировича, 27.04.1980 року народження, остан-
нє фактично відоме місце проживання: Луганська область, смт Троїцьке, вул. Чапаєва, буд. 22, для участі у розгляді 
кримінального провадження №191/3710/22 по обвинуваченню Абросімова Олександра Володимировича у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України. Справа розглядається колегіально. Голо-
вуючий суддя: Прижигалінська Тетяна Володимирівна. 

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обви-
нуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

____________________________________________________________________________________________
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Мастепанову Катерину Олександрів-

ну, 31.10.1989 року народження (місце проживання: м. Луганськ, вул. Панфілова, буд. 48, як обвинувачену по кри-
мінальному провадженню № 191/2058/23 (1-кп/191/168/23) по обвинуваченню Мастепанової Катерини Олександрів-
ни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України, в судове засідання, яке відбу-
деться 20 лютого 2025 року о 15 год. 00 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синель-
никове, вул. Троїцька, 1, головуюча суддя: Твердохліб Альона Валеріївна.

Ухвалу про призначення судового розгляду в порядку спеціального судового провадження та інші документи, що 
підлягають врученню обвинуваченій, відповідно до ч. 3 ст. 323 КПК України, вручено захиснику.

____________________________________________________________________________________________
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Ткаченко Наталію Павлівну, 03.02.1986 

року народження, місце реєстрації: Луганська область, Старобільський район, м. Старобільськ, вул. Заводська, буд. 
40, як обвинувачену по кримінальному провадженню № 191/5468/23 (1-кп/191/408/23) по обвинуваченню Ткаченко 
Наталії Павлівни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче 
судове засідання, яке відбудеться 20 лютого 2025 року о 15 год 30 хв, в приміщенні суду за адресою: Дніпропетров-
ська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, головуюча суддя Твердохліб Альона Валеріївна. 

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. 
____________________________________________________________________________________________
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Чакова Сергія Олександро-

вича, 20.09.1986 р.н., зареєстрованого за адресою: Луганська область, Станично-Луганський район, м. Вільхове, 
вул. Вільхівська, 67-а, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК 
України, по кримінальному провадженню №191/2967/24 (провадження 1-кп/191/264/24) у підготовче судове засі-
дання, яке відбудеться 20 лютого 2025 року о 13-00 год в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, 
м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна. 

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.
____________________________________________________________________________________________

П О В І С Т К А 
про виклик до суду обвинуваченого Карсського Дмитра Олеговича

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання, яке відбудеться 20 
лютого 2025 року о 10 год 40 хв в залі судових засідань № 2 за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельни-
кове, вул. Троїцька, 1, обвинуваченого Карсського Дмитра Олеговича, 13.04.1978 року народження, останнє фак-
тично відоме місце проживання: м. Луганськ, кв-л Степовий, 9/100, для участі у розгляді кримінального проваджен-
ня №172/1793/23 по обвинуваченню Карсського Дмитра Олеговича, у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Справа розглядається колегією суддів. Головуючий суддя Прижигалінська 
Тетяна Володимирівна. 

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обви-
нуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

____________________________________________________________________________________________
ПОВІДОМЛЕННЯ

Карсського Дмитра Олеговича про постановлення ухвали
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що по кримінальному проваджен-

ню №172/1793/23 по обвинуваченню Карсського Дмитра Олеговича, у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, 08.01.2025 року було постановлено ухвалу про призначення судового розгля-
ду за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження, з якою можна ознайо-
митись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на веб-сайті: http://www.reyestr.court.gov.ua, вказавши у полі 
форми пошуку «Справа №» номер справи №172/1793/23.

З моменту розміщення даного повідомлення вважається, що Карсський Дмитро Олегович отримав ухвалу суду.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування
Ухвалою слідчого судді Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 10.02.2025 (спра-

ва № 183/6712/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному прова-
дженні №62023050020000025 від 08.02.2023 стосовно підозрюваної Короткової Наталії Олексіївни, 13 квітня 1993 
року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
при здійсненні спеціального досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України викликається підозрювана Короткова Наталія Олексіївна, 
13.04.1993 р.н., яка проживає за адресою: вул. Зелена, буд. 73, с. Лиман, Старобільського району, Луганської об-
ласті, на 17.02.2025 о 10:00, 18.02.2025 о 10:00, 19.02.2025 о 10:00, до старшого слідчого Другого слідчого відділу (з 
дислокацією у місті Сєвєродонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у 
місті Краматорську Боровенка Олександра Івановича за адресою: вулиця Січових Стрільців, буд. 94, м. Дніпро, Дні-
пропетровська область, для участі у допиті як підозрюваного у кримінальному провадженні №62023050020000025 
від 08.02.2023 за ч. 2 ст. 111 КК України, а також проведенні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідо-
млення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вру-
чення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. 

Також Короткова Н.О., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликається як підозрюва-
на 20.02.2025, 21.02.2025 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., для завершення досудового розслідування, відкрит-
тя матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №62023050020000025 від 
08.02.2023 за ч. 2 ст. 111 КК України до слідчого відділу ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську Боровенка Олек-
сандра Івановича за адресою: м. Дніпро, вулиця Січових Стрільців, буд. 94 (кабінет 207) або до найближчого тери-
торіального управління Державного бюро розслідувань. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування
Ухвалою слідчого судді Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 10.02.2025 (спра-

ва № 183/6561/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному прова-
дженні №62023050020000026 від 08.02.2023 стосовно підозрюваного Дубового Миколи Юрійовича, 07 серпня 1985 
року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО 
при здійсненні спеціального досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України викликається підозрюваний Дубовий Микола Юрійович, 07.08.1985 
р.н., який проживає за адресою: вул. Кірова, буд. 172А, м. Старобільськ, Старобільського району, Луганської об-
ласті, на 17.02.2025 о 10:00, 18.02.2025 о 10:00, 19.02.2025 о 10:00, до старшого слідчого Другого слідчого від-
ділу (з дислокацією у місті Сєвєродонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, роз-
ташованого у місті Краматорську Боровенка Олександра Івановича за адресою: вулиця Січових Стрільців, буд. 
94, м. Дніпро, Дніпропетровська область, для участі у допиті як підозрюваного у кримінальному проваджен-
ні №62023050020000026 від 08.02.2023 за ч. 2 ст. 111 КК України, а також проведенні інших слідчих та проце-
суальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріа-
лів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.  
Також Дубовий М.Ю., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликається як підозрюваний 
20.02.2025, 21.02.2025 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., для завершення досудового розслідування, відкриття 
матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №62023050020000026 від 
08.02.2023 за ч. 2 ст. 111 КК України до слідчого відділу ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську Боровенка Олек-
сандра Івановича за адресою: м. Дніпро, вулиця Січових Стрільців, буд. 94 (кабінет 207) або до найближчого тери-
торіального управління Державного бюро розслідувань. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. 
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про підозру

Відповідно до ст.  ст.  42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, 
що 13.02.2025 у кримінальному провадженні № 12024052770000247, внесеному до 
Єдиного реєстру досудових розслідувань 22.05.2024 за ознаками вчинення злочи-
ну, передбаченого ч.  7 ст.  111-1 КК України, складено письмове повідомлення про 
підозру, згідно з яким громадянин України Чебурахін Олександр Олександрович, 
16.08.1998  р.  н., обґрунтовано підозрюється в добровільному зайнятті громадяни-
ном України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасо-
во окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та повісток про виклики розміщується на 
вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик та відомості 
про здійснення спеціального досудового розслідування», за посиланням: https://www.
gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА 
про виклик Чебурахіна О.О.

Чебурахін Олександр Олександрович, 16.08.1998 р.н., громадянин України, уро-
дженець смт  Володарське, Донецької області, зареєстрований за адресою: Доне-
цька область, Нікольський район, смт Нікольське, вул. Підлісна, буд. 2г, на підста-
ві ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з’явитися 17, 18 та 19 люто-
го 2025 року о 09:00 до слідчого відділу 2 управління Головного управління Служби 
безпеки України в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС СВ 2 
управління Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській 
областях підполковника юстиції Фельдмана Олексія В’ячеславовича, за адресою: До-
нецька область, м. Краматорськ, вул. Я.Мудрого, буд. 56, для вручення повідомлення 
про підозру, допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій 
у кримінальному провадженні № 12024052770000247, внесеному до Єдиного реєстру 
досудових розслідувань 22.05.2024, за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних 
причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбаче-
ні ст. 139 КПК України.

З моменту опублікування оголошення у засобах масової інформації загальнодер-
жавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального проку-
рора підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Буренін Андрій Олегович, 14.02.1983 року народження, 

відповідно до вимог ст.  ст.  133, 135 Кримінального процесуального ко-
дексу України Вам необхідно з’явитися об 11:00 год. 17 лютого 2025 ро-
ку у приміщення Куп’янського РВП ГУНП в Харківській області, за адре-
сою: Харківська область, Куп’янський район, м. Куп’янськ, вул.Захисни-
ків Куп’янська, 16, для вручення повідомлення про завершення досудо-
вого розслідування у кримінальному провадженні № 22023220000000034 
від 09.01.2023, за ознаками складу кримінального правопорушення – зло-
чину, передбаченого ч. 1 ст. 110 КК України. 

Крім цього повідомляємо про те, що у період з 11 год. 00 хв. до 17 год. 
00 хв. кожного дня з 17 по 19 лютого 2025 року Ви маєте право на ознайом-
лення з матеріалами кримінального провадження № 22023220000000034 
від 09.01.2023, за ознаками складу кримінального правопорушення – зло-
чину, передбаченого ч. 1 ст.  110 КК України, у приміщенні Куп’янського 
РВП ГУНП в Харківській області за вказаною вище адресою, а також вру-
чення обвинувального акта та реєстру матеріалів. 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість яв-
ки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у 
ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст.  290 КПК України повідомляється Буре-
нін Андрій Олегович, 14.02.1983 року народження, про те, що спеціаль-
не досудове розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні 
№ 22023220000000034 від 09.01.2023, в якому Вам повідомлено про підо-
зру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110 
КК України, буде завершено 17.02.2025.

У зв’язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досу-
дового розслідування у період з 11 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. кожного 
дня з 17 по 19 лютого 2025 року у приміщенні Куп’янського РВП ГУНП в 
Харківській області, за адресою: Харківська область, Куп’янський район, 
м. Куп’янськ, вул. Захисників Куп’янська, 16, а також в порядку ч. 6 ст. 290 
КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, 
які плануєте використовувати, як доказ у суді. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ДОЛІ НАТАЛІЇ ОЛЕКСАНДРІВНИ
Відповідно до ст.  ст.  111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України пові-

домляю, що 10.02.2025 у кримінальному провадженні, відомості про яке 
внесені до ЄРДР 10.02.2025 за №22025030000000027 за ознаками вчи-
нення кримінального правопорушення, передбаченого ч.  5 ст.  111-1 КК 
України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким До-
ля Наталія Олександрівна, 11.04.1971 року народження, зареєстрована та 
проживаюча за адресою: Запорізька область, місто Мелітополь, бульвар 
30-річчя, буд. 50, кв. 141, громадянка України, обґрунтовано підозрюється 
у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов’язаної з ви-
конанням організаційно-розпорядчих функцій у незаконному органі вла-
ди, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупа-
ційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуаль-
ні права та обов’язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офі-
су Генерального прокурора (за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/
categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogo-rozsliduvannya) у розділі «Повістки про виклик та відомості 
про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ  
ДОЛІ НАТАЛІЇ ОЛЕКСАНДРІВНИ

Долі Наталії Олександрівні, 11.04.1971 року народження, зареєстрова-
ній та проживаючій за адресою: Запорізька область, місто Мелітополь, 
бульвар 30-річчя, буд. 50, кв. 141, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135-139 
КПК України, необхідно з’явитися 17.02.2025 о 09 год. 00 хв., 18.02.2025 о 
09 год. 00 хв., 19.02.2025 о 09 год. 00 хв., до слідчого в ОВС слідчого від-
ділу Управління СБ України у Волинській області Качан Вікторії Володи-
мирівни за адресою: Україна, Волинська область, місто Луцьк, проспект 
Василя Мойсея, буд.4, тел.: 0332-24-22-10, для вручення Вам письмово-
го повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч.  5 ст.  111-1 КК України, у кримінальному провадженні 
№22025030000000027, відомості про яке внесені до ЄРДР 10.02.2025, до-
питу в якості підозрюваної, а також для участі у інших процесуальних діях 
у зазначеному кримінальному провадженні.

Нагадуємо про Ваш обов’язок заздалегідь повідомити про неможли-
вість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбаче-
ні ст. ст. 138, 139 КПК України.

До уваги 
товариства з обмеженою відповідальністю «ДСЗ» 
(ідентифікаційний код юридичної особи 34914426)

За результатами розгляду справи № 54/58-21 Тим-
часовою адміністративною колегією Антимонопольно-
го комітету України прийнято рішення від 10.12.2024 
№  77-р/тк, відповідно до якого дії, зокрема, товари-
ства з обмеженою відповідальністю «ДСЗ» (ідентифі-
каційний код юридичної особи 34914426) визнано по-
рушенням, передбаченим пунктом 4 частини другої 
статті 6, пунктом 1 статті 50 Закону України «Про за-
хист економічної конкуренції», у вигляді вчинення ан-
тиконкурентних узгоджених дій, які стосуються спотво-
рення результатів торгів (ідентифікатор № UA-2019-02-
15-002428-b).

Інформація про прийняте рішення розміщена на офі-
ційному вебсайті Антимонопольного комітету України 
(http://www.amcu.gov.ua) в розділі «Головна» - «Зако-
нодавство» - «Рішення АМКУ».

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п’ятого 
частини першої статті 56 Закону України «Про захист 
економічної конкуренції».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ ДО СУДУ
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетров-

ської області викликає Сеніну Марину Олександрів-
ну, 15.04.1985 року народження, яка обвинувачується 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч.  5 ст.  111-1 КК України, у судове засідання по 
справі №191/1175/23 (провадження №1-кп/191/89/23), 
яке відбудеться 26.02.2025 року о 10:00 годині в при-
міщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, 
м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслід-
ки неприбуття обвинуваченої передбачені ст.  323 КПК 
України. 

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає 
обвинуваченого у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кри-
мінальному провадженні №22024080000000685 від 
26.04.2024, Губу Анатолія Павловича, 21.10.1966 р.н., у 
судові засідання, які відбудуться 18.02.2025 о 14 годи-
ні 30 хвилин, 03.03.2025 о 14 годині 30 хвилин (справа 
№333/3561/24) до Заводського районного суду м. За-
поріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Мирослава 
Симчича, 65. Суддя Р.В. Сінєльнік. 

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно ма-
ти документ, що посвідчує особу.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ ВОЛКОВОЇ Є.Г.
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетров-

ської області викликає до суду Волкову Євгенію Григорівну, 
25.12.1964 р.н., яка зареєстрована за адресою: Луганська 
область, м.Старобільськ, вул. Магістральна, 77, як обвину-
вачену у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному про-
вадженню №191/5030/24 (провадження 1-кп/191/415/24) 
у підготовче судове засідання, яке відбудеться 20 люто-
го 2025 року о 09.30 годині в приміщенні суду за адресою: 
Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїць-
ка, 1, головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна. Поважні 
причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду ви-
кладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Оголошення про виклик до суду
Васильківський районний суд Дніпропетровської облас-

ті повідомляє обвинуваченого Варламова Романа Анатолі-
йовича, 30.07.1986 року народження, що судове засідан-
ня у кримінальному провадженні №22022130000000387 від 
22.08.2022 року за його обвинуваченням за ч. 5 ст.  111-1 
КК України відбудеться 20 лютого 2025 року о 10 годині 
30 хвилин в порядку спеціального судового провадження 
у залі судового засідання Васильківського районного су-
ду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд.23, в 
сел. Васильківка під головуванням судді Битяка І.Г. (теле-
фон +380667278734).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 
140, 323 КПК України.

Заводський районний суд міста Запоріжжя викли-

кає Кізілова Василя Олександровича, 13.01.1981 р.н., 

який є обвинуваченим у вчиненні кримінального пра-

вопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, 

у кримінальному провадженні №  22024080000001424 

від 10.09.2024, на 19.02.2025 о 10 годині 30 хвилин та 

26.02.2025 о 10 годині 00 хвилин до Заводського ра-

йонного суду міста Запоріжжя за адресою: м. Запоріж-

жя, вул. Мирослава Симчича, 65. 

Суддя А.П. Завіновська

Ужгородський міськрайонний суд Закарпат-

ської області повідомляє Коробченка Є.А., що 

05.02.2025 була винесена ухвала про здійснення 

спеціального судового провадження та призначен-

ня судового розгляду (https://reyestr.court.gov.ua/

Review/124934221) у кримінальному провадженні 

№22024070000000061 за обвинуваченням у вчинен-

ні кримінального правопорушення, передбаченого 

ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик обвинуваченого до суду
Нововоронцовський районний суд Херсонської об-

ласті повідомляє, що 18 лютого 2025 року о 10 годи-
ні 00 хвилин суддею Каневським В.О. призначено під-
готовче судове засідання у кримінальному провадженні 
(номер судової справи 954/814/24) за обвинуваченням 
Філіпчука Павла Ігоровича, 05.07.1983 року народжен-
ня, уродженця Львівської області, Золочівського райо-
ну, м. Золочів, громадянина України, який зареєстро-
ваний та проживає за адресою: Херсонська область, 
м. Каховка, вул. Золіна, буд. 25, у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК 
України.

На вказану дату та час Вам необхідно з’явитися 
до приміщення Нововоронцовського районного су-
ду Херсонської області, за адресою: вул. Тітова, 2а, 
смт Нововоронцовка, Херсонська область, зал судових 
засідань № 1, для участі у підготовчому судовому за-
сіданні.

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом 
суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки об-
винуваченого до суду, дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження 
буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в по-
рядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття особи на виклик до 
суду передбачені ст.  138 КПК України. Нагадуємо про 
обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість 
з’явлення до суду.

Обвинувачений Бездудний Юрій Васильович, 
01.05.1969 року народження, зареєстрований за адре-
сою: російська федерація, Ненецький автономний 
округ, м. Нарьян-Мар, вул. Леніна, буд. 19, кв. 25, 
Вам необхідно з’явитися на 09 год. 55 хв. 13.02.2025 
до Ужгородського міськрайонного суду (головуючий 
суддя Зарева Н.І.) за адресою: Закарпатська область, 
м.  Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення під-
готовчого судового засідання у кримінальному прова-
дженні №22025070000000027, за ознаками вчинення 
злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК 
України судовий розгляд може здійснюватися за від-
сутності обвинуваченого.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та гла-
ви 11 КПК України, повідомляю, що 13.02.2025 у кри-
мінальному провадженні №  22024000000000443 від 
17.05.2024 складено письмове повідомлення про підо
зру, згідно якого: громадянин України Малих Павло 
Олексійович, 28.07.1977 року народження, уродже-
нець м. Львів, зареєстрований за адресою: м. Оде-
са, проспект Добровольського, 33, підозрюється: ч.  2 
ст. 255 КК України – участь у злочинній організації; ч. 1 
ст. 111-2 КК України - допомога (пособництва) державі-
агресору з метою завдання шкоди Україні шляхом до-
бровільної підготовки та передачі матеріальних ресур-
сів та інших активів представникам держави-агресора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Малих Павло Олексійович, 28.07.1977 
року народження, уродженець м. Львів, відповід-
но до вимог ст.  ст.  133, 135 КПК України, викликаєть-
ся на 09 год. 00 хв. 17, 18 та 19 лютого 2025 року до 
ГСУ СБ України за адресою: м. Київ, вул. Велика Жито-
мирська, 9 (тел: 067-707-00-18), для проведення слід-
чих та процесуальних дій у кримінальному провадженні 
№ 22024000000000443 від 17.05.2024.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської об-
ласті викликає в судове засідання у якості потерпілих по 
кримінальному провадженню №  12021131530000307 від 
27.10.2021 року:

 Янкову Ірину Олександрівну, 21.01.1980 р.н., громадян-
ку України, проживає за адресою: Луганська область, Севє-
родонецький район, смт Нижнє, вул. Підгірна, 114,

Осьміну Людмилу Анатоліївну, 23.09.1951 р.н., грома-
дянку України, проживає за адресою: Луганська область, 
Сєвєродонецький район, смт Нижнє, вул. Чернопятко, 86,

Міокова Олескандра Миколайовича, 17.12.1952 р.н., 
громадянина України, проживає за адресою: Луганська об-
ласть, Сєвєродонецький район, смт  Нижнє, вул. Тридця-
та, 30,

Харківську Світлану Миколаївну, 04.05.1974 р.н., грома-
дянку України, проживає за адресою: Луганська область, 
м. Сєвєродонецьк, вул. Курчатова, 23/98,

Левицького Олександра Петровича, 24.11.1960 р.н., гро-
мадянина України, проживає за адресою: Луганська об-
ласть, Севєродонецький район, м. Лисичанськ, вул. Сосю-
ри, 130/2.

Підготовче судове засідання призначено на 10 годину 
30 хвилин 18 лютого 2025 року в приміщенні Петропавлів-
ського районного суду Дніпропетровської області за адре-
сою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, 
смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74А. 

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вва-
жається належним повідомленням, а кримінальне прова-
дження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого 
в порядку спеціального судового провадження. 

Головуючий суддя Місюра К.В.

Повістка про виклик
Обвинувачений Москальов Володимир Іванович, 

30.07.1956 року народження, зареєстрований за адре-
сою: Запорізька обл., Мелітопольський район, Чкалівська 
сільська територіальна громада, с. Чкалове, вул. Подо-
ва, буд. 65, відповідно до ст.  ст.  134, 135, 323 КПК Украї-
ни, викликається в судове засідання на 13:30 год. 21 бе-
резня 2025 року, до Запорізького районного суду Запо-
різької області (м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10. Голову-
ючий суддя Громова І.Б.) у кримінальному провадженні 
№22024080000000070, справа №317/1140/24, за обвинува-
ченням у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик пе-
редбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про завершення досудового розслідування

 Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Посохов Віталій Олего-
вич, 28.03.1991 року народження, про те, що 08.02.2025 спеціальне досудове роз-
слідування у кримінальному провадженні №22025080000000131 від 27.01.2025 за 
підозрою Посохова В.О., 28.03.1991 р.н., у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 7 ст.  111-1 КК України, – завершено. Підозрюваний має пра-
во на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 08.02.2025 
по 13.02.2025 у робочий час (з 09 години 00 хвилин до 18 години 00 хвилин) у при-
міщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, також в порядку ч. 6 
ст. 290 КПК України сторона захисту має право відкрити стороні обвинувачення на-
явні матеріали, які планує використовувати, як докази у суді. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Посохова Віталія Олегови-

ча, 28.03.1991 року народження, для отримання в порядку ст. 293 КПК України об-
винувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінально-
му провадженні №22025080000000131 від 27.01.2025, на 09 год. 00 хв. 14.02.2025 у 
кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріж-
жя, вул. Олександрівська, 62. 

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропе-
тровської області викликає Купріна Максима Олексан-
дровича, 29.06.1985 року народження (останнє відоме 
місце реєстрації: Луганська область, Троїцький (Сва-
тівський) район, с. Зайцеве, вул. Центральна, буд. 21), 
як обвинуваченого по кримінальному проваджен-
ню №191/3063/24 по обвинуваченню Купріна Макси-
ма Олександровича, у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч.  5 ст.  111-1 КК України, 
в підготовче судове засідання, яке відбудеться 24 лю-
того 2025 року о 13 год. 00 хв., в приміщенні суду за 
адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, 
вул. Троїцька, 1.  

 Поважні причини та наслідки неприбуття особи 
на виклик суду викладені у ст.  ст.  138-139, 323 КПК 
України. 

Головуючий суддя  
Прижигалінська Тетяна Володимирівна

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Буяков Євгеній Вікторо-
вич, 18.06.1990 року народження, про те, що 08.02.2025 спеціальне досудове роз-
слідування у кримінальному провадженні №22025080000000130 від 27.01.2025 за 
підозрою Буякова Є.В., 18.06.1990 р.н., у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, — завершено. Підозрюваний має пра-
во на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 08.02.2025 
по 12.02.2025 у робочий час (з 09 години 00 хвилин до 18 години 00 хвилин) у при-
міщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, також в порядку ч. 6 
ст. 290 КПК України сторона захисту має право відкрити стороні обвинувачення на-
явні матеріали, які планує використовувати, як докази у суді. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Буякова Євгенія Вікторови-

ча, 18.06.1990 року народження, для отримання в порядку ст. 293 КПК України об-
винувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінально-
му провадженні №22025080000000130 від 27.01.2025, на 09 год. 00 хв. 13.02.2025 у 
кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріж-
жя, вул. Олександрівська, 62. 
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Повістка про виклик обвинуваченого
Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Маркєлова Олександра Валерійовича, 11.09.1972 року на-

родження, уродженець Красноярського краю РФ, громадянина РФ, зареєстрованого та проживаючого за адресою: РФ, Красно-
ярський край, м. Красноярськ, пров. Світлогорський, буд. 4, кв. 138, контактний номер телефону: +79135097987, військовослуж-
бовець Управління федеральної служби військ національної гвардії рф по Красноярському краю (УФСБ НГ РФ по КК) Сибірсько-
го округу військ національної гвардії рф, обіймає посаду командира спеціальної машини загону мобільного особливого призна-
чення «Ратибор», у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України (порушення зако-
нів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, 
що спричинили загибель людини, вчинені за попередньою змовою групою осіб), у підготовче судове засідання, яке відбудеться о 
10 годині 00 хвилин 17 лютого 2025 року.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.
Розгляд кримінального провадження (справа № 367/11332/24) відбудеться в приміщенні Ірпінського міського суду Київської об-

ласті за адресою: Україна, Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7, у складі колегії суддів: головуючого судді - Лещенко О.В., 
суддів - Третяк Я.М. та Мерзлого Л.В.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження бу-
де здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повестка о вызове обвиняемого
Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Маркелова Александра Валерьевича, родившегося 

11.09.1972, уроженца Красноярского края РФ, гражданина РФ, зарегистрирован и проживает по адресу: РФ, Красноярский край, 
г. Красноярск, пер. Светлогорский, д. 4 кв. 138, контактный номер телефона: +79135097987, военнослужащего Управления фе-
деральной службы войск национальной гвардии рф по Красноярскому краю (УФСБ НГ рф по КК) Сибирского округа войск наци-
ональной гвардии рф, занимающего должность командира специальной машины отряда мобильного особого назначения «Рати-
бор», в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины (нарушении законов и обычаев 
войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой 
Украины, соединенном с умышленным убийством, совершенном по предварительному сговору группой лиц), в подготовительное 
судебное заседание, которое состоится в 10 часов 00 минут 17 февраля 2025 года.

Явка в суд обязательна. При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность.
Рассмотрение уголовного производства (дело № 367/11332/24) состоится в помещении Ирпенского городского суда по адре-

су: Украина, Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7, в составе коллегии судей: председательствующего судьи Лещенко 
Е.В., судей: Третях Я.Н, Мерзлого Л.В.

В случае неявки обвиняемого в суд данное объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет 
производиться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.

Ухвалою Ірпінського міського суду Київської області від 15 лютого 2024 року постановлено здій-
снювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні № 22022000000000527 
від 3 жовтня 2022 року по обвинуваченню Межидова Хусейна Халідовича у вчиненні злочину, пе-
редбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Ухвалою Ірпінського міського суду Київської області від 30 травня 2024 року поста-
новлено призначити судовий розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні 
№ 22022000000000527 від 03 жовтня 2022 року по обвинуваченню Межидова Хусейна Халідови-
ча у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Повістка про виклик обвинуваченого
Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Межидова Хусейна Халі-

довича, який народився 04.07.1987 року у с. Центарой (зараз Ахмат-Юрт), Шалінського райо-
ну, Чечено-Інгуської АРСР СРСР, громадянин Російської Федерації, військовослужбовець зброй-
них сил Російської Федерації, командир 249 окремого моторизованого батальйону «Південь» 
46 окремої бригади оперативного призначення Північно-Кавказького округу військ національної 
гвардії Російської Федерації, зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Чеченська Рес-
публіка, Курчалоївський район, с. Ахмат-Юрт, вул. А. Кадирова, 42, у вчиненні злочину, перед-
баченого ч. 1 ст. 438 КК України (жорстоке поводження з цивільним населенням, інші порушен-
ня законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість 
яких надана Верховною Радою України), у судове засідання, яке відбудеться о 13 годині 45 хви-
лин 17 лютого 2025 року.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвід-
чує особу.

Розгляд кримінального провадження (справа № 367/4529/22) відбудеться в приміщенні Ірпін-
ського міського суду Київської області за адресою: Україна, Київська область, м. Ірпінь, вул. Мі-
неральна, 7.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомлен-
ням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку 
спеціального судового провадження.

По постановлению Ирпенского городского суда Киевской области от 15 февраля 2024 года 
постановлено осуществлять специальное судебное производство по уголовному производству 
№ 22022000000000527 от 3 октября 2022 года по обвинению Межидова Хусейна Халидовича в 
совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины. 

По постановлению Ирпенского городского суда Киевской области от 30 мая 2024 года по-
становлено назначить судебное рассмотрение обвинительного акта в уголовном производстве 
№ 22022000000000527 от 03 октября 2022 года по обвинению Межидова Хусейна Халидовича в 
совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины.

 

 Повестка о вызове обвиняемого
Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Межидова Хусейна Хали-

довича, родившегося 04.07.1987 года в с. Центарой (сейчас Ахмат-Юрт), Шалинского района, Че-
чено-Ингусской АССР СССР, гражданин Российской Федерации, военнослужащий вооруженных 
сил Российской Федерации, командир 249 отдельного моторизованного батальона «Юг» 46 от-
дельной бригады оперативного назначения Северо-Кавказского округа войск национальной 
гвардии Российской Федерации, зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, Чечен-
ская Республика, Курчалоевский район, с. Ахмат-Юрт, ул. А. Кадырова, 42, в совершении престу-
пления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины (жестокое обращение с гражданским населе-
нием, другие нарушения законов и обычаев войны, предусмотренные международными догово-
рами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины), в судеб-
ное заседание, которое состоится в 13 часов 45 минут 17 февраля 2025 года.

Явка в суд обязательна. При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяю-
щий личность.

Рассмотрение уголовного производства (дело №  367/4529/22) состоится в помещении Ир-
пенского городского суда по адресу: Украина, Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7.

В случае неявки обвиняемого в суд данное объявление считается надлежащим уведомлени-
ем, а уголовное производство будет производиться при отсутствии обвиняемого в порядке спе-
циального судебного производства.

Суддя Ю.В. Кравчук

Оголошення про виклик до суду

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебу-
ває обвинувальний акт у кримінальному провадженні за 
№ 42015160000000338 від 04 червня 2015 року за обвинувачен-
ням Переломи Сергія Віталійовича та Щурікова Миколи Олек-
сандровича, у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 5 ст. 191 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 21.10.2021 року 
постановлено здійснювати спеціальне судове провадження від-
носно обвинуваченого Щурікова Миколи Олександровича у кри-
мінальному провадженні за обвинуваченням: Переломи Сергія 
Віталійовича та Щурікова Миколи Олександровича, у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК 
України.

У зв’язку з чим, викликається Щуріков Микола Олександро-
вич, 07 листопада 1970 року народження, громадянин України, 
який народився у м. Києві, зареєстрований за адресою: м. Ки-
їв, вул. Госпітальна, 24, кв. 26, який обвинувачується у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК 
України, у судові засідання, які відбудуться 27.02.2025 о 08:30, 
20.03.2025 о 08:30, 17.04.2025 о 08:30 у приміщенні Вищого ан-
тикорупційного суду (м. Київ, проспект Берестейський, 41), го-
ловуючий суддя: Шкодін Я.В., судді: Задорожна Л.І., Федоров О.В. 

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах ма-
сової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження 
обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її 
змістом.

Повідомлення про судове засідання 
У провадженні Вищого антикорупційного суду перебу-

ває скарга адвоката Кругового Д.С. в інтересах Ткаченко 
О.С. на повідомлення про зміну раніше повідомленої підо-
зри у кримінальному провадженні №  52016000000000380 
від 20.10.2016.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 23.08.2023 
надано дозвіл на здійснення спеціального досудового роз-
слідування щодо підозрюваної Ткаченко Ольги Сергіївни, 
13.06.1983 р.н.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд 
у порядку ст. ст. 290, 297-5 КПК України повідомляє підозрю-
вану Ткаченко Ольгу Сергіївну (місце проживання: вул. Лю-
теранська, буд.21/12, кв.30, м. Київ) про судові засідання з 
розгляду скарги адвоката Кругового Д.С. в інтересах Ткачен-
ко О.С. на повідомлення про зміну раніше повідомленої підо-
зри у кримінальному провадженні № 52016000000000380 від 
20.10.2016, які відбудуться 24.02.2025 о 15:00 та 10.03.2025 
о 15:00 (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищо-
го антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хреща-
тик, 42-А, зал 8).

З моменту опублікування повідомлення про судове засі-
дання у засобах масової інформації загальнодержавної сфе-
ри розповсюдження підозрюваний вважається належним 
чином ознайомленим з його змістом. 

 Слідчий суддя Воронько В.Д.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні
 Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинувачених Гриненка Дениса 

Андрійовича, 14.11.1997 р. н., Горєлова Олексія Юрійовича, 15.05.1992 р. н., Моругіна Ва-
дима Володимировича, 04.02.2001 р. н., для участі в судовому засіданні у кримінальному 
провадженні по обвинуваченню Гриненка Дениса Андрійовича, 14.11.1997 р. н., у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, та 
по обвинуваченню Горєлова Олексія Юрійовича, 15.05.1992 р. н., Моругіна Вадима Воло-
димировича, 04.02.2001 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 
ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 КК України, яке відбудеться 18 лютого 2025 року о 16 годи-
ні 30 хвилин в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київ-
ська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Повестка о вызове в суд в уголовном производстве
 Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемых Гриненка Дениса 

Андреевича, 14.11.1997 г. р., Горелова Алексея Юрьевича, 15.05.1992 г. р., Моругина Ва-
дима Владимировича, 04.02.2001 г. р., для участия в судебном заседании по уголовному 
производству по обвинению Гриненка Дениса Андреевича, 14.11.1997 г. р., в совершении 
уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, и по 
обвинению Горелова Алексея Юрьевича, 15.05.1992 г. р., Моругина Вадима Владимиро-
вича, 04.02.2001 г. р., в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 1 
ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 УК Украины, которое состоится 18 февраля 2025 в 16 ча-
сов 30 минут в помещении Ирпенского городского суда Киевской области по адресу: Ки-
евская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7.

Суддя Кухленко Д.С.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ухвали Хмельницького апеляційного суду від 
06.12.2024 про відкриття апеляційного провадження та ухвали, 
цього ж суду, від 13.12.2024 про призначення вищевказаного кри-
мінального провадження до розгляду, обвинувачений Ресін Во-
лодимир Йосипович, 21.02.1936 року народження, відповідно до 
ст.  ст.  134, 135, 401, 405 КПК України викликається у судове за-
сідання на 15 год. 00 хв. 19 березня 2025 до Хмельницького апе-
ляційного суду (Хмельницька область, м. Хмельницький, Майдан 
Незалежності, 1, контактний тел/факс (0382)76-43-20) для роз-
гляду кримінального провадження № 22022240000000106 від 05 
травня 2022 за апеляційною скаргою захисника обвинуваченого 
за ч. 3 ст. 110 КК України Ресіна Володимира Йосиповича – адво-
ката Дем’янової О.В. на вирок Хмельницького міськрайонного су-
ду Хмельницької області від 30 жовтня 2024. Поважні причини та 
наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.  ст.  138, 139 КПК 
України. 

 Суддя Лариса КУЛЕША

Повістка про виклик обвинуваченого до апеляційного суду для 
розгляду кримінального провадження №42022232230000143 

від 11 липня 2022 року, справа №516/187/23, провадження 
апеляційного суду №11-кп/813/386/25

Обвинувачена Бебешко Наталія Миколаївна, 28.09.1965 року на-
родження, зареєстрована за адресою: Херсонська область, с. Нова 
Збур’ївка, вул. Зоряна, 104, відповідно до вимог ст. ст. 135, 297-5, 
323 КПК України викликається в судове засідання, яке відбудеть-
ся 10 квітня 2025 року о 10:30 годині в залі судових засідань №12 
Одеського апеляційного суду, який знаходиться за адресою: вул. 
Івана та Юрія Лип, буд. 24а, м. Одеса, 65078, для участі в судовому 
засіданні в якості обвинуваченої при розгляді апеляційних скарг 
захисника обвинуваченої Бебешко Н.М. - Юрченка А.С. та проку-
рора Скадовської окружної прокуратури Херсонської області Ба-
лан Т. на вирок Теплодарського міського суду Одеської області від 
05 жовтня 2023 року відносно Бебешко Наталії Миколаївни, обви-
нуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Ю.І. Кравець

Про складення повідомлення про підозру
10.02.2025 слідчим СВ УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором – 

процесуальним керівником складено повідомлення про підозру відносно Денисенкової 
Софії Миколаївни, 31.03.1983 р.н., уродженки м. Костянтинівка, Донецької області, яка 
зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Костянтинівка, вул. Белоусова, буд. 10, 
кв. 56, у кримінальному провадженні №22022080000001149 від 05.07.2022, про те, що во-
на обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 7 ст. 111-1 КК України, – добровільне зайняття громадянином України посади в незакон-
них правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Гене-
рального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціаль-
ного досудового розслідування» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Денисенкову Софію Микола-

ївну, 31.03.1983 р.н., яка зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Костянти-
нівка, вул. Белоусова, буд. 10, кв.56, для вручення письмового повідомлення про під-
озру та проведення слідчих дій за участю підозрюваної у кримінальному проваджен-
ні №22022080000001149, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 
05.07.2022, на 12 год. 00 хв. 17.02.2025, 18.02.2025, 19.02.2025 у кабінет № 108 слідчого 
відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримі-
нального провадження за апеляційною скаргою захисника Гри-
цая Валерія Олександровича, поданої на вирок Синельниківсько-
го міськрайонного суду Дніпропетровської області від 25 листопа-
да 2024 року, відносно Мироненко Наталії Едуардівни, призначено 
на 14:00 год. 25 березня 2025 року.

Явка в судове засідання усіх учасників процесу є обов’язковою.
Вам необхідно з’явитися до суду в зазначений час або, в разі не-

можливості прибути, надати письмову заяву в суд про причини не-
явки та можливості розгляду справи за Вашої відсутності.

Всім особам, що беруть участь у справі, при собі необхідно ма-
ти документи, що підтверджують особу, а представникам - повно-
важення для участі у справі.

Кримінальне провадження буде слухатись в приміщенні Дні-
провського апеляційного суду за адресою: вул. Харківська, 13, 
м. Дніпро, 49000.

Суддя О.В. Рябчун

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримі-

нального провадження за апеляційною скаргою захисника Зінчен-

ка О.В., поданої на вирок Юр’ївського райсуду Дніпропетровської 

області від 02 грудня 2024 року, відносно Ушакової Наталії Іванів-

ни, призначено на 10:00 год. 25 березня 2025 року.

Явка в судове засідання усіх учасників процесу є обов’язковою.

Вам необхідно з’явитися до суду в зазначений час або, в разі не-

можливості прибути, надати письмову заяву в суд про причини не-

явки та можливості розгляду справи за Вашої відсутності.

Всім особам, що беруть участь у справі, при собі необхідно ма-

ти документи, що підтверджують особу, а представникам - повно-

важення для участі у справі.

Кримінальне провадження буде слухатись в приміщенні Дні-

провського апеляційного суду за адресою: вул. Харківська, 13, 

м. Дніпро, 49000.

Суддя О.В. Рябчун
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ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 14 ЛЮТОГО

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська -3..-8 -1..+4 Черкаська -3..-8 -1..+4
Житомирська -3..-8 -1..+4 Кіровоградська -3..-8 0..+5
Чернігівська -3..-8 -1..+4 Полтавська -6..-11 -1..+4
Сумська -7..-12 -2..+3 Дніпропетровська -5..-10 0..+5
Закарпатська -1..-6 0..+5 Одеська -1..-6 +4..+9
Рівненська -2..-7 -1..+4 Миколаївська -3..-8 +3..+8
Львівська -1..-6 0..+5 Херсонська -4..-9 +3..+8
Івано-Франківська -1..-6 0..+5 Запорізька -5..-10 +2..+7
Волинська -1..-6 -1..+4 Харківська -8..-13 -1..+4
Хмельницька -2..-7 -1..+4 Донецька -8..-13 0..+5
Чернівецька -2..-7 0..+5 Луганська -9..-14 -1..+4
Тернопільська -2..-7 -1..+4 Крим -3..-8 +3..+8
Вінницька -3..-8 0..+5 Київ -5..-7 +1..+3

Укргiдрометцентр

ПОГОДА НА ЗАВТРА
ВДЕНЬ

ВНОЧІ

-1..4
-8..-13-1..4

-3..-8

3..8
-3..-8

-1..4
-2..-7

температураПІВНІЧ

ПІВДЕНЬ

ЦЕНТР СХІД

ЗАХІД

напрям 
вітру

сонячно

мінлива 
хмарність

хмарно

дощ сніг

-1..4
-3..-8

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ ВАСИЛЬЄВОЇ Є.А. ДО СУДУ
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області ви-

кликає Васильєву Євгенію Анатоліївну, 14.04.1984 року народження, яка 
обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених 
ч.  1 ст.  366, ч.  3 ст.  191 КК України, у підготовче судове засідання по 
справі №191/2551/23 (провадження №1-кп/191/197/23), яке відбудеться 
17.02.2025 року о 15:40 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропе-
тровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслід-
ки неприбуття обвинуваченої передбачені ст. 323 КПК України. 

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

№ 11-кп/824/1520/2025	 Ружицькій Т.В. 
 № 754/11480/22
Київський апеляційний суд повідомляє, що розгляд апеляційної скар-

ги захисника обвинуваченої Ружицької Тетяни Володимирівни - адвока-
та Роспотнюка Владислава Олександровича на вирок Деснянського ра-
йонного суду м. Києва від 02 квітня 2024 року, яким Ружицьку Т.В. ви-
знано винуватою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 1 ст. 111 КК України, призначено на 17 лютого 2025 року о 12 го-
дині 00 хвилин, в приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: 
вул. Солом’янська, 2а.

Головуючий суддя Рудніченко О.М.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО СОПОВА В.В. ДО СУДУ
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської облас-

ті викликає Сопова Валентина Віталійовича, 05.01.1995 року народжен-
ня, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 2 ст.  111 КК України, у судове засідання по спра-
ві №191/4783/23 (провадження №1-кп/191/345/23), яке відбудеться 
17.02.2025 року о 13:10 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропе-
тровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслід-
ки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України. 

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

Приватний нотаріус СМНО Цирулик В.В. викликає Паправкіна Ми-

колу Антоновича, 20.07.1947 р.н., Поправкіну Анастасію Сергіївну, 

17.11.1994 р.н., та всіх інших спадкоємців Поправкіна Сергія Мико-

лайовича, 09.07.1970 р.н., який помер 07 жовтня 2024 року. Проси-

мо у строк до 07 квітня 2025 року звернутися до нотаріуса за адре-

сою: 40009, м. Суми, вул. Іллінська, буд. 12/1, кв. 73.

Повідомлення  
про здійснення спеціального досудового розслідування

Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва винесе-
но ухвалу від 11.02.2025 про здійснення спеціального досудового роз-
слідування у кримінальному провадженні №22025230000000044 від 
23.01.2025 за підозрою Максименко Лариси Олексіївни, 13.10.1971 року 
народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Південно-західне міжобласне територіальне відділення Антимоно-

польного комітету України повідомляє, що адміністративною колегі-

єю Відділення 11.12.2024 розпорядженням №72/127-рп/к розпочато 

розгляд справи №72/94-24 відносно ФОП Кожиної Я. В. (реєстрацій-

ний номер облікової картки платника податків 3216713960) та ФОП 

Якубика А. В. (реєстраційний номер облікової картки платника подат-

ків 3067116855). 

Повідомлення 
Адміністративна колегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла 

розпорядження від 14.04.2021 № 60/76-рп/к у справі № 74/60/76-рп/к.21 
про порушення ТОВ «БК «БУД-ПРОЕКТ-ГРУП» та ТОВ «ТЕТРАСТРОЙ» за-
конодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого п. 1 стат-
ті 50 та пунктом 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист еко-
номічної конкуренції».

З текстом Розпорядження можна ознайомитись на офіційному веб-
сайті Відділення за посиланням: https://northmtv.amcu.gov.ua/.

Ізяславська державна нотаріальна контора Хмельницької області, з 

урахуванням ст. 63 Закону України «Про нотаріат», викликає спадкоєм-

ця ШЕБУШЕВА ВАЛЕРІЯ ОЛЕКСАНДРОВИЧА, 31 серпня 1965 року наро-

дження, по спадковій справі ШЕБУШЕВОЇ ЗУЗАННИ ЛЕОНТІЇВНИ, помер-

лої 31 березня 1995 року, протягом 1 місяця з дня публікації оголошення 

(повідомлення) за адресою нотаріальної контори: Хмельницька область, 

Шепетівський район, місто Ізяслав, вулиця Шевченка, будинок 16.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Вишгородський районний суд Київської області викликає обвинуваченого МА-

МЕТЬЄВА ПЕТРА ОЛЕКСАНДРОВИЧА для участі у підготовчому судовому засіданні 
в кримінальному провадженні № 22024101110000345 за ч. 2 ст. 28 та ч. 1 ст. 438 КК 
України, яке відбудеться о 12 год. 00 хв. 18 лютого 2025 року. 

Суддя Свєтушкіна Д.А.
ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ В СУД

Вышгородский районный суд Киевской области вызывает обвиняемого МАМЕ-
ТЬЕВА ПЕТРА АЛЕКСАНДРОВИЧА для участия в подготовительном судебном засе-
дании в уголовном производстве № 22024101110000345 по ч. 2 ст. 28 и ч. 1 ст. 438 
УК Украины, которое состоится в 12 час. 00 мин. 18 февраля 2025 года.

 Судья Светушкина Д.А.

 ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
 Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що ухвалою суду від 05.02.2025 

року закінчено підготовку та призначено апеляційний розгляд за апеляційною 
скаргою захисника Голіцина О.М. на вирок Тернівського міського суду Дні-
пропетровської області від 26 грудня 2024 року за обвинуваченням Михайло-
ва О.В у кримінальному провадженні № 42022100000000188.

Апеляційний розгляд призначено на 10 годину 30 хвилин 04 березня 2025 
року і відбудеться в залі судових засідань Дніпровського апеляційного суду, 
вул. Харківська, 13, м. Дніпро.

 Суддя О.М. Кононенко

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про ухвалення слідчим суддею рішення 

про здійснення спеціального досудового 
розслідування

Ухвалою слідчого судді Ленінського район-
ного суду м. Запоріжжя від 04.02.2025 надано 
дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні 
№ 42024082070000019 від 07.08.2024 за підо-
зрою Арбузова Романа Сергійовича, 26.09.1984 
року народження, уродженця м. Донецьк, гро-
мадянина України, у вчиненні кримінальних 
правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 
ст. 111-1, ч. 4 ст. 187, ч. 3 ст. 28 ч. 4 ст. 260 КК 
України.

Письмове повідомлення про ухвалення слід-
чим суддею рішення про здійснення спеціаль-
ного досудового розслідування розміщувати-
меться на вебсайті Офісу Генерального проку-
рора у рубриці «Повістки про виклик» за поси-
ланням: https:// www.gp.gov.ua.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Володін В’ячеслав Вікторо-
вич, 04.02.1964 р.н., відповідно до ст.  ст.  134, 
135 КПК України викликається в судове засідан-
ня на 14:00 20.03.2025 до Хмельницького апе-
ляційного суду (м. Хмельницький, Майдан Не-
залежності, 1) для розгляду апеляційної скар-
ги його захисника – адвоката Кондратюка О.А. 
на вирок Хмельницького міськрайонного суду 
Хмельницької області від 10.12.2024 у кримі-
нальному провадженні №22022240000000078 
за обвинуваченням Володіна В.В. у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на 
виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Суддя І.В. Вітюк

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про виклик обвинуваченого до суду 

Лєонтьєву Володимиру Павловичу, 
22.01.1964 р.н., зареєстрованому за адресою: 
м. Київ, вул. Волоська, 50/38, кв. 114, відповідно 
до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, необхід-
но з’явитися 25 лютого 2025 року o 10 годині 00 
хвилин до Нововоронцовського районного су-
ду Херсонської області за адресою: Херсонська 
область, Бериславський район, смт Нововорон-
цовка, вул. Тітова, 2а, для участі у судовому за-
сіданні з розгляду обвинувального акта у кримі-
нальному провадженні №  12024230000000314 
від 05.03.2024 року за обвинуваченням Лєон-
тьєва Володимира Павловича, 22.01.1964 р.н., 
у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. 

Поважні причини та наслідки неприбуття осо-
би на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримі-
нального процесуального кодексу України.

17.02.2025 р. о 10-00 год. до Великоолександрівського районного су-
ду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, 
смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кри-
мінальному провадженні №  22022230000000282 (справа №650/194/23) 
викликається обвинувачена Суржик Тетяна Олександрівна, 12.10.1993 р. 
н. зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Берис-
лавський район, с. Милове , вул. Придніпровська,7 (при собі мати доку-
мент, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у за-
собах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, 
останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поваж-
ні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст.  138 КПК 
України.

Суддя Ірина ХОМИК

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в 
судове засідання у якості обвинувачених по кримінальному провадженню  
№  22020130000000178 від 16.06.2020 Малого Павла Георгійовича, 
05.11.1968 р.н., Кононенко Ларису Миколаївну, 17.07.1959 р.н., Васильєва Во-
лодимира Васильовича, 10.07.1958 р.н., Чуйка Олександра Володимировича 
26.03.1962 р.н. за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, 
передбачених ч. 4 ст. 110-2 КК України.

Судове засідання призначено на 11 годину 00 хвилин 20 лютого 2025 року 
в приміщенні Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області за 
адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропав-
лівка, вул. Героїв України, буд. 74А. 

У разі неявки обвинувачених до суду, оголошення вважається належним 
повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутнос-
ті обвинувачених в порядку спеціального судового провадження. 

Головуючий суддя Місюра К.В.

20.02.2025 р. о 10.30 год. до Великоолександрівського районного су-
ду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, 
смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у підготовче судове за-
сідання у кримінальному провадженні №  22022230000000549 (справа 
№650/4750/24) викликається обвинувачена Козлова Людмила Станісла-
вівна, 03.04.1981 р. н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсон-
ська область, Скадовський район, м. Скадовськ, вул. Шевченка, 23, кв. 59 
(при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у за-
собах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, 
останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поваж-
ні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст.  138 КПК 
України.

Суддя Ірина ХОМИК

Оголошення про виклик до суду РУДЯ М.О. 

Деснянський районний суд м. Чернігова (справа № 750/5224/24) по-
вторно викликає Рудя Максима Олександровича, 02.07.2002 року на-
родження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, Кре-
мінський район, с. Новоолександрівка, вул. Фрунзе, буд. 37, який об-
винувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбаче-
них ч.  7 ст.  111-1, ч.  2 ст.  111 КК України (кримінальне провадження 
№  22023020000000023 від 18.01.2023), у судове засідання, яке відбу-
деться 26.02.2025 о 14 годині у приміщенні Деснянського районного су-
ду м. Чернігова (м. Чернігів, просп. Перемоги, 141) у складі колегії суддів: 
головуючого – судді Лямзіної Н.Ю., суддів – Кулініча Ю.П., Рощиної Т.С.

Втрачені Диплом Бакалавра КВ 30042347 та додаток до нього, вида-
ні 07.07.2006 року, та Диплом Магістра КВ 33120887 та додаток до ньо-
го, видані 31.01.2008 року Київським національним університетом імені 
Тараса Шевченка на ім’я Кальненко Олени Ігорівни, вважати недійсними.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 

під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.  ст.  133, 135, 278 КПК України викликається Юсакова 

Ольга Петрівна, 19 лютого 1967 року народження, на 17.02.2025 на 10:30, 

18.02.2025 на 10:30, 19.02.2025 на 10:30 до слідчого управління Голов-

ного управління Національної поліції в Луганській області, за фактич-

ним місцем розташуванням за адресою: вул. Гайова (Рощинська), 78, м. 

Дніпро (каб. № 3), для вручення письмового повідомлення про підозру у 

вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.  3 ст.  111-1 

КК України, у кримінальному провадженні №12024130000001356 від 

19.07.2024, для допиту в якості підозрюваної, проведення інших слідчих 

та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у  

ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування при-

воду.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
у кримінальному провадженні ЄУН 335/4664/23

Запорізький апеляційний суд викликає обвинувачену Окуневіч Олек-
сандру Юріївну, 29.09.1990 року народження, яка зареєстрована за адре-
сою: Запорізька область, Василівський район, м. Кам’янка-Дніпровська, 
вул. Таврійська, 27/3, у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 2 ст. 111 КК України, для участі, у розгляді апеляційної скар-
ги адвоката Коротаєва В.Ю. на вирок Орджонікідзевського районного су-
ду м. Запоріжжя від 27.06.2024 року, у судове засідання, яке відбудеться 
20 лютого 2025 року о 13:50 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запо-
ріжжя, пр.Соборний, 162, конт. телефон (061) 239-06-05.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викла-
дені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Суддя С.В. Дадашева 

Втрачене посвідчення учасника бойових дій Серії: УБД № 853526,  
видане 16 листопада 2023 року Командувачем НГУ, бригадним 

генералом О. Півненко на Лучка Микиту Михайловича,  
вважити недійсним.

Зіпсоване посвідчення громадянина, потерпілого від Чорнобильської 
катастрофи, категорії 3, серії Б, № 014122 від 04.08.1993 р., видане Київ-
ською обласною державною адміністрацією на ім’я Залевський Юрій Во-
лодимирович, вважати недійсним.
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